
 
1/3 

DODATEK č. 8 
ke Smlouvě na službu 

„Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně systému zpracování žádostí, 
pořizování a zpracování dat” 

 
DODATEK č. 8 

ke Smlouvě na službu  
„Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva 
vnitra, včetně systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování 

dat” 
uzavřené dne 23. 3. 2015 

mezi Českou republikou, Ministerstvem vnitra, jako objednatelem  
(evidovaná u objednatele pod č.j.: MV-42493-1/SIK6-2015) 

a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako poskytovatelem 
(evidovaná u poskytovatele pod č. 17/2015) 

 
I. 

Smlouva na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva 
vnitra, včetně systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“, ve znění pozdějších 
dodatků (dále jen „smlouva“), se v souladu s čl. XXIII odst. 2 smlouvy mění a doplňuje takto: 
 
1. V čl. II odst. 6 se tabulka doplňuje takto: 

„ 
 Název  Popis 

ZP011 - Podpora 
serverového middleware – 
ZP008 (dále jen „ZP011“) 

Zajištění podpory serverového middleware (MW) 
II. a III. úrovně. Zrušení realizace Delty AIS3. 
Instantní zasílání fotografií do AIS OP a AIS CD. 
Zobrazování úplného stavu dokladu. Úprava CS 
– opakované zpracování návratových dat pro 
doklady typu Blesk a Superblesk. Kontrola 
potvrzení dávky při předání a avizace. Úprava 
zobrazování stavů v sestavě pro pořizující úřad. 
Automatické vyřešení zprávy o předání dokladu 
na jiném úřadu. Ukládání č.j. v datech žádosti a 
odesílání do AIS CD. Zavedení číselníku důvodů 
nepořízení podpisu pro aplikace KS-O při 
pořizování žádosti i předávání dokladu. 
Umožnění náhledu na duplikát žádosti. Zajistit 
přenos všech úředních záznamů a to jak do AIS 
OP a AIS CD, tak i do „duplikátů“ žádostí.   

ZP012 - Změna názvu 
úřadu, Magistrát města 
Třince (dále jen „ZP012“) 

Změna číselníku úřadů 
Organizační zajištění výroby všech e-pasů a 
eOP včetně náhrad dne 30. 8. 2018, u kterých je 
vydávajícím úřadem „Městský úřad TŘINEC“ 
 

„. 
2. V čl. III odst. 5 zní: 

 
„5. Předmět smlouvy specifikovaný v čl. II odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy bude 

vyroben a dodán podle technické specifikace e-cestovních dokladů, která obsahuje 
utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tato technická specifikace je založena 
a evidována u objednatele pod č.j. V8/2018-SC a u poskytovatele pod  
č.j. V 32/2017/STC.  



 
2/3 

DODATEK č. 8 
ke Smlouvě na službu 

„Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně systému zpracování žádostí, 
pořizování a zpracování dat” 

 

        
Zabezpečení čipových modulů při transportu od subdodavatele k poskytovateli, je 
zajištěno realizací klíčového ceremoniálu, který je specifikován v dokumentu 
„Požadavky na realizaci zabezpečení výměny transportních klíčů e-pas mezi 
dodavatelem čipů a STC“, který obsahuje utajované informace ve stupni 
„VYHRAZENÉ“ a je založen a evidován u poskytovatele pod č.j. V 23/2013.“.  

 
3. V čl. III se za odst. 11 vkládá nový odst. 12, který zní:  

 
„12. Utajovaná příloha „Vynechaná čísla dokladů“ je samostatně uvedena v příloze, která 

obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tato příloha je založena a 
evidována u objednatele pod č.j. V1123/2018-BO/DO a u poskytovatele pod  
č.j. V25/2018/STC.“. 

Dosavadní odst. 12 se nově označuje jako odst. 13. 
 
 

4. V čl. VII odst. 6 tabulka nově zní: 
„ 

Období 
Měsíční cena v Kč Cena celkem za období v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 
1. 7.2018 -
28. 2. 2019 19 868 899,70 24 041 368,64 158 951 197,60 192 330 949,09 

1. 3. 2019 - 
30. 4. 2019  19 673 424,30   23 804 843,40 39 346 848,60 47 609 686,80 
1. 5. 2019 - 
31. 12. 2025  19 707 950,55    23 846 620,17  1 576 636 044,00 1 907 729 613,60 

„ 
 

5. Čl. VII odst. 7 písm. a) se doplňuje takto: 
„ 

Název Cena v Kč bez DPH  Cena v Kč s DPH 

ZP011 -13 266 882,80  -16 052 928,19  
 
Cena za realizaci ZP011 je dána odpočtem úspory za nepožadovanou realizaci Delty AIS3 a 
ceny za realizaci podpory serverového middleware (MW) II. a III. úrovně a dalších 
požadovaných změn v rámci ZP011. Cena za ZP011 bude promítnuta do pravidelného 
měsíčního paušálu za infrastrukturu, tj. v období od 1. 3. 2019 do 30. 4. 2019 bude současná 
výše měsíční splátky za infrastrukturu snížena o 195 475,40 Kč bez DPH a v období od 1. 5. 
2019 do 31. 12. 2025 bude současná výše měsíční splátky za infrastrukturu snížena  
o 160 949,15 Kč bez DPH.“. 
 
6. V čl. VII odst. 7 písm. b) se tabulka doplňuje takto: 
„ 

ZP012 Bez dopadu do ceny Bez dopadu do ceny 
„ 
 

7. Dosavadní příloha č. 1 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 
 

8. V příloze č. 2 smlouvy se odst. 1 pododst. 1.1.1 odst. 2, pododst. 2.1.1 a odst. 3 
pododst. 3.1.1 doplňuje takto: 

 





Příloha č. 1 k dodatku č. 8  
Příloha č. 1 ke smlouvě  

 NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

1/7 
  

Příloha č. 1 k dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 1 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

PŘÍLOHA Č. 1 
DEFINICE POJMŮ A ZKRATEK 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

AIS ECD Agendový informační systém 
Evidence cestovních dokladů 

V současnosti je evidence zabezpečována 
IS ECD (Informační systém Evidence 
cestovních dokladů) 

AIS EO Agendový informační systém 
Evidence obyvatel 

V současnosti je evidence zabezpečována 
IS EO (Informační systém Evidence 
obyvatel) 

AIS EOP Agendový informační systém 
Evidence občanských průkazů 

V současnosti je evidence zabezpečována 
IS EOP (Informační systém Evidence 
občanských průkazů) 

AIS SE --- Souhrnný název pro AIS ECD, AIS EO a 
AIS EOP, nahrazuje původní označení AIS3 

AKO Akceptační komise Projektový orgán, který provádí akceptaci 
plnění smlouvy 

Aplet ----- 
Programový kód zaveditelný a spustitelný 
v systému Java Card. Každý applet může 
obsahovat jednu nebo více aplikací 
s vlastním zabezpečením přístupu 

Asymetrická kryptografie ----- 

Asymetrická kryptografie neboli kryptografie 
veřejných klíčů využívá dvojici klíčů 
(soukromý klíč a veřejný klíč) pro algoritmy 
šifrování a digitálního podepisování (např. 
algoritmy RSA, DSA atd.)  

Autenticita ----- 
Garance, že konkrétní zpráva pochází z 
konkrétního zdroje. Autenticity je dosaženo 
např. elektronickým podepsáním výsledku 
hash funkce z obsahu zprávy. 

Autentizace ----- 
Proces ověření proklamované identity 
subjektu. Rozlišujeme autentizaci entity 
(osoby, programu) a autentizaci zprávy.  

Bezkontaktní čip ----- Pro účely smlouvy se jím rozumí nosič dat 
s biometrickými údaji 

Biometrický údaj ----- 
Pro účely smlouvy se jím rozumí údaj o 
zobrazení obličeje a údaj o otiscích prstů 
rukou (§ 5 odst. 2 zákona o cestovních 
dokladech) 

Blesk ----- 
Typ personalizovaného strojově čitelného e-
pasu nebo eOP, vyráběný ve zrychleném 
režimu, za podmínek stanovených 
Smlouvou.  

BSI Bundesamt für Sicherheit in der 
Informationstechnik Německý spolkový úřad pro bezpečnost IT 

CA Certifikační autorita 
Souhrn technických a organizačně-
administrativních prostředků, které umožňují 
vystupovat jako poskytovatel certifikačních 
služeb 

Certifikát ----- 
Datová zpráva vydaná CA, která spojuje 
data pro ověřování podpisů (veřejný klíč) 
s identitou subjektu vlastnícího tato data  

Certifikát pravosti ----- 

Certifikát, jimž se ověřuje pravost a 
neporušenost biometrických údajů. Je 
vydán NCA na žádost DS. Dále je certifikát 
pravosti poskytován tuzemským DV a 
zahraničním NCA. Pojem je zaveden 
(připravovaným) Zákonem o certifikaci 
veřejných dokladů s biometrickými údaji 

CIS Cizinecký informační systém 
Informační systém, obsahující mj. údaje o 
cizincích s povoleným pobytem na území 
ČR, o jejich cestovních dokladech a 
povoleních k pobytu 



Příloha č. 1 k dodatku č. 8  
Příloha č. 1 ke smlouvě  

 NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

2/7 
  

Příloha č. 1 k dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 1 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

Citlivý údaj ----- 

Osobní údaj vypovídající o národnostním, 
rasovém, etnickém původu apod.; citlivým 
údajem je také biometrický údaj, který 
umožňuje přímou identifikaci nebo 
autentizaci subjektu údajů, 

Cizinecký e-pas cizinecký elektronický pas 

Personalizovaný strojově čitelný cizinecký 
pas České republiky vydávaný podle § 108 
odst. 1 písm. d) zákona č.326/1999 Sb., o 
pobytu cizinců na území České republiky a 
o změně některých zákonů ve znění 
pozdějších předpisů, s přihlédnutím 
k implementaci Nařízení Rady (ES) č. 
2252/2004 ze dne 13. prosince 2004 o 
normách pro bezpečnostní a biometrické 
prvky v cestovních pasech a cestovních 
dokladech vydávaných členskými státy (dále 
jen „Nařízení“) a v souladu s Rozhodnutím 
Komise ze dne 28. února 2005 a 
Rozhodnutím Komise ze dne 28.června 
2006, kterým se stanoví technické 
specifikace norem pro bezpečnostní a 
biometrické prvky v cestovních pasech a 
cestovních dokladech vydávaných 
členskými státy (dále jen „Rozhodnutí“) 

CRL Certificate revocation list Seznam zneplatněných certifikátů 

CS-M ----- Centrální aplikace pro monitorování a 
správu 

CS-MZV ----- 

Externí systém Ministerstva zahraničních 
věcí (vývěska), sloužící pro výměnu dat 
žádostí o e-pas nabraných na 
zastupitelských úřadech s centrálním 
systémem CDBP 

CVS Centrální výpočetní středisko 
MV ----- 

DB Databáze Relační databáze 

e-Blesk elektronický pas typu e-Blesk 
Personalizovaný strojově čitelný cestovní 
pas s biometrickými údaji uloženými v nosiči 
dat s biometrickými údaji, vyráběný ve 
zrychleném režimu.  

e-cestovní doklad elektronický cestovní doklad  

Personalizovaný strojově čitelný cestovní 
doklad s biometrickými údaji uloženými 
v nosiči dat s biometrickými údaji; též 
souhrnné označení pro: e-pas, cizinecký e-
pas, uprchlický e-pas 

eID elektronické osobní doklady 
eID nebo také CDBP eID znamená, že 
projekt CDBP obsahuje zpracování agendy 
tří typů elektronických dokladů: e-cestovní 
doklad, ePKP a eOP. 

eIDAS ----- 

Elektronická identifikace a služby vytvářející 
důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu. Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 
23. července 2014 o elektronické identifikaci 
a službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce na vnitřním trhu a o 
zrušení směrnice 1999/93/ES 

eOP elektronický občanský průkaz 

personalizovaný občanský průkaz se 
strojově čitelnými údaji podle § 2 odst. 2, 
písm. b) zákona č. 328/1999 Sb., o 
občanských průkazech, ve znění pozdějších 
předpisů a personalizovaný občanský 
průkaz se strojově čitelnými údaji a s 
kontaktním elektronickým čipem (dále jen 
„eOP s čipem“) podle § 2 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 328/1999 Sb., o občanských 



Příloha č. 1 k dodatku č. 8  
Příloha č. 1 ke smlouvě  

 NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

3/7 
  

Příloha č. 1 k dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 1 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 
průkazech, ve znění pozdějších předpisů 

e-pas elektronický pas 

Personalizovaný strojově čitelný cestovní 
pas České republiky vydávaný státním 
občanům České republiky podle § 5 odst. 1 
písm. a) zákona č. 329/1999 Sb., o 
cestovních dokladech a o změně zákona č. 
283/1991 Sb., o Policii České republiky ve 
znění pozdějších předpisů (zákon o 
cestovních dokladech), ve znění zákona č. 
217/2002 Sb., zákona 320/2002 Sb., 
zákona č. 539/2004 Sb., zákona 559/2004 
Sb. a zákona č. 136/2006 Sb., s 
přihlédnutím k implementaci Nařízení a v 
souladu s Rozhodnutími 

ePKP elektronické PKP 
Personalizovaný strojově čitelný průkaz o 
povolení k pobytu, s biometrickými údaji, 
vydávaný státním příslušníkům třetích zemí 
v souladu se zákonem 326/1999 Sb.  

garant ----- 
Koordinuje činnost týmu na straně 
objednatele a odpovídá za poskytnutí 
součinnosti objednatele v rámci daného 
týmu a schvaluje výstupy poskytovatele 

HSM Hardware Security Module / 
Host Security Module 

Hardwarový modul pro bezpečné uložení 
klíčů a provádění kryptografických operací 

I.CA První certifikační autorita, a.s. Akreditovaný poskytovatel certifikačních 
služeb 

ICAO International Civil Aviation 
Organization Mezinárodní organizace pro civilní letectví 

ICAO PKD ICAO Public Key Directory 
Orgán ICAO pro mezinárodní koordinaci a 
výměnu certifikátů, spojených s vydáváním 
e-cestovních dokladů. 

Infrastruktura Projektu 
CDBP ----- 

HW a SW vybavení systému CDBP, 
respektive systému pro zpracování žádostí, 
pořizování a zpracování dat pro výrobu a 
dodávání e-cestovního dokladu, eOP a 
zpracování protokolů, pořizování a 
zpracování dat pro výrobu a dodávání 
ePKP, včetně jeho provozování. 

IS Informační systém ----- 

Is Inspekční systém 
Místo pro ověřování pravosti e-cestovního 
dokladu a autentizace jeho držitele s 
využitím biometrických údajů (otisk prstu) 

IS ECD Informační systém evidence 
cestovních dokladů  § 29 zákona o cestovních dokladech 

IS EO Informační systém evidence 
obyvatel  § 3 zákona o evidenci obyvatel 

IS EOP Informační systém evidence 
občanských průkazů  § 17 zákona o občanských průkazech 

ISZR Informační Systém Základních 
Registrů 

Rozhraní pro komunikaci se systémem 
Základních registrů 

Kořenový certifikát ----- 
Certifikát, vystavený CA pro svůj veřejný 
klíč, podepsaný odpovídajícím soukromým 
klíčem ("self-signed" certifkát) 

KRP Komise pro realizaci Projektu 
CDBP 

Společný vrcholný řídící orgán Projektu 
CDBP mezi smluvními stranami, jehož členy 
jsou určení zástupci MV a STC; odpovídá za 
realizaci Projektu CDBP 

KS-E Klientský systém - specimeny 
Klientská část systému pro pořizování 
žádostí o specimen e-cestovního dokladu a 
eOP 

KS-E2 Klientský systém - specimeny Klientská část systému pro pořizování 
žádostí o specimen ePKP 

KS-M Klientský systém - mobilní Mobilní verze klientské části systému 
KS-O Klientský systém - obce Klientská část systému pro obecní úřady 



Příloha č. 1 k dodatku č. 8  
Příloha č. 1 ke smlouvě  

 NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

4/7 
  

Příloha č. 1 k dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 1 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 
KS-P Klientský systém - OAMP Klientská část systému pro cizinecké a 

uprchlické e-pasy 
KS-PKP Klientský systém - OAMP Klientská část systému pro ePKP 

KS-PRVD Klientský systém - pro příjem a 
výdej dat výrobci dokladů 

Klientská část centrálního systému 
zajišťující výdej a příjem dat pro výrobu 
dokladů. KS-PRVD poskytuje funkcionality 
pro OSČ, OAMP a STC 

KS-R Klientský systém - reklamace 
Klientská část systému určeného pro 
možnost kontroly reklamovaných e-pasů, 
ePKP a eOP 

KS-SP Klientský systém pro zvláštní 
doklady 

Klientská část systému pro systém 
podléhající utajení 

KS-T Kontrolní aplikace Aplikace pro speciální kontrolní stanice 
KS-x ----- Souhrnný pojem pro KS-O a KS-P 

LINK certifikát ----- 

Speciální typ certifikátu certifikační autority, 
který slouží k přenesení důvěr ze starého 
klíče na nový klíč; link certifikát certifikuje 
nový klíč pomocí starého a tak v systému, 
kde je  důvěryhodný starý klíč, je po aplikaci 
LINK certifikátu důvěryhodný i klíč nový 

Milník ----- 
Klíčový termín v Projektu CDBP, ve kterém 
je na sebe bezprostředně vázáno více 
událostí; zkráceně označovaný písmenem 
„M“ a pořadovým číslem 

MRA Mobilní registrační autorita Mobilní registrační autorita akreditovaného 
poskytovatele certifikačních služeb 

MSKČ Modul správy kontaktního čipu ----- 

MZSLA Měsíční zpráva SLA 
Zkratka pro pravidelný dokument/report 
"Měsíční zpráva o rozsahu a kvalitě 
poskytovaných služeb za období: …" 

Nepopiratelnost ----- 

Nemožnost odmítnout autorství zprávy. 
Nepopiratelnosti je dosaženo elektronickým 
podepsáním zprávy soukromým klíčem, 
který má právě jednoho vlastníka (např. 
držitel karty s kvalifikovaným certifikátem) 

Neslučitelnost rolí ----- Nepřípustná kombinace dvou rolí, 
vykonávaná jednou osobou 

netHSM ----- 
Kryptografické moduly – zařízení pro 
bezpečné uložení citlivého klíčového 
materiálu 

NIA Národní Identitní Autorita 
Sytém provozovaný MV poskytující identitu 
občana, vůči kterému se držitel eOP 
autentizuje prostřednictvím klientského 
middleware 

OAMP MV Odbor azylové a migrační 
politiky ----- 

Oblast systémové 
integrace ----- Oblast Projektu CDBP v souladu 

s Organizačním schématem Projektu CDBP 
OCIS ----- Odbor centrálních informačních systémů 

Osobní údaj ----- 

Jakákoliv informace týkající se určeného 
nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt 
údajů se považuje za určený nebo určitelný, 
jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo 
identifikovat zejména na základě čísla, kódu 
nebo jednoho či více prvků, specifických pro 
jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, 
ekonomickou, kulturní nebo sociální 
identitu. 

OÚ Obecní úřad 
Obecní úřad obce s rozšířenou působností 
a úřady městských částí Praha 1 až Praha 
22, stanovené statutem hl.m.Prahy 

PIN Personal identification number Osobní identifikační číslo 

PIN Pad ----- Bezpečný hardware, který umožní vkládání 
PIN kódů 



Příloha č. 1 k dodatku č. 8  
Příloha č. 1 ke smlouvě  

 NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

5/7 
  

Příloha č. 1 k dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 1 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 

PK MV Projektová kancelář MV 
Projektová kancelář MV, která zajišťuje 
řízení součinnosti a koordinaci Projektu 
CDBP na straně MV 

PK STC Projektová kancelář STC 
Projektová kancelář STC, která zajišťuje 
řízení a koordinaci Projektu CDBP - 
výkonný orgán řízení Projektu CDBP 

Plán akceptací ----- 
Dokument definuje předávané a 
akceptované výstupy a jejich akceptační 
kritéria  

Pracoviště OAMP ----- 
Pracoviště, na kterém probíhají procesy 
spojené s cizineckými e-pasy, uprchlickými 
e-pasy a doklady ePKP 

Projekt CDBP Projekt cestovních dokladů 
s biometrickými údaji 

Projekt na dodávání osobních dokladů 
vydávaných v působnosti Ministerstva 
vnitra, včetně systému zpracování žádostí, 
pořizování a zpracování dat 

Projekt CDBP2 Projekt cestovních dokladů 
s biometrickými údaji 

Ekvivalentní pojem k pojmu „Projekt CDBP“, 
používaný pro období od 1. 1. 2016 do 31. 
12. 2025.  

Protokol o pořízení Protokol o pořízení 
biometrických údajů pro ePKP 

Formalizovaný dokument, který je výstupem 
procesu pořízení údajů pro výrobu dokladu 
ePKP. Z technického hlediska je pak 
protokol o pořízení souhrnem pořízených 
dat. 

Předávací protokol ----- 

Textový dokument zabezpečující evidenci 
přenosu dat na datovém nosiči. Obsahuje 
identifikaci datového nosiče, kryptografický 
otisk zprávy a podpis osob zodpovědných 
za odeslání, distribuci a příjem zprávy mezi 
systémy. 

PSeP Personalizační SW 
elektronických pasů 

Systém pro personalizaci osobních dokladů 
vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra 

PUK Personal Unblocking Number Kód sloužící pro odblokování PIN 

PZKS Plán zvládání krizových situací 
Dokument popisující nestandardní situace 
nebo havárie velkého rozsahu na KS-X 
stanicích; viz Krizový štáb 

RFC Request For Comments Internetový standard 

ROB Registr obyvatel 
Součást Informačního systému Základních 
registrů, jednotné místo pro vedení 
referenčních údajů o fyzických osobách 

SKO Sponzorská komise Řídící orgán Státní tiskárny cenin v Projektu 
CDBP 

Specimen ----- Vzor e-cestovního dokladu, ePKP a nebo 
eOP 

SSCD Secure Signature Creation 
Device 

Bezpečné zařízení pro vytváření 
zaručeného elektronického podpisu  

Standard ----- 
Typ personalizovaného strojově čitelného e-
pasu nebo eOP, vyráběný ve 
standardním režimu, za podmínek 
stanovených Smlouvou 

STC STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, 
státní podnik 

Poskytovatel služby („Dodávání osobních 
dokladů vydávaných v působnosti 
Ministerstva vnitra, včetně systému 
zpracování žádostí, pořizování a zpracování 
dat“) 

Superblesk ----- 
Typ personalizovaného strojově čitelného e-
pasu nebo eOP, vyráběný ve zrychleném 
režimu, za podmínek stanovených 
Smlouvou.  

Symetrická kryptografie ----- Používá k šifrování i dešifrování jediný klíč 

Systém CDBP ----- 
Systém pro zajištění dodávání cestovních 
osobních dokladů v působnosti Ministerstva 
vnitra se strojově čitelnými údaji a 
s nosičem dat s biometrickými údaji, včetně 



Příloha č. 1 k dodatku č. 8  
Příloha č. 1 ke smlouvě  

 NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

6/7 
  

Příloha č. 1 k dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 1 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 
systému zpracování žádostí a pořizování a 
zpracování dat. 

SZR Správa základních registrů 
Subjekt zajišťující provoz kořenové 
certifikační autority pro vydávání 
identifikačních certifikátů eOP 

TA Terminal Authentication Protokol pro prokázání pravosti terminálu a 
jeho oprávnění číst e-cestovní doklad 

TAR Tým pro analýzu rizik a 
bezpečnostní dokumentaci 

Realizační tým, který zodpovídá za 
provedení analýzy rizik a tvorbu/aktualizaci 
bezpečnostní dokumentace v oblasti SI II 

TCS Tým pro centrální systém a 
certifikační autoritu MV 

Realizační tým, který zodpovídá za přípravu 
technické infrastruktury (vyjma HW 
klientských pracovišť), dohledový systém 
včetně jeho implementace a za přípravu 
provozu infrastruktury. Dále zodpovídá za 
přípravu a realizaci služeb certifikační 
autority pro výdej a management certifikátů 
pro uživatele/operátory klientských stanic a 
pro systémové certifikáty 

THL Tým Hotline Hotline pro všechny oblasti SI 

TKX Tým pro klientská pracoviště 

Realizační tým, který zodpovídá za přípravu 
a podporu technické infrastruktury 
klientských pracovišť; komunikuje s OÚ a 
MV. Zajišťuje podklady pro stavební 
připravenost, kontroluje ji a koordinuje 
instalace. Dále je zodpovědný za přípravu a 
realizaci školení. 

TNN Tým PKI 
Realizační tým, který zodpovídá za 
kompletní dodávky komponent PKI, včetně 
odpovídající bezpečnostní dokumentace v 
oblasti SI I 

Token ----- 

Kryptograficky zabezpečená datová 
struktura obsahující identifikátory aplikace a 
jeho otisk určená pro vzdálenou správu 
aplikací realizovaných přes dodatečné 
bezpečnostní domény (SSD) 

TOP Tým organizace provozu Realizační tým, který zodpovídá za provoz 
systému CDBP.  

TPS Tým pro personalizační SW 
Realizační tým, který zodpovídá za realizaci 
systému pro personalizaci e-cestovních 
dokladů  

TPV Tým pro personalizaci a výrobu Realizační tým, který zodpovídá za realizaci 
výroby a personalizace dokladů 

TRK Tým řízení rizik a kvality Pracovní tým pro řízení rizik a kvality 
Projektu CDBP 

TSP Tým smluvní připravenosti 
Realizační tým, který zodpovídá za přípravu 
dodatků smlouvy o umístění technického 
zařízení na OÚ a MV 

TSW Tým pro softwarové aplikace a 
procesy 

Realizační tým, který zodpovídá za vývoj 
kompletního programového vybavení pro 
oblast CS a KS-x 

TTC Tým testování a compliance 
Realizační tým, který zajišťuje provedení 
nezávislého testování systému jako celku a 
testování shody dokumentace 

Účastníci Projektu 
CDBP ----- Všechny subjekty, které se podílejí na 

Projektu CDBP 
Uchovávání osobních 
údajů ----- Udržování údajů v takové podobě, která je 

umožňuje dále zpracovávat. 

UNO ----- Pracoviště nebo komponenty pořízené OÚ 
na vlastní náklady 

Uprchlický e-pas ----- 
Personalizovaný strojově čitelný uprchlický 
pas České republiky vydávaný podle § 
61zákona č.325/1999 Sb., o azylu a o 
změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii 



Příloha č. 1 k dodatku č. 8  
Příloha č. 1 ke smlouvě  

 NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

7/7 
  

Příloha č. 1 k dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 1 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Pojem / Zkratka Plný text Vysvětlení 
České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o azylu), ve znění 
pozdějších předpisů s přihlédnutím 
k implementaci Nařízení a v souladu 
s Rozhodnutími 

VBP Výbor pro bezpečnost projektu 
CDBP 

Výbor pro bezpečnost projektu CDBP 
zajišťuje řízení a koordinaci bezpečnosti 
informací v systému CDBP 

VP Vedoucí projektu Určený zástupce jednotlivých účastníků 
Projektu CDBP 

Změnové řízení 
(změnový požadavek) ----- 

Požadavek na změnu předmětu smlouvy. 
Standardní proceduru Řízení změn popisuje 
Plán kvality Projektu CDBP.  

Zneplatněný certifikát ----- 
Certifikát, u nějž byla ukončena platnost bez 
možnosti obnovy této platnosti a který je 
uveden v seznamu CRL. 

Zpracovatel ----- 

Ve smyslu zákona na ochranu osobních 
údajů (zákon č.  101/2000 Sb.) je to každý 
subjekt, který na základě zvláštního zákona 
nebo pověření správcem zpracovává osobní 
údaje podle tohoto zákona. 

ZR Základní registry veřejné zprávy 

Centrální registry veřejné správy, vzniklé na 
základě zákona č. 111/2009 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, o základních 
registrech: 
ROB – Registr obyvatel 
RPP – Registr práv a povinností 
ROS – Registr osob 
RUIAN – registr územní identifikace 

ZÚ Zastupitelský úřad Zastupitelský úřad České republiky 
ZVS Záložní výpočetní středisko ----- 

ZVZ Zákon o veřejných zakázkách Zákon č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 



       

 
Příloha č. 2 k dodatku č. 8 

NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 3 
ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 

systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

1/2 

Příloha č. 2 k dodatku č. 8 
Příloha č. 3 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

PŘÍLOHA Č. 3 
HARMONOGRAM PROJEKTU CDBP  

Typ 
aktivity Popis Začátek Konec 

M Zahájení projektu 13. 5. 2015   
 Implementace DELT I 13. 5. 2015 1. 1. 2016 
I  Analýza, návrh DELT I 13. 5. 2015 18. 6. 2015 
M  Akceptace návrhových dokumentů DELT I 19. 6. 2015   
I  Vývoj DELT I 22. 6. 2015 11. 9. 2015 
I  Integrační testy DELT I 22. 6. 2015 23. 10. 2015 
M  Dodávka kontrolního pracoviště MV (kontrola e-Blesk) 14. 9. 2015   
I  Tvorba dokumentace 14. 9. 2015 23. 10. 2015 
I  Nezávislé testy, akceptace 2. 11. 2015 11. 12. 2015 
M  Akceptace celého systému 15. 12. 2015   
I  Příprava provozu 7. 12. 2015 31. 12. 2015 
M  Zahájení ostrého provozu 1. 1. 2016   
P Provoz systému 1. 1. 2016 31. 12. 2025 
I Implementace ZP001 20. 11. 2015 1. 3. 2016 
 Implementace Statistik 13. 5. 2015 29. 2. 2016 
I  Analýza statistik 13. 5. 2015 11. 9. 2015 
I  Implementace statistik 14. 9. 2015 29. 2. 2016 
P  Ověřovací provoz statistik 1. 3. 2016 29. 3. 2016 
I Implementace ZP003 7. 3. 2016 19. 9. 2016 
I Implementace ZP004 15. 3. 2016 31. 3. 2016 
I Implementace ZP005 15. 9. 2016 31. 1. 2017 
I Implementace ZP006 9. 2. 2017 1. 6. 2017 
I Ukončení podpory licencí MW podle čl. VI odst. VI.1 

pododst. VI.1.7 přílohy č. 5 smlouvy  31. 3. 2017 
I Implementace DELT II 4. 1. 2016 3. 4. 2017 

 Obnova CS (včetně implementace ZVS)  1. 9. 2016 1. 1. 2018 
I Analýza CS vč. akceptace 15. 11. 2016 2. 12. 2016 
I Návrh CS vč. akceptace 17. 2. 2017 3. 3. 2017 
I Implementace CS 1. 2. 2017 24. 10. 2017 

S  Zajištění prostor pro umístění HW CS (CVS i ZVS) 
 včetně napájení 1. 4. 2017   

I Nezávislé testy 27. 9. 2017 16. 11. 2017 
I Finalizace nastavení CS a předání MV. 19. 10. 2017 15. 11. 2017 
S Akceptace implementace CS 16. 11. 2017 16. 11. 2017 
I Přechod do provozu, migrace dat 17. 11. 2017 19. 11. 2017 
P Uvedení do provozu 20. 11. 2017   
M Garantované uvedení CS a ZVS do provozu 1. 1. 2018  
I Implementace přípravných prací k ZP008 1. 9. 2017 30. 6. 2018 
I Implementace přípravných prací ZP009 30. 11. 2017 30. 6. 2018 
I Implementace přípravných prací ZP010 6. 11. 2017 30. 6. 2018 
P Nasazení ZP008 do provozu*) 1. 7. 2018 1. 7. 2018 
P Midleware klientský - Windows s QSCA 6. 8. 2018 6. 8. 2018 
P Nasazení ZP009 do provozu 1. 7. 2018 1. 7. 2018 
P Nasazení ZP010 do provozu 1. 7. 2018 1. 7. 2018 



       

 
Příloha č. 2 k dodatku č. 8 

NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 3 
ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 

systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

2/2 

P Midleware klientský (OS X, Linux), MW mobilní 22. 10. 2018 22. 10. 2018 
I Implementace ZP011 1. 3. 2019 26. 4. 2019 
P Zahájení podpory serverového MW 1. 3. 2019 1. 3. 2019 

P Uvedení úpravy „odesílání fotografií do evidencí ihned 
   po pořízení žádosti“ do provozu  1. 3. 2019 1. 3. 2019 

P Uvedení ostatních úprav ZP011 do provozu 26. 4. 2019 26. 4. 2019 
I Implementace delty Antivir na KS-X 1. 1. 2017 31. 12. 2017 
I Distribuce delty Antivir a Upgrade na vyšší verzi OS 

Win 1. 12. 2016 31. 12. 2018 
I Upgrade na vyšší verzi OS Win 1. 4. 2016 31. 12. 2017 
I Implementace DELTY III  1. 1. 2019 31. 12. 2019 

*) V rámci uvedení ZP008 do provozu k 1. 7. 2018 bude v souvislosti s dodávkou middleware eOP 
dodán pouze klientský middleware pro Windows, a to bez funkcionality QSCA. Funkcionalita QSCA 
a klientský middleware pro OS X a Linux a mobilní middleware budou dodány následně, v termínech 
uvedených v harmonogramu.  
 
Případné další požadavky na poskytnutí součinnosti MV budou uplatňovány na 
projektových jednáních v průběhu plnění této smlouvy. 
Legenda: 

ZVS Delta ZVS bude implementována současně s obnovou CS. 
Antivir na 

KS-X Implementace delty Antivir na KS-X 

Statistiky Implementace delty Statistiky 

DELTA I 

Úprava místní příslušnosti 

e-BLESK 

Částečné přijetí dávky dokladů na KS-PRVD 

Možnost nezadání BOK 

Předání pasů ze ZÚ na ORP 

Úpravy KS-SP 

Nová pracoviště KS-SP 

Reklamační pracoviště MV 

Optimalizace SLA (efektivní profylaxe) 

Middleware - podpora 

DELTA II 

Sloučení HW CVCA a CSCA 

Úprava SPOC - offline přenos 

Tonery pro OAMP 

Schvalování reklamací 

Storno žádosti 

Tisk žádosti 

Úpravy KS-PRVD 

Školení 

DELTA III 
Změna identifikace žadatele o cizinecký/uprchlický e-pas 

Simulace výroby dokladů 

S Požadovaná součinnost 

M Milník 

I Implementační práce 

P Provoz 

 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
1/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

PŘÍLOHA Č. 5 
DOHODA O ÚROVNI POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

Obsah 
I. POPIS SYSTÉMU ........................................................................................................................................ 7 

I.1 SBĚR A ZPRACOVÁNÍ DAT ........................................................................................................... 7 
I.1.1 e-cestovní doklady ............................................................................................................................. 7 
I.1.2 ePKP ................................................................................................................................................. 8 

I.1.3 eOP.................................................................................................................................................... 8 

I.1.4 Pracoviště KS-PRVD......................................................................................................................... 9 
I.2 VÝROBA A PERSONALIZACE ....................................................................................................... 9 

I.2.1 e-cestovní doklady ............................................................................................................................. 9 

I.2.2 ePKP ............................................................................................................................................... 10 

I.2.3 eOP.................................................................................................................................................. 10 
I.3 PKI ...................................................................................................................................................... 10 
I.4 EXTERNÍ SYSTÉMY ....................................................................................................................... 12 
I.5 FUNKCIONALITA SYSTÉMU CDBP A KVALITATIVNÍ PARAMETRY 
POSKYTOVANÝCH SLUŽEB..................................................................................................................... 12 

II. SEZNAM POSKYTOVANÝCH SLUŽEB .............................................................................................. 13 
III. DEFINICE POJMŮ ............................................................................................................................... 16 
IV. SLUŽBY V OBLASTI SI I .................................................................................................................... 18 

IV.1 SLUŽBA CSCA ................................................................................................................................. 18 
IV.1.1 Funkce......................................................................................................................................... 18 

IV.1.2 CSCA - podpora .......................................................................................................................... 18 

IV.1.3 CSCA – Pravidelná údržba (profylaxe) ...................................................................................... 19 

IV.1.4 Smluvená úroveň služeb CSCA ................................................................................................... 20 
IV.1.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 20 

IV.2 SLUŽBA EID_CSCA ........................................................................................................................ 21 
IV.2.1 Funkce......................................................................................................................................... 21 

IV.2.2 eID_CSCA - podpora .................................................................................................................. 21 
IV.2.3 eID_CSCA – Pravidelná údržba (profylaxe) .............................................................................. 22 

IV.2.4 Smluvená úroveň služeb eID_CSCA ........................................................................................... 22 

IV.2.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 23 
IV.3 SLUŽBA CVCA ................................................................................................................................. 23 

IV.3.1 Funkce......................................................................................................................................... 23 

IV.3.2 CVCA – podpora ......................................................................................................................... 24 

IV.3.3 CVCA – pravidelná údržba (profylaxe) ...................................................................................... 24 

IV.3.4 Smluvená úroveň služeb CVCA ................................................................................................... 25 

IV.3.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 25 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
2/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.4 SLUŽBA EIDTCA ............................................................................................................................. 26 
IV.4.1 Funkce......................................................................................................................................... 26 

IV.4.2 eIDTCA - podpora ...................................................................................................................... 26 

IV.4.3 eIDTCA – pravidelná údržba (profylaxe) ................................................................................... 27 

IV.4.4 Smluvená úroveň služeb eIDTCA ................................................................................................ 27 

IV.4.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 28 
IV.5 SLUŽBA EIDCCA ............................................................................................................................ 28 

IV.5.1 Funkce......................................................................................................................................... 28 

IV.5.2 eIDCCA - Podpora ..................................................................................................................... 29 

IV.5.3 eIDCCA – Pravidelná údržba (profylaxe) .................................................................................. 29 
IV.5.4 Smluvená úroveň služeb eIDCCA ............................................................................................... 30 

IV.5.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 30 
IV.6 SLUŽBA SPOC CA, SPOC CA_CLI .............................................................................................. 31 

IV.6.1 Funkce......................................................................................................................................... 31 
IV.6.2 SPOC CA, SPOC CA_CLI podpora ............................................................................................ 31 

IV.6.3 SPOC CA, SPOC CA_CLI – pravidelná údržba (profylaxe) ...................................................... 32 

IV.6.4 Smluvená úroveň služeb SPOC CA, SPOC CA_CLI ................................................................... 32 

IV.6.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 33 
IV.7 SLUŽBA NIMS/SPOC ...................................................................................................................... 33 

IV.7.1 Funkce......................................................................................................................................... 33 

IV.7.2 NIMS/SPOC - podpora ............................................................................................................... 34 

IV.7.3 NIMS/SPOC - pravidelná údržba (profylaxe) ............................................................................. 34 

IV.7.4 Smluvená úroveň služeb NIMS/SPOC......................................................................................... 35 
IV.7.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 35 

IV.8 SLUŽBA SPOC-KLIENT ................................................................................................................. 36 
IV.8.1 Funkce......................................................................................................................................... 36 

IV.8.2 SPOC-klient podpora .................................................................................................................. 36 
IV.8.3 SPOC-klient – pravidelná údržba (profylaxe) ............................................................................ 36 

IV.8.4 Smluvená úroveň služeb SPOC-klient ......................................................................................... 37 

IV.8.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 37 
IV.9 SLUŽBA EAC_UTIL ........................................................................................................................ 38 

IV.9.1 Funkce......................................................................................................................................... 38 

IV.9.2 EAC_UTIL - podpora ................................................................................................................. 38 

IV.9.3 Smluvená úroveň služeb EAC-UTIL ........................................................................................... 38 

IV.9.4 Dokumentace .............................................................................................................................. 38 
IV.10 SLUŽBA CKA ............................................................................................................................... 39 

IV.10.1 Funkce......................................................................................................................................... 39 

IV.10.2 CKA – podpora ........................................................................................................................... 39 

IV.10.3 CKA – Pravidelná údržba (profylaxe) ........................................................................................ 40 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
3/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.10.4 Smluvená úroveň služeb CKA ..................................................................................................... 40 

IV.10.5 Dokumentace .............................................................................................................................. 41 
IV.11 SLUŽBA REVIZE BEZPEČNOSTNÍ DOKUMENTACE ....................................................... 41 

IV.11.1 Dokumentace .............................................................................................................................. 41 
V. SLUŽBY V OBLASTI SI II ...................................................................................................................... 43 

V.1 HOTLINE CDBP ............................................................................................................................... 43 
V.1.1 Funkce ............................................................................................................................................. 43 

V.1.2 Hotline – Podpora uživatelů ........................................................................................................... 43 

V.1.3 Hotline – Distribuce opravných balíčků.......................................................................................... 45 

V.1.4 Dokumentace Hotline ...................................................................................................................... 45 
V.2 KLIENTSKÁ  PRACOVIŠTĚ ......................................................................................................... 45 

V.2.1 Funkce ............................................................................................................................................. 45 

V.2.2 Podpora klientských pracovišť ........................................................................................................ 48 

V.2.3 Smluvená úroveň služeb .................................................................................................................. 49 

V.2.4 Dokumentace ................................................................................................................................... 50 
V.3 KS-SPEC (KS-PRVD, KS-E, KS-T, KS-R, KONZOLE) ............................................................... 51 

V.3.1 Funkce ............................................................................................................................................. 51 

V.3.2 Podpora speciálních pracovišť........................................................................................................ 52 

V.3.3 Smluvená úroveň služeb KS spec ..................................................................................................... 53 

V.3.4 Dokumentace ................................................................................................................................... 53 
V.4 CENTRÁLNÍ SYSTÉM (CS) ........................................................................................................... 54 

V.4.1 Funkce ............................................................................................................................................. 54 

V.4.2 CS - podpora ................................................................................................................................... 54 
V.4.3 Smluvená úroveň služeb CS ............................................................................................................. 55 

V.4.4 Dokumentace ................................................................................................................................... 56 
V.5 APLIKACE KLIENTSKÝCH SYSTÉMŮ A CENTRÁLNÍHO SYSTÉMU .............................. 56 

V.5.1 Funkce ............................................................................................................................................. 56 
V.5.2 Podpora aplikace klientských a speciálních pracovišť ................................................................... 57 

V.5.3 Podpora aplikace CS ....................................................................................................................... 58 

V.5.4 Podpora aplikace Notifikační systém .............................................................................................. 59 

V.5.5 Smluvená úroveň služeb Aplikační podpory .................................................................................... 59 
V.6 DOHLEDOVÝ A DISTRIBUČNÍ SYSTÉM .................................................................................. 60 

V.6.1 Funkce ............................................................................................................................................. 60 

V.6.2 Dohledový a distribuční systém ....................................................................................................... 60 

V.6.3 Dokumentace ................................................................................................................................... 61 
V.7 ANTIVIROVÝ SYSTÉM .................................................................................................................. 61 

V.7.1 Funkce ............................................................................................................................................. 61 

V.7.2 Antivirový systém ............................................................................................................................ 61 

V.7.3 Dokumentace ................................................................................................................................... 61 
V.8 MVCA ................................................................................................................................................. 62 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
4/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.8.1 Funkce ............................................................................................................................................. 62 

V.8.2 MVCA .............................................................................................................................................. 62 

V.8.3 Smluvená úroveň služeb MVCA ...................................................................................................... 62 

V.8.4 Dokumentace ................................................................................................................................... 63 
V.9 REVIZE BEZPEČNOSTNÍ DOKUMENTACE ............................................................................ 64 

V.9.1 Funkce ............................................................................................................................................. 64 

V.9.2 Dokumentace ................................................................................................................................... 64 
V.10 ŠKOLENÍ ........................................................................................................................................... 64 

V.10.1 Školení nových uživatelů systému CDBP .................................................................................... 64 

V.10.2 Dokumentace .............................................................................................................................. 65 
V.11 ORGANIZACE SMLUVNÍ PŘIPRAVENOSTI KONTAKTNÍCH MÍST ................................. 65 

V.11.1 Funkce......................................................................................................................................... 65 
V.12 STĚHOVÁNÍ KLIENTSKÝCH PRACOVIŠŤ .............................................................................. 65 

V.12.1 Funkce......................................................................................................................................... 65 
VI. SLUŽBY V OBLASTI SI III ................................................................................................................. 67 

VI.1 VÝROBA A PERSONALIZACE E-CESTOVNÍCH DOKLADŮ, EPKP A EOP ...................... 67 
VI.1.1 Funkce......................................................................................................................................... 67 

VI.1.2 Výroba a personalizace e-pasů (včetně typu Blesk a Superblesk) .............................................. 69 
VI.1.3 Výroba a personalizace cizineckých e-pasů ................................................................................ 74 

VI.1.4 Výroba a personalizace uprchlických e-pasů ............................................................................. 74 

VI.1.5 Výroba a personalizace ePKP .................................................................................................... 74 

VI.1.6 VÝROBA A PERSONALIZACE eOP (včetně typu Blesk a Superblesk) ...................................... 77 

VI.1.7 Middleware - podpora ................................................................................................................ 81 
VI.1.8 Reklamační pracoviště MV ......................................................................................................... 83 

VI.1.9 Výměna certifikátů a klíčového materiálu poskytovatele    a objednatele .................................. 84 

VI.1.10 Smluvená úroveň služeb výroby a personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP ............... 85 

VI.1.11 Dokumentace .............................................................................................................................. 87 

Dokumentace oblasti SI III je uvedena v čl. III odst. 5, 7, 9, 10 a 12 Smlouvy. ................................ 87 
VII. SLUŽBY V OBLASTI SI IV ................................................................................................................. 88 

VII.1 NEZÁVISLÉ TESTOVÁNÍ ......................................................................................................... 88 
VII.1.1 Funkce......................................................................................................................................... 88 

VII.1.2 Funkční a integrační testy ........................................................................................................... 88 

VII.1.3 Testy shody bezpečnostní dokumentace ...................................................................................... 89 
VII.1.4 Smluvená úroveň služeb nezávislého testování ........................................................................... 90 

 

Seznam tabulek 
Tabulka 1: Seznam poskytovaných služeb ............................................................................................................. 15 

Tabulka 2: CSCA - Spotřební materiál ................................................................................................................. 19 

Tabulka 3: Smluvená úroveň služeb CSCA ........................................................................................................... 20 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
5/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Tabulka 4: Komponentní bezpečnostní dokumentace CSCA ................................................................................. 20 

Tabulka 5: Dokumentace k systému CSCA ........................................................................................................... 21 
Tabulka 6: Smluvená úroveň služeb eID_CSCA ................................................................................................... 23 

Tabulka 7: Komponentní bezpečnostní dokumentace eID_CSCA ......................................................................... 23 

Tabulka 8: CVCA - Spotřební materiál ................................................................................................................. 25 

Tabulka 9: Smluvená úroveň služeb CVCA ........................................................................................................... 25 

Tabulka 10: Komponentní bezpečnostní dokumentace CVCA .............................................................................. 26 

Tabulka 11: Dokumentace k systému CVCA ......................................................................................................... 26 
Tabulka 12: Smluvená úroveň služeb eIDTCA...................................................................................................... 28 

Tabulka 13: Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDTCA ........................................................................... 28 

Tabulka 14: Smluvená úroveň služeb eIDCCA ..................................................................................................... 30 

Tabulka 15: Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDCCA ........................................................................... 31 

Tabulka 16: Smluvená úroveň služeb SPOC CA, SPOC CA_CLI ......................................................................... 33 

Tabulka 17: Komponentní bezpečnostní dokumentace SPOC CA ........................................................................ 33 
Tabulka 18: NIMS/SPOC - Spotřební materiál ..................................................................................................... 35 

Tabulka 19: Smluvená úroveň služeb NIMS/SPOC .............................................................................................. 35 

Tabulka 20: Dokumentace k systému NIMS/SPOC ............................................................................................... 36 

Tabulka 21: Smluvená úroveň služeb SPOC-klient ............................................................................................... 37 

Tabulka 22: Dokumentace k systému SPOC-klient ............................................................................................... 37 

Tabulka 23: Smluvená úroveň služeb EAC-UTIL ................................................................................................. 38 
Tabulka 24: Dokumentace EAC-UTIL .................................................................................................................. 38 

Tabulka 25: Smluvená úroveň služeb CKA ........................................................................................................... 41 

Tabulka 26: Komponentní bezpečnostní dokumentace CKA ................................................................................. 41 

Tabulka 27: Uživatelská dokumentace CKA ......................................................................................................... 41 

Tabulka 28: Integrační bezpečnostní dokumentace oblasti SI I ............................................................................ 42 
Tabulka 29: Dokumentace Hotline ....................................................................................................................... 45 

Tabulka 30: Konfigurace klientských pracovišť.................................................................................................... 47 

Tabulka 31: Klientská pracoviště - Spotřební materiál ........................................................................................ 48 

Tabulka 32: Smluvená úroveň služeb klientských pracovišť ................................................................................. 49 

Tabulka 33: Dokumentace klientských pracovišť .................................................................................................. 50 

Tabulka 34: Konfigurace klientských pracovišť.................................................................................................... 52 
Tabulka 35: Speciální pracoviště - Spotřební materiál ......................................................................................... 53 

Tabulka 36: Smluvená úroveň služeb pro KS spec (KS-PRVD, KS-E, KS-T, KS-R) ............................................. 53 

Tabulka 37: Dokumentace KS spec (KS-PRVD, KS-E, KS-T, KS-R) .................................................................... 54 

Tabulka 38: CS Spotřební materiál ....................................................................................................................... 55 

Tabulka 39: Smluvená úroveň služeb CS .............................................................................................................. 56 

Tabulka 40: Dokumentace CS ............................................................................................................................... 56 
Tabulka 41: Smluvená úroveň služeb Aplikační podpory ..................................................................................... 60 

Tabulka 42: Dokumentace dohledového centra .................................................................................................... 61 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
6/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Tabulka 43: Dokumentace Antivirového systému ................................................................................................. 61 

Tabulka 44: Požadovaná výkonnost služby MVCA ............................................................................................... 62 
Tabulka 45: Smluvená úroveň služeb MVCA ........................................................................................................ 63 

Tabulka 46: Dokumentace MVCA......................................................................................................................... 63 

Tabulka 47: Bezpečnostní dokumentace oblasti SI II ........................................................................................... 64 

Tabulka 48: Školící dokumentace ......................................................................................................................... 65 

Tabulka 49: Denní výrobní kapacita personalizačního pracoviště ....................................................................... 68 

Tabulka 50: Týdenní výrobní kapacita personalizačního pracoviště .................................................................... 68 
Tabulka 51: Denní výrobní kapacita e-cestovních dokladů .................................................................................. 70 

Tabulka 52: Týdenní výrobní kapacita e-cestovních dokladů ............................................................................... 71 

Tabulka 53: Externí systémy oblasti SI III (e-pas) ................................................................................................ 74 

Tabulka 54: Externí systémy oblasti SI III (ePKP) ............................................................................................... 77 

Tabulka 55: Denní výrobní kapacita eOP ............................................................................................................. 79 

Tabulka 56: Týdenní výrobní kapacita eOP ......................................................................................................... 79 
Tabulka 57: Externí systémy oblasti SI III (eOP) ................................................................................................. 81 

Tabulka 58: Výměna certifikátů - Externí systémy ................................................................................................ 85 

Tabulka 59: Smluvená úroveň služeb výroby a personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP ..................... 87 

Tabulka 60: Smluvená úroveň služeb nezávislého testování ................................................................................. 90 

 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
7/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

I. POPIS SYSTÉMU 
Systém CDBP (Cestovní Doklady s Biometrickými Prvky) poskytuje objednateli službu 
pořizování a zpracování žádostí na výrobu e-cestovních dokladů a eOP a pořizování 
a zpracování protokolů na výrobu ePKP a následnou výrobu a personalizaci e-cestovních 
dokladů, eOP a ePKP. 
Za účelem poskytování služby byla vybudována infrastruktura pro sběr a zpracování dat 
a pro výrobu a personalizaci e-cestovních dokladů, ePKP a eOP. 
Infrastruktura systému CDBP na následujícím blokovém schématu (označena v obrázku 
zvýrazněním), neslouží k detailnímu technickému popisu systému CDBP, popisuje pouze 
základní koncepci systému pro poskytování služeb.  
 

 
Systém CDBP sestává z několika základních, vzájemně spolupracujících oblastí: 

• Sběr a zpracování dat 
• Výroba a personalizace e-cestovních dokladů 
• Výroba a personalizace ePKP 
• Výroba a personalizace eOP 
• PKI 
• Externí systémy 

 

I.1 SBĚR A ZPRACOVÁNÍ DAT 

I.1.1 e-cestovní doklady 
Žadatelé žádají o vydání e-cestovního dokladu na kontaktních místech, kde je pořízena 
žádost o vydání e-cestovního dokladu. Pořízená data jsou zabezpečenou elektronickou 
cestou distribuována k dalšímu zpracování do centrálního systému (CS) na MV. Na 
speciálním pracovišti KS-PRVD jsou následně jednotlivé žádosti zpracovávány do dávek 
určených pro výrobce e-cestovních dokladů.  

CS MV
 Správa BOK, MSKČ

OÚ, MV

Určené lokality 
OAMP

CS MZV (AIS3)

Zastupitelské 
úřady

CVCA, CSCA, 
eID_CSCA,
 SPOC CA

Personalizační 
systémMV

Document 
Verifier 1

STC
MZV

ICAO PKDSPOC další státy
Akreditovaná CA

NIMS/SPOC

Document Signer 1, 2, eID

Document 
Verifier 3

Document 
Verifier 2

Výstupní 
kontrola 1, 2, 3

Kontaktní místa

AIS3, CIS

Výrobní systém

KS-PRVD

offline (CD)

offline (CD) /
online(SPOC klient)

offline (CD) /
online(SPOC klient)

Mobilní pracoviště

Dohledové centrum

Hotline, monitoring, 
distribuce SW

Datová schránka MV

Datové schránky fotografů

Off-line pracoviště

EAC UTIL

KS-PRVD STC

ACA

SZR

ASCA

eIDTCA
eIDSubCCA

eIDCCA

IdP eOP

Middleware eOP

MW eOP

CKA



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
8/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Kontaktní místa jsou všechna pracoviště, kde mohou žadatelé zažádat o nový e-cestovní 
doklad, vyzvednout nový e-cestovní doklad, řešit reklamace apod. Konkrétně se jedná  
o všechny obecní úřady obcí s rozšířenou působností, pracoviště MV a oblastní pracoviště 
OAMP MV. Občané ČR mohou rovněž požádat o vydání nového e-pasu na zastupitelských 
úřadech v zahraničí. Kontaktní místa na ZÚ jsou v kompetenci MZV a jejich popis není 
součástí této služby. Součástí služby je zpracování žádosti ze ZÚ na OÚ. 
Centrální systém (CS) poskytuje plnou funkcionalitu potřebnou k bezpečnému pořizování 
dat, k personalizaci a k výrobě e-cestovního dokladu. Na aplikačních serverech je 
provozována centrální aplikace zajišťující komunikaci s klientskými aplikacemi na 
kontaktních místech, komunikaci s centrálními evidencemi 
(AIS SE - AISEO/AISECD/AISEOP, CIS), spouštění autonomních úloh, monitoring a správu 
systému, komunikaci s centrálním systémem MZV. 
Součástí CS je provozní databáze PDB, která slouží k dočasnému uložení dat žádosti po 
dobu nezbytně nutnou k jejich zpracování. Provozní databáze ukládá pouze provozní údaje 
žádostí, data žádostí jsou uložena v AIS SE.  
Pracoviště KS-PRVD primárně slouží pro přípravu dávek pro výrobce dokladů viz odst. I.1.4 
této přílohy.  

I.1.2 ePKP 
Cizinci se dostaví na kontaktní místa za účelem pořízení údajů nezbytných pro vydání 
průkazu o povolení k pobytu, a to na základě předchozího kladného rozhodnutí správního 
orgánu o povolení dlouhodobého nebo trvalého pobytu, respektive o udělení azylu nebo 
doplňkové ochrany. Proces rozhodnutí o povolení pobytu není součástí poskytovaných 
služeb. Na kontaktních místech je zpracován „protokol o zpracování údajů nezbytných pro 
vydání průkazu o povolení k pobytu obsahujícího nosič dat s biometrickými údaji“. 
Zpracované údaje jsou zabezpečenou elektronickou cestou distribuovány k dalšímu 
zpracování do centrálního systému (CS) na MV. Na speciálním pracovišti KS-PRVD jsou 
následně jednotlivé protokoly zpracovávány do dávek určených pro výrobce ePKP.  
Kontaktní místa jsou všechna pracoviště, vybavená příslušným technickým zařízením, na 
kterých lze zpracovat údaje protokolu pro účely výroby průkazu ePKP, vydat ePKP, řešit 
reklamace apod. Konkrétně se jedná o vybraná oblastní pracoviště OAMP MV. Speciálním 
pracovištěm je i mobilní pracoviště OAMP MV.  
Centrální systém (CS) poskytuje plnou funkcionalitu potřebnou k bezpečnému pořizování 
dat, určených k personalizaci a k výrobě ePKP.  
Součástí CS je provozní databáze PDB určená k dočasnému uložení dat protokolů. Po 
uplynutí 60-ti denní lhůty od předání vyrobených ePKP na OAMP MV budou z databáze 
zlikvidovány citlivé údaje (biometrické údaje cizinců). Po převzetí ePKP cizincem jsou 
veškeré údaje o novém ePKP přeneseny z PDB do CIS a z PDB jsou veškeré údaje 
protokolu vymazány.  
Pracoviště KS-PRVD slouží primárně pro přípravu dávek pro výrobce dokladů viz odst. I.1.4 
této přílohy.  
 

I.1.3 eOP 
Žadatelé žádají o vydání eOP v souladu se zněním zákona č. 328/1999 Sb., o občanských 
průkazech, ve znění pozdějších předpisů. Na kontaktních místech je zpracována žádost 
o vydání občanského průkazu pro výrobu průkazu eOP. Pořízená data jsou zabezpečenou 
elektronickou cestou distribuována k dalšímu zpracování do centrálního systému (CS) na 
MV. Na speciálním pracovišti KS-PRVD jsou následně jednotlivé žádosti zpracovávány do 
dávek určených pro výrobce eOP.  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
9/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Kontaktní místa jsou všechna pracoviště, kde mohou žadatelé zažádat o eOP, vyzvednout 
eOP, řešit reklamace apod. Konkrétně se jedná o obecní úřady obcí s rozšířenou působností 
a pracoviště MV.  
Centrální systém (CS) poskytuje plnou funkcionalitu potřebnou k bezpečnému pořizování 
dat, určených k personalizaci a k výrobě eOP. Na aplikačních serverech je provozována 
centrální aplikace zajišťující komunikaci s klientskými aplikacemi na kontaktních místech, 
komunikaci s AIS SE, spouštění autonomních úloh, monitoring a správu systému.  
Součástí CS je provozní databáze PDB určená k dočasnému uložení dat žádostí po dobu 
nezbytně nutnou k jejich zpracování. Provozní databáze ukládá pouze provozní údaje 
žádostí, data žádostí jsou uložena v AIS SE.  
Systém BOK je integrální součástí CS a slouží ke správě terminálů a podporuje práci 
s bezpečnostním osobním kódem (zadání, změnu, odblokování). 
Systém MSKČ  je integrální součástí CS a slouží ke správě kontaktního čipu eOP 
a  podporuje práci s PIN, PUK, OIK a ODK (zadání, změna, případně odblokování). 
Pracoviště KS-PRVD slouží primárně pro přípravu dávek pro výrobce dokladů viz odst. I.1.4 
této přílohy.  
 

I.1.4 Pracoviště KS-PRVD 
Pracoviště KS-PRVD je využíváno OSČ MV, OAMP MV a STC a primárně slouží pro 
přípravu dávek pro výrobce dokladů.  Z nových žádostí/protokolů je vytvořena dávka, ta je 
zašifrována a nahrána na přenosné médium (CD/DVD/USB). Datový nosič je předáván do 
výroby spolu se vstupním protokolem v tištěné podobě. Výrobce dokladů v dohodnutém 
termínu zpracuje a vyrobí příslušné e-pasy, eOP a ePKP. Data o vyrobených dokladech 
předá výrobce zpět opět formou zašifrovaných dat na přenosném médiu, z kterého jsou 
importovány do centrálního systému. Funkcionalita aplikace na pracovišti KS-PRVD je řízena 
přístupovými právy jednotlivých uživatelů. 
 

I.2 VÝROBA A PERSONALIZACE 

I.2.1  e-cestovní doklady 
V rámci výroby a personalizace e-cestovních dokladů je realizována vlastní výroba pasové 
knížky, vizuální a elektronická personalizace e-cestovního dokladu a výstupní kontrola 
každého vyrobeného a personalizovaného dokladu. 
Výrobní systém zajišťuje výrobu čistých pasových knížek z jednotlivých polotovarů. 
Nejdůležitější komponentou e-cestovních dokladů je tzv. inlay – polykarbonátová stránka 
obsahující bezkontaktní čip. 
Personalizační systém zajišťuje personalizaci pasové knížky – na polykarbonátovou 
stránku jsou laserem gravírovány osobní údaje žadatele spolu s ochrannými prvky dokladu. 
Součástí personalizace je i proces zápisu dat do bezkontaktního čipu e-cestovního dokladu. 
Dále je do všech stran papírových listů a zadní předsádky pasové knížky perforováno 
unikátní číslo dokladu. 
Document Signer (DS1) je hardwarové zařízení, které v bezpečném prostředí uchovává 
privátní klíče, používané pro elektronické označování dat ukládaných do čipu e-cestovního 
dokladu. Elektronická značka dat v čipu je využívána pro ověřování pravosti a autenticity  
e-cestovního dokladu a jednoznačné ověření totožnosti držitele dokladu při kontrole na 
hraničních přechodech. Document Signer v pravidelných intervalech generuje žádost o nový 
certifikát, který je elektronicky označován Národní certifikační autoritou (CSCA). Document 
Signer je rozšířen o server Is, spravující úložiště privátních klíčů jednotlivých inspekčních 
míst pro výstupní kontrolu. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
10/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Výstupní kontrola provádí výstupní kontrolu kvality personalizovaného e-cestovního 
dokladu. Každý e-cestovní doklad je kontrolován, zda nedošlo k chybě při personalizaci 
osobních údajů žadatele, zda jsou v pořádku ochranné prvky a zda je funkční čip 
e-cestovního dokladu obsahující data žadatele.  

I.2.2 ePKP 
V rámci výroby a personalizace ePKP je realizována vlastní výroba plastové karty ePKP, 
vizuální a elektronická personalizace dokladů a výstupní kontrola každého vyrobeného 
dokladu. 
Výrobní systém zajišťuje výrobu plastových karet ePKP formátu ID1.  
Personalizační systém zajišťuje personalizaci ePKP – na polykarbonátovou kartu jsou 
laserem gravírovány osobní údaje cizince. Součástí personalizace je i proces zápisu dat do 
bezkontaktního čipu ePKP.  
Document Signer (DS2) je hardwarové zařízení, které v bezpečném prostředí uchovává 
privátní klíče, používané pro elektronické označování dat ukládaných do čipu ePKP. 
Elektronická značka dat v čipu je využívána pro ověřování pravosti a autenticity ePKP 
a jednoznačné ověření totožnosti držitele dokladu při kontrole. Document Signer 
v pravidelných intervalech generuje žádost o nový certifikát, který je elektronicky označován 
Národní certifikační autoritou (CSCA). Document Signer je rozšířen o server Is spravující 
úložiště privátních klíčů jednotlivých inspekčních míst pro výstupní kontrolu. 
Výstupní kontrola provádí výstupní kontrolu kvality personalizovaného ePKP. Každý doklad 
je kontrolován, zda nedošlo k chybě při personalizaci osobních údajů cizince, zda jsou 
v pořádku ochranné prvky a zda je funkční čip ePKP, obsahující data cizince. 

I.2.3 eOP 
V rámci výroby a personalizace eOP je realizována vlastní výroba polykarbonátové karty 
eOP, vizuální a elektronická personalizace dokladů a výstupní kontrola každého vyrobeného 
dokladu. 
Výrobní systém zajišťuje výrobu polykarbonátových karet eOP formátu ID1.  
Personalizační systém zajišťuje personalizaci eOP – na polykarbonátovou kartu jsou 
laserem gravírovány osobní údaje žadatele. Součástí personalizace je i proces 
personalizace kontaktního čipu eOP.  
Document Signer (eID_DS) je hardwarové zařízení sdílené s DS2 pro ePKP, které 
v bezpečném prostředí uchovává privátní klíče, používané pro elektronické označování dat 
ukládaných do čipu eOP. Elektronická značka dat v čipu je využívána pro ověřování pravosti 
a autenticity eOP. Document Signer v pravidelných intervalech generuje žádost o nový 
certifikát, který je elektronicky označován Národní certifikační autoritou (eID_CSCA).  
Výstupní kontrola provádí výstupní kontrolu kvality personalizovaného eOP. Každý doklad 
je kontrolován, zda nedošlo k chybě při personalizaci osobních údajů žadatele, zda jsou 
v pořádku ochranné prvky a zda je funkční čip. 

I.3 PKI 

Oblast PKI zahrnuje systémy tzv. „infrastruktury veřejných klíčů“, založené na principech 
asymetrické kryptografie. Jedná se o hierarchickou infrastrukturu certifikačních autorit, které 
vydávají elektronické certifikáty, zajišťující oblasti integrity dat na čipu e-cestovního dokladu, 
ePKP a eOP (CSCA, eID_CSCA, ASCA, eIDTCA, eIDCCA, eIDSubCCA, DS) a řízení 
přístupu k těmto datům (CVCA, DV). 
Součástí oblasti PKI je i výměna certifikátů se subjekty mimo ČR. 
Národní certifikační autorita (CSCA) slouží v systému e-cestovních dokladů a ePKP jako 
národní „bod důvěry“. Certifikát CSCA bezpečným kanálem předáván ostatním 
spolupracujícím státům za účelem ověřování autenticity certifikátů Document Signeru, 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
11/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

kterým jsou elektronicky označována data uložená v jednotlivých e-cestovních dokladech 
a ePKP. CSCA v pravidelných, předem dohodnutých termínech, na základě žádosti 
Document Signeru generuje nové DS certifikáty. CSCA dále generuje aktuální seznam 
zneplatněných certifikátů. 
Národní certifikační autorita (eID_CSCA) je certifikační autorita (CA) pro vydávání 
certifikátů pro eID_DS. Jedná se o klon CSCA, vybudovaný vzhledem k požadavku na 
dlouhou dobu platnosti certifikátu pro eOP s využitím ECC (eliptických křivek). 
Národní certifikační autorita pro řízení přístupu (CVCA) – slouží v systému e-cestovních 
dokladů a ePKP jako unikátní certifikační autorita pro certifikaci všech subsystémů 
Document Verifier, implementovaných v ČR pro řízení přístupu k otiskům prstů, uloženým na 
čipu  
e-cestovního dokladu a ePKP. CVCA v pravidelných, předem dohodnutých termínech, na 
základě žádostí jednotlivých DV, generuje nové DV certifikáty.  
Document Verifier pro certifikaci pracovišť výstupní kontroly ve výrobě (DV 1) je 
systém, který certifikuje systém pro výstupní kontrolu u výrobce dokladů. Požadovaná 
důvěryhodnost tohoto systému je zajištěna certifikací Národní certifikační autoritou pro řízení 
přístupu (CVCA).  
Document Verifier pro certifikaci inspekčních míst na kontaktních místech (DV 2) je 
systém, který certifikuje místa pro ověřování pravosti e-cestovního dokladu a ePKP  
a autentizace jeho držitele s využitím otisku prstu (inspekční systémy) na kontaktních 
místech. Tyto systémy jsou určeny k načtení otisků prstů z e-cestovního dokladu a ePKP pro 
jejich verifikaci při vydání dokladu držiteli nebo jeho kontrole. Požadovaná důvěryhodnost 
tohoto systému je zajištěna certifikací Národní certifikační autoritou pro řízení přístupu 
(CVCA). 
NIMS/SPOC zajišťuje správu a elektronickou výměnu PKI dat používaných v systému  
e-cestovních dokladů a ePKP. Komunikuje elektronicky s ICAO PKD a SPOC jiných států. 
Dále zajišťuje podporu pro výměnu dat bezpečným diplomatickým kanálem. Pro potřeby 
čtení citlivých biometrických dat (otisků prstů) z čipu e-cestovních dokladů a ePKP tento 
server zajišťuje přijetí žádostí tuzemských i cizích DV o certifikát a distribuci certifikátů CVCA 
prostřednictvím rozhraní SPOC. Tato komunikace je zabezpečována prostřednictvím 
certifikátů, vydávaných certifikační autoritou SPOC CA. 
CKA (Centrální kontrolní autorita) zajišťuje vygenerování a správu klíčového materiálu, který 
je využíván při personalizaci kontaktního čipu eOP a v procesu jeho vzdálené správy.  
ASCA je CA pro vydávání autentizačních certifikátů držitelů eOP do autentizační instance 
apletu IAS. Vydané certifikáty obsahují informace o držiteli eOP. 
eIDTCA je CA pro vydávání certifikátů pro middleware eOP (MW_KOVC). Vydaný certifikát 
slouží v rámci sběru informací pro ověření původu klíče pro navázání bezpečného kanálu 
mezi middleware a eOP. 
eIDCCA je CA pro vydávání certifikátů pro podporu ověření původu klíče. Vydává certifikáty 
pro eIDSubCCA. 
eIDSubCCA je CA pro vydávání certifikátů pro ověření původu klíče. Generuje certifikát pro 
podpisovou instanci IAS. 
Document Signer je hardwarové zařízení, které v bezpečném prostředí uchovává privátní 
klíče, používané pro elektronické označování dat ukládaných do čipů elektronických dokladů. 
Elektronická značka dat v čipu je využívána pro ověřování pravosti a autenticity  
dokladů. Dokument signer je provozován ve třech mutacích, a to DS1, DS2 a eID DS (viz 
kapitoly I.1.1, I.1.2 a I.1.3). 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
12/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

I.4 EXTERNÍ SYSTÉMY 

Externí systémy jsou subjekty vně systému CDBP, se kterými systém CDBP spolupracuje 
a je na nich závislý. Výpadky těchto systémů mohou vést k částečné nebo celkové 
nedostupnosti systému CDBP. 
Centrální evidence  poskytují během zpracování žádosti o nový e-pas informace z AIS EO 
pro porovnání s dokladem totožnosti žadatele, informace o existujících cestovních dokladech 
z AIS ECD, případně informace z cizineckého informačního systému pro případ vyřizování 
žádosti o cizinecký nebo uprchlický e-pas. Během zpracování protokolů o zpracování dat pro 
ePKP poskytuje CIS infomrace pro porovnání s dokladem totožnosti cizince a informace 
o existujících ePKP. Při zpracování žádosti o eOP poskytují centrální evidence informace 
z AIS EO pro porovnání s dokladem totožnosti žadatele a informace o existujících 
občanských průkazech z AIS EOP. Z AIS EOP a AIS ECD lze za podmínek specifikovaných 
v § 4 odst. 2 zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších 
předpisů, využít fotografii a digitalizovaný podpis žadatele.  
Elektronické rozhraní na datovou schránku MV umožní využít pro vytvoření žádosti 
o vydání eOP fotografii žadatele vyhotovenou a zaslanou fotografem cestou datové 
schránky. Tento způsob podání je v působnosti MV. 
Výše popsané externí systémy spadají pod působnost MV. 
CS MZV zajišťující management pořizování a zpracování dat žádostí pro vydávání dokladů 
v gesci MZV.  
NIA - Národní identitní autorita, provozovaná Správou základních registrů, v rámci které je 
provozován Identity provider eOP, jehož součástí je implementace serverové části 
middleware eOP. 
ACA  - Kořenová certifikační autorita, kterou provozuje Správa základních registrů a která 
certifikuje vydávající certifikační autoritu ASCA pro vydávání identifikačních certifikátů eOP. 
Akreditovaná CA - poskytovatel certifikačních služeb vydává  

• Uživatelské certifikáty pro úředníky obecních úřadů, pracovníky MV a pracovníky 
výrobce dokladů. Tyto certifikáty jsou uloženy na čipových kartách a jsou používány 
pro řízení přístupu k systémům a podepisování elektronicky přenášených dat.  

• Systémové certifikáty pro zabezpečení dat (šifrováním a serverovým elektronickým 
podpisem) přenášených mezi objednatelem a poskytovatelem.  

ICAO PKD je primárním zdrojem informací o certifikátech Document Signerů jednotlivých 
spolupracujících států a obsahuje certifikáty Document Signerů a CRL všech 
spolupracujících států. 
Další státy spolupracují prostřednictvím rozhraní SPOC na elektronické výměně PKI dat 
mezi státy. 
NAKIT - Národní agentura pro komunikační a informační technologie (dále jen „NAKIT“) – 
zajišťující WS API a sms bránu, kam bude notifikační systém pomocí WS API odesílat 
notifikační SMS zprávy a zjišťovat dostupnost samotné brány. 

I.5 FUNKCIONALITA SYSTÉMU CDBP A KVALITATIVNÍ PARAMETRY 
POSKYTOVANÝCH SLUŽEB  

Všechny služby jsou poskytovány tak, aby systém CDBP splňoval funkcionalitu a kvalitativní 
parametry definované: 

• touto smlouvou, 
• akceptovanou uživatelskou, administrátorskou a bezpečnostní dokumentací, 

vztahující se k dodávaným typům e-cestovních dokladů, ePKP a eOP v platných 
verzích,  

• příslušnými právními předpisy ČR a EU uvedenými v Příloze č. 2 této smlouvy, 
• technickými normami a standardy uvedenými v Příloze č. 2 této smlouvy. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
13/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

II. SEZNAM POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
 
Oblast 

SI 
Oblast služeb Název služby Stručný popis služby 

SI I CSCA CSCA - Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu CSCA , odstraňování závad 

CSCA - Pravidelná údržba Pravidelná profylaxe SW a HW 
CVCA CVCA – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 

provozu CVCA , odstraňování závad 
CVCA - Pravidelná údržba  Pravidelná profylaxe SW a HW 

eID_CSCA eID_CSCA - Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu eID_CSCA , odstraňování závad 

eID_CSCA - Pravidelná 
údržba 

Pravidelná profylaxe SW a HW 

eIDTCA eIDTCA - Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu eIDTCA , odstraňování závad 

eIDTCA - Pravidelná 
údržba 

Pravidelná profylaxe SW a HW 

eIDCCA eIDCCA - Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu eIDCCA , odstraňování závad 

eIDCCA - Pravidelná 
údržba 

Pravidelná profylaxe SW a HW 

SPOC CA  
SPOC CA_CLI 

SPOC CA, SPOC CA_CLI 
– Podpora 
 

Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu SPOC CA, SPOC CA_CLI odstraňování 
závad 

SPOC CA, SPOC CA_CLI 
- Pravidelná údržba 

Pravidelná profylaxe SW a HW 

NIMS/SPOC NIMS/SPOC - Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu NIMS/SPOC , odstraňování závad 

NIMS/SPOC - Pravidelná 
údržba 

Pravidelná profylaxe SW a HW 

SPOC klient SPOC klient – Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu SPOC klient, odstraňování závad 

SPOC klient - Pravidelná 
údržba 

Pravidelná profylaxe SW a HW 

EAC_UTIL EAC_UTIL - Podpora Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu EAC_UTIL , odstraňování závad 

Revize 
bezpečnostní 
dokumentace 

Revize shody 
bezpečnostní 
dokumentace  

Revize shody bezpečnostní dokumentace s 
aktuálním stavem systému v oblasti SI I 

CKA CKA – Podpora  Vzdálená podpora – konzultace v oblasti 
provozu CKA , odstraňování závadní 

CKA – Pravidelná údržba Pravidelná profylaxe SW a HW 
SI II Hotline CDBP Hotline - Podpora 

uživatelů 
Zajištění podpory 1. úrovně (helpdesk) pro 
uživatele systému, pracovníky technické 
podpory a členy projektových týmů 

Hotline - Distribuce 
opravných balíčků 

Vzdálená distribuce nových verzí a opravných 
balíčků (programy, systémové prostředky, 
konfigurační soubory). 

Klientská 
pracoviště 

KS-O/KS-P kombi – 
Podpora 

Servis HW a SW klientských pracovišť, 
prováděný na místě instalace (on-site). 

KS–O/KS-P výdej – 
Podpora  

Servis HW a SW klientských pracovišť, 
prováděný na místě instalace (on-site). 

KS-EOP-OFFLINE - 
Podpora 

Servis HW a SW off-line pracovišť prováděný 
v součinnosti Objednatele. 

KS–M - Podpora Servis HW a SW klientských pracovišť 
prováděný na místě instalace (on-site). 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
14/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Oblast 
SI 

Oblast služeb Název služby Stručný popis služby 

KS-P-M - Podpora Servis HW a SW klientských pracovišť 
prováděný na místě instalace (on-site). 

KS-PRVD,   KS-
E, KS-T, KS-R 

KS spec - Podpora  Servis HW a SW speciálních klientských 
pracovišť, prováděný na místě instalace (on-
site). 

Centrální systém CS - Podpora Servis HW a SW Centrálního systému, 
prováděný obvykle na místě instalace (on-site). 
Zajištění dalších provozních parametrů CS 
(dostupnost, ochrana proti ztrátě dat, ...). 

Aplikace 
klientský a 
centrální systém 

Aplikační podpora 
klientských systémů 

Servis ASW klientských pracovišť, prováděný na 
místě instalace (on-site) nebo pomocí distribuce 
opravných balíčků prostřednictvím Hotline a 
dohledového systému. 

Aplikační podpora 
speciálních pracovišť. 

Servis ASW speciálních klientských pracovišť. 

Aplikační podpora CS Servis ASW Centrálního systému. 
Aplikační podpora 
notifikačního systému 

Servis ASW notifikačního systému. 

Dohledový 
a distribuční 
systém 

Dohled CS a distribuce 
SW a ASW 

Poskytování nástrojů a zajišťování provozu 
dohledového a distribučního systému. 

MVCA MVCA Služby spojené s vydáváním, odvoláváním, 
standardní (automatickou) i mimořádnou 
obnovou certifikátů uživatelů systému CDBP. 

Risk analýza Revize bezpečnostní 
dokumentace 

Revize bezpečnostní dokumentace systému 
CDBP. 

Školení Školení nových uživatelů 
systému CDBP 

Aktualizace/údržba školící dokumentace, tzn. 
aktualizace po změnách v aplikaci a ovládání 
pracoviště. Hromadné informování o termínech 
školení. Vedení evidence přihlášených uživatelů.  

Organizace 
smluvní 
připravenosti 
kontaktních míst 

Organizace smluvní 
připravenosti kontaktních 
míst 

Zajištění uzavření dodatků ke smlouvám 
o umístění technického zařízení mezi STC a OÚ 
a mezi STC a MV. 

Stěhování 
klientských 
pracovišť 

Stěhování klientských 
pracovišť  

Stěhování klientských pracovišť Objednatelem 

SI III Výroba a 
personalizace  

Výroba a personalizace  
e-pasů 

Výroba pasové knížky 
Vizuální personalizace datové stránky formou 
laserového gravírování 
Elektronická personalizace čipu 

Výroba a personalizace 
cizineckých e-pasů 

Výroba pasové knížky 
Vizuální personalizace datové stránky formou 
laserového gravírování 
Elektronická personalizace čipu 

Výroba a personalizace 
uprchlických e-pasů 

Výroba pasové knížky 
Vizuální personalizace datové stránky formou 
laserového gravírování 
Elektronická personalizace čipu 

Výroba a personalizace 
ePKP 

Výroba plastové karty ePKP 
Vizuální personalizace plastové karty formou 
laserového gravírování 
Elektronická personalizace čipu 

Výroba a personalizace 
eOP 

Výroba plastové karty eOP 
Vizuální personalizace plastové karty formou 
laserového gravírování 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
15/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Oblast 
SI 

Oblast služeb Název služby Stručný popis služby 

Elektronická personalizace kontaktního čipu 
Middleware - podpora Publikace nových verzí MW, podpora 2. a 3. 

úrovně. 
Reklamační pracoviště 
MV 

Zajištění reklamačních stanic pro kontrolu e-
pasů typu Blesk. 

Výměna certifikátů STC a 
MV 

Služba zahrnuje předávání certifikátů a 
klíčového materiálu mezi MV  
a STC souvisejícího s výrobou a personalizací 
elektronické části dokladů a s certifikací 
výrobních systémů. 

SI IV Nezávislé 
testování 

Funkční a integrační testy Regresní testy funkcionality systému 
Testy shody dokumentace Testy shody bezpečnostní dokumentace s 

aktuálním stavem systému 

Tabulka 1: Seznam poskytovaných služeb 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
16/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

III. DEFINICE POJMŮ 
Aplikace KS znamená aplikační softwarové vybavení klientských pracovišť. 
ASW znamená aplikační software klientských stanic nebo Centrálního systému. 
Bezpečnostní incident znamená jakoukoli událost, která vede, nebo může vést, k narušení 
důvěrnosti, dostupnosti nebo integrity informací, zpracovávaných v rámci CDBP. 
Čas nahlášení požadavku znamená okamžik prokazatelného nahlášení Požadavku 
Poskytovateli služby. V případě nahlášení Závady mimo provozní dobu služby se Časem 
nahlášení požadavku rozumí čas počátku nejbližší následující Provozní doby služby. 
Doba vyřešení požadavku znamená dobu, která uplyne od Času nahlášení požadavku 
do okamžiku jeho vyřešení. Vyřešením se rozumí odstranění závady a uvedení Systému 
nebo Služby do funkčního stavu. 
Doba vyřešení požadavku do N-tého pracovního dne znamená Dobu vyřešení požadavku 
nebo změnu stavu požadavku na nižší kategorii naléhavosti nejpozději do konce n-tého 
pracovního dne následujícího po dni nahlášení Požadavku, tj. den nahlášení požadavku 
je 1. dnem. 
Dostupnost systému znamená poměrné vyjádření doby, po kterou byl příslušný Systém 
nebo jeho část v rámci provozní doby Služby dostupný, a celkové provozní doby Služby. 
Dostupnost systému se vypočítá podle následujícího vzorce:  

 
f

nfD −
×= 100   

kde  D je dostupnost [%] v daném období 
 f vyjadřuje fond Provozní doby služby v daném období 
n vyjadřuje čas v daném období, kdy byl systém nedostupný z důvodu závady 
v odpovědnosti poskytovatele 

Systém se nepovažuje za nedostupný v případě, kdy nelze Systém využívat z důvodu 
závady na takové části Systému, která není ve správě Poskytovatele, nebo po dobu, kdy 
Poskytovatel nemůže odstranit řádně nahlášenou Závadu systému z důvodů vylučujících 
odpovědnost podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, nebo z důvodu prodlení v plnění 
či neposkytnutí dostatečné součinnosti ze strany objednatele, resp. nahlašovatele (uživatele 
systému). 
Externí systémy jsou systémy, na kterých je daná služba závislá a v případě jejich výpadku 
je Služba nebo její část nedostupná. 
Garantovaná provozní doba služby znamená časový rozsah, v kterém je daná Služba 
poskytována a současně jsou garantovány její provozní parametry (SLA). 
HW znamená technické komponenty systému nebo jeho části. 
Klientská stanice znamená pracoviště, používané koncovým uživatelem k vykonávání 
standardní činnosti; jedná se o souhrnné označení pracovišť KS-O, KS-P, KS-O-M, KS-P-M, 
KS-PRVD, KS-R a KS-T. 
Log znamená datovou strukturu, obsahující záznamy o provozu informačního systému. 
Měřící interval znamená definované období pro sledování a vyhodnocování garantovaných 
parametrů poskytovaných služeb. Obvykle se jedná o kalendářní měsíc.  
Nahlašovatel je uživatel Systému nebo jiný oprávněný pracovník projektu CDBP, který hlásí 
Požadavek na Službu Hotline. 
Nedostupnost služby znamená takový stav Služby nebo Systému, při kterém nelze Službu 
plně využívat, případně se Systémem plnohodnotně pracovat z důvodu výskytu Blokující 
závady. Nedostupnost služby je vždy hodnocena ve vztahu k určité části Systému (např. 
nedostupnost Služby na konkrétním koncovém zařízení neznamená vždy nedostupnost 
Služby z pohledu centrálního systému). 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
17/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Nesplnění dohodnuté úrovně poskytovaných služeb znamená nedodržení definovaných 
parametrů poskytovaných služeb. 
Odpovídající datová průchodnost znamená takovou trvalou kapacitu přenosového kanálu, 
která umožní dosažení požadovaných parametrů služby s ohledem na objem přenášených 
dat. 
Plošný výpadek znamená Výpadek, postihující všechna koncová pracoviště KS-O a/nebo 
všechna koncová pracoviště KS-P. 
Požadavek znamená obecně Závadu, požadavek na změnu, požadavek na informaci, 
reklamaci, případně jakýkoliv jiný oprávněný požadavek Nahlašovatele na Hotline CDBP, 
který vyžaduje zaevidování. 
Provozní doba služby znamená časový rozsah, v kterém je daná Služba poskytována. 
Provozní doba služby je definována pro každou konkrétní Službu viz také Garantovaná 
provozní doba služby.  
Reklasifikace Závady/Požadavku. Závada vyšší kategorie může být reklasifikována 
na závadu nižší kategorie v následujících případech: 
• pokud se prokáže, že popis závady neodpovídal nahlášené závažnosti 
• pokud byla závada odstraněna použitím náhradního řešení 
V takových případech přebírá závada parametry, platné pro novou klasifikaci, přičemž pro 
výpočet SLA je směrodatný v případě reklasifikace z vyšší kategorie na nižší Čas nahlášení 
požadavku a v případě reklasifikace z nižší kategorie na vyšší čas reklasifikace požadavku 
Řešitel znamená subjekt, který řeší Požadavky, evidované službou Hotline. 
SLA (Service Level Agreement) znamená dohodnutou úroveň poskytovaných služeb  
s garantovanými parametry poskytovaných služeb, jako jsou např. dostupnost a maximální 
doba odstranění závady u poskytované služby. Parametry poskytovaných služeb jsou 
uvedeny u popisu jednotlivých služeb. 
Služba znamená konkrétní část plnění Poskytovatele, popsaná v této příloze smlouvy. 
SW znamená standardní nebo systémový software klientských pracovišť, speciálních 
pracovišť nebo Centrálního systému. Jedná se např. o operační systémy, ovladače, apod. 
Systém znamená souhrn veškeré výpočetní a komunikační techniky jako je HW, systémový  
a aplikační SW, sloužící Poskytovateli jako prostředek pro poskytování služeb Objednateli.  
TOP znamená Tým Organizace Provozu, zajišťující provoz systému CDBP. 
Výpadek je Závada blokující. 
Závada znamená takový stav poskytované služby, který uživatelům znemožní nebo omezí 
použití této služby k účelu, ke kterému je tato služba poskytována. Z pohledu závažnosti jsou 
rozlišovány následující Kategorie závady: 

• Blokující - závada, při níž není poskytovaná služba použitelná ve svých základních 
funkcích, nebo funkční závada způsobující nefunkčnost Systému; 

• Majoritní - závada, kdy je poskytovaná služba ve svých funkcích degradována 
natolik, že tento stav omezuje běžný provoz;  

• Minoritní+ - závada, která svým charakterem nezpůsobuje blokaci a/nebo výraznou 
degradaci běžného provozu Systému, může však způsobit omezení použití systému 
 pro určitou nestandardní kombinaci dat, např. omezit funkčnost aplikace pro 
 vyřizování žádosti nebo předávání dokladu konkrétního žadatele 

• Minoritní - drobná závada, která svým charakterem nespadá do ostatních kategorií, 
neovlivňuje funkci systému, nepoškozuje data a neznamená jakékoliv uživatelské 
omezení uživatelských funkcí systému ani významné prodlužování zpracovatelských 
časů oproti standardnímu časovému nastavení příslušných funkcionalit. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
18/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV. SLUŽBY V OBLASTI SI I 
Služby v oblasti SI I jsou zaměřeny na systémy PKI.  

IV.1 SLUŽBA CSCA 

IV.1.1 Funkce 
Národní certifikační autorita (CSCA) je certifikační autorita (CA) určená pro podporu systému 
na vydávání e-cestovních dokladů, ePKP.  
Národní certifikační autorita (CSCA) je kořenovou CA na úrovni státu a vydává certifikáty pro 
subjekty pověřené výrobou e-cestovních dokladů a ePKP. Výrobce dokladů ukládá 
v elektronické části e-cestovního dokladu a ePKP  elektronický podpis relevantních údajů 
ukládaných do čipu pomocí zařízení Document Signer (DS1, DS2). Kryptografický klíč, který 
slouží k elektronickému podpisu elektronických dat e-cestovních dokladů a ePKP, musí být 
certifikován autoritou CSCA. Tento certifikát pravosti DS1/DS2 je společně s podepsanými 
údaji o držiteli uložen do čipu e-cestovního dokladu (DS1) a ePKP (DS2). 
 
Aplikace CSCA poskytuje tyto základní funkčnosti: 

• Vystavování certifikátů DS1 a  DS2 na národní úrovni; 
• Generování CRL (odvolávání certifikátů DS1 a DS2, případně vlastních certifikátů 

CSCA);  
• Bezpečnou správu klíčového hospodářství; 
• Správu uživatelů systému CSCA; 
• Prohlížení a export auditovaných událostí. 

Systém CSCA je provozován v Produkčním, Záložním a Testovacím/školícím prostředí. 
Produkční a Záložní systémy jsou vybaveny shodnými ostrými provozními klíči, 
Testovací/školící systém má vygenerovány pouze testovací klíče.  
Součástí systému CSCA je rovněž integrovaná databáze uchovávající veškeré vydané 
certifikáty CSCA, DS1 a DS2 a vydané seznamy odvolaných certifikátů (CRL). 

IV.1.2 CSCA - podpora 

IV.1.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 

• vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních 
operací: 

− pravidelná/mimořádná obnova národního certifikátu CSCA  
− pravidelná/mimořádná obnova národních certifikátů DS1 a DS2  
− pravidelné/mimořádné vydání CRL 

• odstraňování závad systému CSCA 
• nezbytná obměna HW 

Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém, na HW sdíleném 
se systémy eID_CSCA, eIDTCA, eIDCCA, CVCA, SPOC CA, SPOC CA_CLI, CKA. Pro 
potřeby rychlé obnovy funkčnosti Produkčního systému je určen Záložní systém. 
Komponenty Testovacího/školícího systému je možné využít pro obnovu funkčnosti 
Produkčního nebo Záložního systému.  
IV.1.2.2 Provozní parametry služby 

IV.1.2.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
19/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.1.2.2.2 Dostupnost služby 
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  

IV.1.2.2.1 Požadovaná výkonnost služby  
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 

IV.1.2.2.2 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení HW a SW závad 
v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, v prostorách výrobce 
dokladů pro Záložní systém. 

IV.1.2.2.3 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za provozování systému CSCA v souladu s předanou uživatelskou 
a administrátorskou dokumentací. Pro řešení závad musí objednatel zajistit pracovníkům 
poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost pracovníků objednatele 
s odpovídajícími uživatelskými rolemi.  

IV.1.3 CSCA – Pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.1.3.1 Popis služby 
Součástí této služby je:  

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž údržbu Záložního a Testovacího/školícího systému. 
IV.1.3.2 Provozní parametry služby 

IV.1.3.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.1.3.2.2 Dostupnost služby 
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 

IV.1.3.2.3 Požadovaná výkonnost služby 
Pravidelná údržba – provádí se v intervalu 3 měsíce. Služba je poskytována určeným 
pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den pro všechny podporované systémy oblasti SI I.  

IV.1.3.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, 
v prostorách výrobce dokladů pro Záložní systém. 

IV.1.3.2.5 Dodávka spotřebního materiálu 
V rámci služby je dodáván následující spotřební materiál: 

Název Maximální množství (10 let) 
Flash disk 16 GB pro zálohy 4 ks 
Cartridge pro tiskárnu 2 x pro sdílenou laserovou tiskárnu všech produkčních CA 
Cartridge pro tiskárnu 2 x pro sdílenou laserovou tiskárnu všech záložních CA 
Cartridge pro tiskárnu 2 x pro sdílenou laserovou tiskárnu všech testovacích  CA 

Tabulka 2: CSCA - Spotřební materiál 

IV.1.3.2.6 Odpovědnost objednatele 
Pro výkon této služby musí objednatel umožnit poskytovateli fyzický přístup k udržovanému 
systému. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
20/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.1.4 Smluvená úroveň služeb CSCA 
 

Název služby Provozní 
doba služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

CSCA – Podpora 
Produkčního systému 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 
 

Obnova systému po 
výpadku HW 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění blokující 
HW závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní 
HW závady 

Do 5 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní 
HW závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

Doba odstranění blokující 
SW závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní 
SW závady 

Do 3 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní 
SW závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

CSCA Podpora 
Záložního a 
Testovacího/školícího 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému a doba 
odstranění závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

CSCA - Pravidelná 
údržba systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Interval mezi pravidelnou 
údržbou systému 

Do 3 měsíců (po dohodě 
s objednatelem) 

Tabulka 3: Smluvená úroveň služeb CSCA 

IV.1.5 Dokumentace 

IV.1.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace CSCA  
Součástí dodávky systému CSCA je následující komponentní bezpečnostní dokumentace. 

Název Popis / účel dokumentu 
Certifikační politika 
CSCA (CP) 
(česká a anglická verze) 

Certifikační politika certifikační autority deklaruje navenek zásady, 
uplatňované při vydávání certifikátů a specifikaci obsahu vydávaných 
certifikátů. Stanovuje požadavky vztahující se k činnostem, 
povinnostem a závazkům všech zúčastněných stran, které přímo či 
nepřímo přicházejí do styku s certifikačními službami, nebo jsou na 
nich závislé.  

Certifikační prováděcí 
směrnice CSCA (CPS) 

Certifikační prováděcí směrnice specifikuje interní postupy používané 
při vydávání certifikátů.  

Celková bezpečnostní 
politika (CBP) 

Celková bezpečnostní politika certifikační autority specifikuje 
bezpečnostní cíle a způsob realizace bezpečnostních opatření, 
zejména těch, která jsou specifická pro certifikační autority.   

Tabulka 4: Komponentní bezpečnostní dokumentace CSCA 

IV.1.5.2 Dokumentace k systému 
Uvedená uživatelská dokumentace služby CSCA pro role AUTM, AUDIT, CAO, CAA, KEYM 
a SYSA je sdílena s dalšími službami. Některé role mají pro jednotlivé služby speciální 
příručku a jsou explicitně uvedeny u každé služby zvlášť. 
 

Název Popis / účel dokumentu 
Uživatelská příručka 
auditora (AUDIT) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role AUDIT 
za použití informačního systému CSCA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
autorizačního manažera 
(AUTM) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role AUTM 
za použití informačního systému CSCA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
21/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Uživatelská příručka 
operátora certifikační 
autority (CAO) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role CAO za 
použití informačního systému CSCA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
administrátora 
certifikační autority (CAA) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role CAA za 
použití informačního systému CSCA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
správce klíčového 
hospodářství (KEYM) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role KEYM 
za použití informačního systému CSCA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
systémového 
administrátora (SYSA) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role SYSA za 
použití informačního systému CSCA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 

Tabulka 5: Dokumentace k systému CSCA 

IV.2 SLUŽBA eID_CSCA 

IV.2.1 Funkce 
eID_CSCA je certifikační autorita pro vydávání certifikátů Document Signer 
personalizačnímu systému PSeP (modulu eID_DS, který zajišťuje elektronickým podpisem 
integritu a autenticitu identifikačních dat uložených v systémovém apletu eOP). 
eID_CSCA je vytvořen jako klon CSCA na bázi eliptických křivek. 
eID_CSCA je provozován v Produkčním, Záložním a Testovacím/školícím prostředí. 
Produkční a Záložní systém jsou vybaveny shodnými ostrými provozními klíči, Testovací 
systém má vygenerovány vlastní testovací klíče.  

IV.2.2 eID_CSCA - podpora 

IV.2.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 

• vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních 
operací: 

− pravidelná/mimořádná obnova kořenového certifikátu eID_CSCA a LINK 
certifikátů eID_CSCA 

− pravidelná/mimořádná obnova certifikátů eID_DS 
− pravidelné/mimořádné vydání CRL 

• odstraňování závad systému eID_CSCA 
Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací systém, na HW sdíleném se 
systémy CSCA, eIDTCA, eIDCCA, CVCA, SPOC CA, SPOC CA_CLI, CKA. Pro potřeby 
rychlé obnovy funkčnosti Produkčního systému je určen Záložní systém. Komponenty 
Testovacího/školícího systému je možné využít pro obnovu funkčnosti Produkčního nebo 
Záložního systému.  
IV.2.2.2 Provozní parametry služby 

IV.2.2.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.2.2.2.2 Dostupnost služby 
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  

IV.2.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
22/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.2.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení HW a SW závad 
v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, v prostorách výrobce 
dokladů pro Záložní systém. 

IV.2.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za provozování systému eID_CSCA v souladu s předanou 
uživatelskou a administrátorskou dokumentací. Pro řešení závad musí objednatel zajistit 
pracovníkům poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost pracovníků objednatele 
s odpovídajícími uživatelskými rolemi.  

IV.2.3 eID_CSCA – Pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.2.3.1 Popis služby 
Součástí této služby je:  

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž pravidelnou údržbu Záložního a Testovacího/školícího systému. 
IV.2.3.2 Provozní parametry služby 

IV.2.3.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.2.3.2.2 Dostupnost služby 
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 

IV.2.3.2.3 Požadovaná výkonnost služby 
Pravidelná údržba – provádí se v intervalu 3 měsíce. Služba je poskytována určeným 
pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den pro všechny podporované systémy oblasti SI I.  

IV.2.3.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, 
v prostorách výrobce dokladů pro Záložní systém. 

IV.2.3.2.5 Dodávka spotřebního materiálu 
V rámci služby není dodáván spotřební materiál (je sdílen s CSCA). 

IV.2.3.2.6 Odpovědnost objednatele 
Pro výkon této služby musí objednatel umožnit poskytovateli fyzický přístup k udržovanému 
systému. 

IV.2.4 Smluvená úroveň služeb eID_CSCA 
 

Název služby Provozní 
doba služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

eID_CSCA –
 Podpora 
Produkčního 
systému 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 
 

Obnova systému po výpadku 
HW 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění blokující HW 
závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní HW 
závady 

Do 5 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní HW 
závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

Doba odstranění blokující SW 
závady 

Do 2 pracovních dnů  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
23/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Doba odstranění majoritní SW 
závady 

Do 3 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní SW 
závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

eID_CSCA 
Podpora 
Záložního a 
Testovacího 
/školícího 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému a doba 
odstranění závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

eID_CSCA - 
Pravidelná údržba 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Interval mezi pravidelnou 
údržbou systému 

Do 3 měsíců (po dohodě 
s objednatelem) 

Tabulka 6: Smluvená úroveň služeb eID_CSCA 

IV.2.5 Dokumentace 

IV.2.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace eID_CSCA  
Součástí dodávky systému eID_CSCA je následující komponentní bezpečnostní 
dokumentace. 

Název Popis / účel dokumentu 
Certifikační politika 
eID_CSCA (CP) 
 

Certifikační politika certifikační autority deklaruje navenek zásady, 
uplatňované při vydávání certifikátů a specifikaci obsahu vydávaných 
certifikátů. Stanovuje požadavky vztahující se k činnostem, 
povinnostem a závazkům všech zúčastněných stran, které přímo či 
nepřímo přicházejí do styku s certifikačními službami, nebo jsou na 
nich závislé.  

Certifikační prováděcí 
směrnice eID_CSCA 
(CPS) 

Certifikační prováděcí směrnice specifikuje interní postupy používané 
při vydávání certifikátů.  

Celková bezpečnostní 
politika (CBP) 

Celková bezpečnostní politika certifikační autority specifikuje 
bezpečnostní cíle a způsob realizace bezpečnostních opatření, 
zejména těch, která jsou specifická pro certifikační autority.   

Tabulka 7: Komponentní bezpečnostní dokumentace eID_CSCA 

IV.2.5.2 Dokumentace k systému 
Uživatelská dokumentace ke službě eID_CSCA je pro role AUDIT, AUTM, KEYM, CAO, CAA 
a SYSA sdílena s CSCA. 

IV.3 SLUŽBA CVCA 

IV.3.1 Funkce 

Národní certifikační autorita pro řízení přístupu, Country Verifying CA (CVCA) je unikátní 
certifikační autorita pro certifikaci všech subsystémů Document Verifier implementovaných 
v ČR a státech EU. 
Systém CVCA je provozován v prostorách objednatele. Pracovníci objednatele systém 
využívají pro správu národní infrastruktury PKI pro řízení přístupu k citlivým biometrickým 
údajům uložených v čipu e-cestovního dokladu a ePKP. 
Operace v systému CVCA jsou iniciovány a primárně prováděny pracovníky objednatele. 
Pracovníci poskytovatele poskytují pracovníkům objednatele technologickou podporu při 
provádění následujících operací:  

• pravidelná/mimořádná obnova národního kořenového certifikátu CVCA  
• pravidelná/mimořádná obnova certifikátů DV 
• pravidelné/mimořádné vydání CRL 

Systém CVCA je provozován v Produkčním, Záložním a Testovacím/školícím prostředí. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
24/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.3.2  CVCA – podpora 

IV.3.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 

• vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních 
operací: 

− pravidelná/mimořádná obnova národního certifikátu CVCA  
− konzultace k mezinárodnímu testování SPOC 
− pravidelná/mimořádná obnova certifikátu DV 

• odstraňování závad systému CVCA 
• vyhodnocení logů na vyžádání objednatele 

Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém, na HW sdíleném 
se systémy CSCA, SPOC CA, SPOC CA_CLI a CKA. Pro potřeby rychlé obnovy funkčnosti 
Produkčního systému je určen Záložní systém. Komponenty Testovacího/školícího systému 
je možné využít pro obnovu funkčnosti Produkčního nebo Záložního systému. 
 
IV.3.2.2 Provozní parametry služby 

IV.3.2.2.1 Provozní doba služby  
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.3.2.2.2 Dostupnost služby  
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  

IV.3.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace.  

IV.3.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení HW a SW závad 
v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, v prostorách výrobce 
dokladů pro Záložní systém. 

IV.3.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za provozování systému CVCA v souladu s předanou uživatelskou  
a administrátorskou dokumentací. Pro řešení závad musí objednatel zajistit pracovníkům 
poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost pracovníků objednatele 
s odpovídajícími uživatelskými rolemi.  
 

IV.3.3  CVCA – pravidelná údržba (profylaxe) 
Součástí této služby je: 

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž údržbu Záložního a Testovacího/školícího prostředí. 
IV.3.3.1.1 Provozní doba služby  

Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 
IV.3.3.1.2 Dostupnost služby  

Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
25/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.3.3.1.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pravidelná údržba – provádí se v intervalu 3 měsíce. Služba je poskytována určeným 
pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den pro všechny podporované systémy oblasti SI I.  

IV.3.3.1.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací systém, 
v prostorách výrobce dokladů pro Záložní systém. 

IV.3.3.1.5 Dodávka spotřebního materiálu  
V rámci služby není dodáván spotřební materiál (je sdílen s CSCA). 
Tabulka 8: CVCA - Spotřební materiál 

IV.3.3.1.6 Odpovědnost objednatele 
Pro výkon této služby musí objednatel umožnit poskytovateli fyzický přístup k udržovanému 
systému. 

IV.3.4 Smluvená úroveň služeb CVCA 
 

Název služby Provozní doba 
služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

CVCA –
 Podpora 
Produkčního 
systému 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému po 
výpadku HW 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění blokující 
HW závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní 
HW závady 

Do 5 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní 
HW závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

Doba odstranění blokující 
SW závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní 
SW závady 

Do 3 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní 
SW závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

CVCA Podpora 
Záložního a 
Testovacího 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému a doba 
odstranění závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

CVCA - 
Pravidelná 
údržba systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Interval mezi pravidelnou 
údržbou systému 

Do 3 měsíců (po dohodě 
s objednatelem) 

Tabulka 9: Smluvená úroveň služeb CVCA 

IV.3.5 Dokumentace 

IV.3.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace CVCA  
Součástí dodávky systému CVCA je následující komponentní bezpečnostní dokumentace. 

Název Popis / účel dokumentu 
Certifikační politika 
CVCA (CP) 
(česká a anglická verze) 

Certifikační politika CVCA je předpisem, podle kterého se řídí činnost 
CVCA. Stanovuje požadavky vztahující se k činnostem, povinnostem 
a závazkům všech zúčastněných stran, které přímo či nepřímo 
přicházejí do styku s certifikačními službami, nebo jsou na nich 
závislé.  

Certifikační prováděcí 
směrnice CVCA (CPS) 

Certifikační prováděcí směrnice je interním předpisem, podle kterého 
se řídí činnost CVCA. Certifikační prováděcí směrnice popisuje interní 
činnosti, technické i netechnické prostředky, vedoucí k naplnění 
požadavků, stanovených v CP CVCA. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
26/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Celková bezpečnostní 
politika (CBP) 

Celková bezpečnostní politika CVCA specifikuje bezpečnostní cíle a 
způsob realizace bezpečnostních opatření, zejména těch, která jsou 
specifická pro certifikační autority.   

Tabulka 10: Komponentní bezpečnostní dokumentace CVCA 

 
IV.3.5.2 Dokumentace k systému 
Uživatelská dokumentace ke službě CVCA je pro role AUDIT, AUTM, KEYM a SYSA sdílena 
s CSCA. Uživatelská dokumentace určená pouze pro službu CVCA je: 
 

Název Popis / účel dokumentu 
Uživatelská příručka 
operátora certifikační 
autority (CAO) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role CAO za 
použití informačního systému CVCA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 

 Příručka administrátora 
certifikační autority (CAA) 

Administrátorská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role 
CAA za použití informačního systému CVCA. Zaměřuje se na správné 
a bezchybné provedení potřebných operací. 

Tabulka 11: Dokumentace k systému CVCA 

IV.4 SLUŽBA eIDTCA 

IV.4.1 Funkce 

Certifikační autorita pro vydávání certifikátů pro middleware eOP. Vydaný certifikát slouží 
v rámci sběru informací pro ověření původu klíče pro navázání bezpečného kanálu mezi 
middleware a eOP. 
eIDTCA se provozuje v offline režimu, žádosti o certifikáty jsou do CA doručovány na 
výměnných médiích.  
eIDTCA je provozována v Produkčním, Záložním a Testovacím/školícím prostředí. Produkční 
a Záložní systém jsou vybaveny shodnými ostrými provozními klíči. Testovací systém má 
vygenerovány vlastní testovací klíče.  

IV.4.2 eIDTCA - podpora 

IV.4.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 

• vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních operací: 
− pravidelná/mimořádná obnova kořenového certifikátu eIDTCA 
− pravidelná/mimořádná obnova klientských certifikátů eIDTCA 

• odstraňování závad systému eIDTCA 
Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém, na HW sdíleném 
se systémy CSCA, eID_CSCA, eIDCCA, CVCA, SPOC CA, SPOC CA_CLI, CKA. Pro 
potřeby rychlé obnovy funkčnosti Produkčního systému je určen Záložní systém. 
Komponenty Testovacího/školícího systému je možné využít pro obnovu funkčnosti 
Produkčního nebo Záložního systému. 
IV.4.2.2 Provozní parametry služby 

IV.4.2.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00 

IV.4.2.2.2 Dostupnost služby 
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
27/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.4.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 

IV.4.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení systémových závad 
v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, v prostorách výrobce 
dokladů pro Záložní systém. 

IV.4.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za zajištění provozování systému eIDTCA v souladu s předanou 
uživatelskou a administrátorskou dokumentací. Pro řešení závad musí objednatel zajistit 
pracovníkům poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost pracovníků objednatele 
s odpovídajícími uživatelskými rolemi.  

IV.4.3 eIDTCA – pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.4.3.1 Popis služby 
Součástí této služby je:  

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž údržbu Záložního a Testovacího / školícího systému. 
IV.4.3.2 Provozní parametry služby 

IV.4.3.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.4.3.2.2 Dostupnost služby 
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 

IV.4.3.2.3 Požadovaná výkonnost služby 
Služba je poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den práce 
u zákazníka kvartálně pro všechny podporované systémy oblasti SI I. 

IV.4.3.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, 
v prostorách výrobce dokladů pro Záložní systém. 

IV.4.3.2.5 Dodávka spotřebního materiálu 
V rámci služby není dodáván spotřební materiál (je sdílen s CSCA):  

IV.4.3.2.6 Odpovědnost objednatele 
Pro výkon této služby musí objednatel zajistit poskytovateli fyzický přístup k udržovanému 
systému. 

IV.4.4 Smluvená úroveň služeb eIDTCA  
Název služby Provozní doba 

služby 
Parametr služby Hodnota parametru 

eIDTCA – Podpora 
Produkčního 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému po výpadku HW Do 2 pracovních dnů  
Doba odstranění blokující HW závady Do 2 pracovních dnů  
Doba odstranění majoritní HW závady Do 5 pracovních dnů 
Doba odstranění minoritní HW závady Nespecifikováno, dle 

dohody 
Doba odstranění blokující SW závady Do 2 pracovních dnů 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
28/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Doba odstranění majoritní SW závady Do 3 pracovních dnů 
Doba odstranění minoritní SW závady Nespecifikováno, dle 

dohody 
eIDTCA - Podpora 
Záložního a 
Testovacího / 
školícího systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému a doba odstranění 
závady 

Nespecifikováno, dle 
dohody 

eIDTCA - Pravidelná 
údržba systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Interval mezi pravidelnou údržbou systému Do 3 měsíců (po dohodě 
s Provozovatelem) 

Tabulka 12: Smluvená úroveň služeb eIDTCA 

IV.4.5 Dokumentace 

IV.4.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDTCA  
Součástí dodávky systému eIDTCA je následující komponentní bezpečnostní dokumentace. 

Název Popis / účel dokumentu 
Certifikační politika eIDTCA 
(CP) 

Certifikační politika certifikační autority deklaruje navenek zásady, uplatňované 
při vydávání certifikátů a specifikaci obsahu vydávaných certifikátů. Stanovuje 
požadavky vztahující se k činnostem, povinnostem a závazkům všech 
zúčastněných stran, které přímo či nepřímo přicházejí do styku s certifikačními 
službami, nebo jsou na nich závislé. Certifikační politiky jsou vytvořeny  v 
souladu s „RFC 3647 – Internet X.509 Public Key Infrastructure – Certificate 
Policy and Certification Practices Framework“. 

Certifikační prováděcí 
směrnice eIDTCA (CPS) 

Certifikační prováděcí směrnice specifikuje interní postupy používané při 
vydávání certifikátů. Certifikační prováděcí směrnice jsou vytvořeny  v souladu 
s „RFC 3647 – Internet X.509 Public Key Infrastructure – Certificate Policy and 
Certification Practices Framework“. 

Celková bezpečnostní 
politika (CBP) 

Celková bezpečnostní politika certifikační autority specifikuje bezpečnostní cíle 
a způsob realizace bezpečnostních opatření, zejména těch, která jsou 
specifická pro certifikační autority.   

Tabulka 13: Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDTCA 

IV.4.5.2 Dokumentace k systému 
Uživatelská dokumentace ke službě eIDTCA je pro role AUDIT, AUTM, KEYM a SYSA 
sdílena s CSCA. Uživatelská dokumentace určená pouze pro službu eID_TCA je: 
 

Název Popis / účel dokumentu 
Uživatelská příručka 
operátora certifikační 
autority (CAO) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role CAO za 
použití informačního systému eIDTCA. Zaměřuje se na správné a bezchybné 
provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
administrátora certifikační 
autority (CAA) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role CAA za 
použití informačního systému eIDTCA. Zaměřuje se na správné a bezchybné 
provedení potřebných operací. 

 

IV.5 SLUŽBA eIDCCA 

IV.5.1 Funkce 
Kořenový certifikát eIDCCA využívají návazné systémy pro ověření původu klíče. eIDCCA 
vydává certifikáty podřízené certifikační autoritě eIDSubCCA. Podřízená autorita vydává 
certifikáty pro jednotlivé čipy eOP v procesu personalizace.  
eIDCCA je provozována v rámci v Produkčním, Záložním a Testovacím/školícím prostředí. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
29/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.5.2 eIDCCA - Podpora 

IV.5.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 

• vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních 
operací: 

− pravidelná/mimořádná obnova kořenového certifikátu  
− pravidelná/mimořádná obnova klientského certifikátu eIDCCA 

• odstraňování HW a SW závad systému eIDCCA 
Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém, na HW sdíleném 
se systémy CSCA, eID_CSCA, eIDTCA, CVCA, SPOC CA, SPOC CA_CLI, CKA. Pro 
potřeby rychlé obnovy funkčnosti Produkčního systému je určen Záložní systém. 
Komponenty Testovacího/školícího systému je možné využít pro obnovu funkčnosti 
Produkčního nebo Záložního systému. 
IV.5.2.2 Provozní parametry služby 

IV.5.2.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00 

IV.5.2.2.2 Dostupnost služby 
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  

IV.5.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 

IV.5.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení systémových závad 
v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, v prostorách výrobce 
dokladů pro Záložní systém.  

IV.5.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za zajištění provozování systému eIDCCA v souladu s předanou 
uživatelskou a administrátorskou dokumentací. Pro řešení závad musí objednatel zajistit 
pracovníkům poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost pracovníků objednatele 
s odpovídajícími uživatelskými rolemi. 

IV.5.3 eIDCCA – Pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.5.3.1 Popis služby 
Součástí této služby je:  

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž údržbu Záložního a Testovacího / školícího systému. 
IV.5.3.2 Provozní parametry služby 

IV.5.3.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.5.3.2.2 Dostupnost služby 
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
30/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.5.3.2.3 Požadovaná výkonnost služby 
Služba je poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den práce 
u zákazníka kvartálně pro všechny podporované systémy oblasti SI I. 
Omezení výkonnosti: služba je poskytována 1 krát za 3 měsíce.  

IV.5.3.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována v prostorách objednatele pro Produkční a Testovací/školící systém, 
v prostorách výrobce dokladů pro Záložní systém. 

IV.5.3.2.5 Dodávka spotřebního materiálu 
V rámci služby není dodáván spotřební materiál (je sdílen s CSCA).  

IV.5.3.2.6 Odpovědnost objednatele 
Pro výkon této služby musí objednatel zajistit poskytovateli fyzický přístup k udržovanému 
systému. 

IV.5.4 Smluvená úroveň služeb eIDCCA 
Název služby Provozní doba 

služby 
Parametr služby Hodnota parametru 

eIDCCA – Podpora 
Produkčního 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému po výpadku HW Do 2 pracovních dnů  
Doba odstranění blokující HW závady Do 2 pracovních dnů  
Doba odstranění majoritní HW závady Do 5 pracovních dnů 
Doba odstranění minoritní HW závady Nespecifikováno, dle 

dohody 
Doba odstranění blokující SW závady Do 2 pracovních dnů 
Doba odstranění majoritní SW závady Do 3 pracovních dnů 
Doba odstranění minoritní SW závady Nespecifikováno, dle 

dohody 
eIDCCA - Podpora 
Záložního a 
Testovacího / 
školícího systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému a doba odstranění 
závady 

Nespecifikováno, dle 
dohody 

eIDCCA - 
Pravidelná údržba 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Interval mezi pravidelnou údržbou systému Do 3 měsíců (po dohodě 
s Provozovatelem) 

Tabulka 14: Smluvená úroveň služeb eIDCCA 

IV.5.5 Dokumentace 

IV.5.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDCCA  
Součástí dodávky systému eIDCCA je následující komponentní bezpečnostní dokumentace. 
 

Název Popis / účel dokumentu 
Certifikační politika eIDCCA 
(CP) 

Certifikační politika certifikační autority deklaruje navenek zásady, uplatňované 
při vydávání certifikátů a specifikaci obsahu vydávaných certifikátů. Stanovuje 
požadavky vztahující se k činnostem, povinnostem a závazkům všech 
zúčastněných stran, které přímo či nepřímo přicházejí do styku s certifikačními 
službami, nebo jsou na nich závislé. Certifikační politiky jsou vytvořeny  v 
souladu s „RFC 3647 – Internet X.509 Public Key Infrastructure – Certificate 
Policy and Certification Practices Framework“. 

Certifikační prováděcí 
směrnice eIDCCA (CPS) 

Certifikační prováděcí směrnice specifikuje interní postupy používané při 
vydávání certifikátů. Certifikační prováděcí směrnice jsou vytvořeny  v souladu 
s „RFC 3647 – Internet X.509 Public Key Infrastructure – Certificate Policy and 
Certification Practices Framework“. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
31/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Celková bezpečnostní 
politika (CBP) 

Celková bezpečnostní politika certifikační autority specifikuje bezpečnostní cíle 
a způsob realizace bezpečnostních opatření, zejména těch, která jsou 
specifická pro certifikační autority.   

Tabulka 15: Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDCCA 

IV.5.5.2 Dokumentace k systému 
Uživatelská dokumentace ke službě SPOC CA je pro role AUDIT, AUTM, KEYM, CAO, CAA 
a SYSA sdílena s CSCA. 

IV.6 SLUŽBA SPOC CA, SPOC CA_CLI 

IV.6.1 Funkce  
Systém SPOC CA slouží jako certifikační autorita pro zabezpečení výměny certifikátů mezi 
jednotlivými státy v rámci systému SPOC. Systém SPOC CA_CLI slouží jako certifikační 
autorita pro zabezpečení výměny certifikátů v rámci interní, vnitrostátní komunikace.  
 
Systémy SPOC CA a SPOC CA_CLI jsou provozovány v prostorách objednatele. Pracovníci 
objednatele systémy využívají pro správu národní infrastruktury PKI pro vydávání 
e-cestovních dokladů, ePKP a eOP. Pracovníci poskytovatele slouží jako technologická 
podpora prováděných procesů, přičemž všechny potřebné operace jsou prováděny primárně 
pracovníky objednatele. Operace jsou iniciovány pracovníky objednatele.  

IV.6.2 SPOC CA, SPOC CA_CLI podpora 

IV.6.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 
• vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních operací 

− pravidelné obnově kořenového certifikátu SPOC CA, SPOC CA_CLI 
− konzultace k mezinárodnímu testování SPOC 
− pravidelné obnově serverových a klientských certifikátů SPOC 
− pravidelné/mimořádné vydání CRL 

• odstraňování závad systému SPOC CA, SPOC CA_CLI  
• vyhodnocení logů na vyžádání Provozovatele 
 
Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém, na HW sdíleném 
se systémy CSCA, eID_CSCA, eIDTCA, CVCA, CKA. Pro potřeby rychlé obnovy funkčnosti 
Produkčního systému je určen Záložní systém. Komponenty Testovacího/školícího systému 
je možné využít pro obnovu funkčnosti Produkčního/Záložního systému. 
IV.6.2.2 Provozní parametry služby 

IV.6.2.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.6.2.2.2 Dostupnost služby 
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  
 

IV.6.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby 
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 
 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
32/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.6.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení HW a SW závad 
v prostorách objednatele. 

IV.6.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za provozování systému SPOC CA, SPOC CA_CLI v souladu 
s předanou uživatelskou a administrátorskou dokumentací. Pro řešení závad musí 
objednatel zajistit pracovníkům poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost 
pracovníků objednatele s odpovídajícími uživatelskými rolemi. 

IV.6.3 SPOC CA, SPOC CA_CLI – pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.6.3.1 Popis služby  
Součástí této služby je: 

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž údržbu Záložního a Testovacího/školícího prostředí. 
IV.6.3.2 Provozní parametry služby 

IV.6.3.2.1 Provozní doba služby  
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.6.3.2.2 Dostupnost služby  
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 

IV.6.3.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pravidelná údržba – provádí se v intervalu 3 měsíce. Služba je poskytována určeným 
pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den pro všechny podporované systémy oblasti SI I.  

IV.6.3.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována na pracovišti objednatele. 

IV.6.3.2.5 Dodávka spotřebního materiálu  
V rámci služby není dodáván spotřební materiál (je sdílen s CSCA). 

IV.6.3.2.6 Odpovědnost objednatele 
Pro výkon této služby musí objednatel umožnit poskytovateli fyzický přístup k udržovanému 
systému. 

IV.6.4 Smluvená úroveň služeb SPOC CA, SPOC CA_CLI 
Název služby Provozní 

doba služby 
Parametr služby Hodnota parametru 

SPOC CA, 
SPOC 
CA_CLI –
 Podpora 
Produkčního 
systému 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému po výpadku HW Do 2 pracovních dnů  
Doba odstranění blokující HW 
závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní HW 
závady 

Do 5 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní HW 
závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

Doba odstranění blokující SW 
závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní SW 
závady 

Do 3 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní SW 
závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

SPOC CA, 
SPOC 

Pracovní den Obnova systému a doba 
odstranění závady 

Nespecifikováno, dle dohody 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
33/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

CA_CLI 
Podpora 
Záložního a 
Testovacího 
systému 

8:00 – 16:00 

SPOC CA, 
SPOC 
CA_CLI - 
Pravidelná 
údržba 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Interval mezi pravidelnou údržbou 
systému 

Do 3 měsíců (po dohodě 
s objednatelem) 

Tabulka 16: Smluvená úroveň služeb SPOC CA, SPOC CA_CLI 

IV.6.5 Dokumentace 
IV.6.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace SPOC CA  
Součástí dodávky systému SPOC CA je následující komponentní bezpečnostní 
dokumentace. 

Název Popis / účel dokumentu 
Certifikační politika 
SPOC CA (CP) 
(česká a anglická verze) 

Certifikační politika SPOC CA je předpisem, podle kterého se řídí činnost 
SPOC CA. Stanovuje požadavky vztahující se k činnostem, povinnostem a 
závazkům všech zúčastněných stran, které přímo či nepřímo přicházejí do 
styku s certifikačními službami, nebo jsou na nich závislé.  

Certifikační prováděcí 
směrnice SPOC CA 
(CPS) 

Certifikační prováděcí směrnice je interním předpisem, podle kterého se 
řídí činnost SPOC CA. Certifikační prováděcí směrnice popisuje interní 
činnosti, technické i netechnické prostředky, vedoucí k naplnění 
požadavků, stanovených v CP SPOC CA. 

Celková bezpečnostní 
politika (CBP) 

Celková bezpečnostní politika SPOC CA specifikuje bezpečnostní cíle a 
způsob realizace bezpečnostních opatření, zejména těch, která jsou 
specifická pro certifikační autority.   

Tabulka 17: Komponentní bezpečnostní dokumentace SPOC CA 

 
 
IV.6.5.2 Dokumentace k systému 
Uživatelská dokumentace ke službě SPOC CA je pro role AUDIT, AUTM, KEYM, CAO, CAA 
a SYSA sdílena s CSCA. 

IV.7 SLUŽBA NIMS/SPOC 

IV.7.1 Funkce  
Systém NIMS/SPOC zajišťuje správu a elektronickou výměnu PKI dat používaných 
v systému e-cestovních dokladů a ePKP. Komunikuje elektronicky s ICAO PKD a SPOC 
jiných států. Pro potřeby čtení citlivých biometrických dat (otisků prstů) z čipu e-cestovních 
dokladů zajišťuje tento server přijetí žádostí tuzemských i cizích DV o certifikát a distribuci 
certifikátů CVCA prostřednictvím rozhraní SPOC.  
Systém NIMS/SPOC také zajišťuje přenosy žádostí pro eID_CSCA. 
Součástí funkcionality NIMS/SPOC ie oddělená pomocná aplikace SPOC_BYPASS 
(SPOC-offline) provozovaná na e-mail klient, která konvertuje soubory se žádostmi 
a certifikáty DV do podoby akceptovatelné systémem CVCA. Umožňuje vydávání a distribuci 
certifikátů DV po dobu výpadku systému NIMS/SPOC. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
34/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

IV.7.2 NIMS/SPOC - podpora 

IV.7.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 
• vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních operací: 

− elektronická výměna dat 
− konzultace k mezinárodnímu testování SPOC 
− podpora výměny dat na nosiči 
− distribuce vlastního/mimořádného vlastního CRL 
− dodávka serverových certifikátů (2ks ročně) 

• odstraňování závad systému NIMS/SPOC  
• nezbytná obměna HW 
• podpora přenosu žádostí pro eID_CSCA 
Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém. Pro potřeby rychlé 
obnovy funkčnosti Produkčního systému je určen Záložní systém. Komponenty 
Testovacího/školícího systému je možné využít pro obnovu funkčnosti 
Produkčního/Záložního systému. 
IV.7.2.2 Provozní parametry služby 

IV.7.2.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.7.2.2.2 Dostupnost služby 
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatele.  

IV.7.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby 
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 

IV.7.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení závad v prostorách 
objednatele. 

IV.7.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za provozování systému NIMS/SPOC. Pro řešení závad musí 
objednatel zajistit pracovníkům poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost 
pracovníků objednatele s odpovídajícími uživatelskými rolemi (SYSA, AUTM, KEYM, LCAA, 
DATM, NCAM, AUDIT).  

IV.7.3 NIMS/SPOC - pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.7.3.1 Popis služby  
Součástí služby Pravidelná údržba je: 

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž údržbu Záložního a Testovacího/školícího prostředí. 
IV.7.3.2 Provozní parametry služby 

IV.7.3.2.1 Provozní doba služby  
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
35/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.7.3.2.2 Dostupnost služby  
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 

IV.7.3.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pravidelná údržba – provádí se v intervalu 3 měsíce. Služba je poskytována určeným 
pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den pro všechny podporované systémy oblasti SI I. 

IV.7.3.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována v prostorách objednatele. 

IV.7.3.2.5 Dodávka spotřebního materiálu  
V rámci služby je dodáván následující spotřební materiál: 

Název Maximální množství (10 let) 
Flash disk 16 GB 4 ks 
Cartridge pro tiskárnu 2 x pro laserovou tiskárnu testovacího SPOC/NIMS 
Cartridge pro tiskárnu 2 x pro laserovou tiskárnu produkčního  SPOC/NIMS 

Tabulka 18: NIMS/SPOC - Spotřební materiál 

IV.7.3.2.6 Odpovědnost objednatele 
Objednatel zajistí fyzický přístup pověřeného pracovníka poskytovatele k systémům. 
 

IV.7.4 Smluvená úroveň služeb NIMS/SPOC 
Název služby Provozní doba 

služby 
Parametr služby Hodnota 

parametru 
NIMS/SPOC –  
Podpora 
Produkčního 
systému 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova po výpadku v případě distribuce 
vlastního CRL 

Do 2 pracovních 
dnů 

Obnova po výpadku v případě distribuce 
mimořádného CRL 

Do 2 pracovních 
dnů  

Obnova systému po výpadku HW, 
Doba odstranění blokující SW a HW závady 

Do 3 pracovních 
dnů  

Doba odstranění majoritní SW a HW závady Do 5 pracovních 
dnů 

Doba odstranění minoritní SW a HW závady Nespecifikováno, 
dle dohody 

NIMS/SPOC 
Podpora 
Záložního a 
Testovacího/ 
školícího 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému a doba odstranění závady Nespecifikováno, 
dle dohody 

NIMS/SPOC – 
Pravidelná 
údržba 

Pracovní dny 
8:00 – 16:00 

Doba od předchozí údržby Do 3 měsíců (po 
dohodě 
s objednatelem) 

Tabulka 19: Smluvená úroveň služeb NIMS/SPOC 

IV.7.5 Dokumentace 
Název Popis / účel dokumentu 

Uživatelská příručka 
auditora (AUDIT) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role AUDIT 
za použití informačního systému NIMS/SPOC. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
autorizačního manažera 
(AUTM) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role AUTM 
za použití informačního systému NIMS/SPOC. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
správce národních 
certifikátů (NCAM) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role NCAM 
za použití informačního systému NIMS/SPOC. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
36/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Uživatelská příručka 
správce dat 
poskytovaných národním 
subsystémům (DATM) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role DATM 
za použití informačního systému NIMS/SPOC. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 

Uživatelská příručka 
správce klíčového 
hospodářství (KEYM) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role KEYM 
za použití informačního systému NIMS/SPOC. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 

 Příručka správce lokální 
certifikační autority 
(LCAA) 

Administrátorská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role 
LCAA za použití informačního systému NIMS/SPOC. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 

Příručka systémového 
administrátora (SYSA) 

Administrátorská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role 
SYSA za použití informačního systému NIMS/SPOC. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 

Tabulka 20: Dokumentace k systému NIMS/SPOC 

IV.8 SLUŽBA SPOC-KLIENT 

IV.8.1 Funkce  
Systém SPOC-klient je využíván pro bezpečnou distribuci a správu dat souvisejících 
s certifikací systémů DV1 (pro výstupní kontrolu e-cestovních dokladů v personalizaci), DV2 
(pro verifikaci e-cestovních dokladů na vydávacím místě), DS1 (pro e-pasy), DS2 (pro ePKP) 
a eID_DS  (pro eOP).  
Systém SPOC-klient je provozován v prostorách objednatele (DV2) a v prostorách výrobce 
dokladů (DV1).  

IV.8.2 SPOC-klient podpora 

IV.8.2.1 Popis služby  
Součástí služby je podpora pro zajištění provozu systému SPOC-klient a odstraňování závad 
systému SPOC-klient. 
IV.8.2.2 Provozní parametry služby 

IV.8.2.2.1 Provozní doba služby  
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.8.2.2.2 Dostupnost služby  
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  

IV.8.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Služba je poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od nahlášení požadavku 
do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické konzultace. 

IV.8.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení HW a SW závad 
v prostorách objednatele a v prostorách výrobce dokladů. 

IV.8.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel a výrobce dokladů jsou odpovědni za provozování příslušného systému SPOC 
klient. Pro řešení závad musí objednatel nebo výrobce dokladů zajistit pracovníkům  
poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost pracovníků objednatele nebo výrobce 
dokladů s odpovídajícími uživatelskými rolemi (obsluha, administrátor). 

IV.8.3 SPOC-klient – pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.8.3.1 Popis služby  
Součástí pravidelné údržby je: 

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
37/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• profylaxe. 
Služba je poskytována pro Produkční a Testovací/školící systém. Komponenty 
Testovacího/školícího systému je možné využít pro obnovu funkčnosti 
Produkčního/Záložního systému. 
IV.8.3.2 Provozní parametry služby 

IV.8.3.2.1 Provozní doba služby  
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.8.3.2.2 Dostupnost služby  
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 

IV.8.3.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Služba se provádí v intervalu do 1 roku od předchozí údržby. Přítomen bude pracovník 
pověřený poskytovatelem v rozsahu 1 den pro všechny podporované systémy oblasti SI I.  

IV.8.3.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována na pracovišti objednatele a v prostorách výrobce dokladů.  

IV.8.3.2.5 Odpovědnost objednatele a výrobce dokladů 
Objednatel a výrobce dokladů jsou odpovědni za provozování příslušného systému SPOC 
klient. Pro řešení závad musí objednatel nebo výrobce dokladů zajistit pracovníkům 
poskytovatele fyzický přístup k systému SPOC-klient.  

IV.8.4 Smluvená úroveň služeb SPOC-klient 
 

Název služby Provozní 
doba služby 

Parametr služby Hodnota 
parametru 

SPOC-klient – 
Podpora Produkčního 
systému 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Doba odstranění 
blokující SW/HW 
závady 

10 dnů, případně 
dle dohody 

Doba odstranění 
majoritní SW/HW 
závady 

20 dnů, případně 
dle dohody 

Doba odstranění 
minoritní SW/HW 
závady 

30 dnů, případně 
dle dohody 

SPOC-klient -  
Podpora  
Testovacího/ 
školícího systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Doba odezvy 
operátora, obnova 
systému a doba 
odstranění závady 

Nespecifikováno, 
dle dohody 

SPOC-klient – 
Pravidelná údržba 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Doba od předchozí 
údržby 

1 x ročně (po 
dohodě 
s Objednatelem) 

Tabulka 21: Smluvená úroveň služeb SPOC-klient 

IV.8.5 Dokumentace 
Název Popis / účel dokumentu 

Uživatelská příručka 
systému SPOC-klient 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě použití systému 
SPOC-klient. Zaměřuje se na správné a bezchybné provedení 
potřebných operací. 

Tabulka 22: Dokumentace k systému SPOC-klient 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
38/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.9 SLUŽBA EAC_UTIL 

IV.9.1 Funkce  

Systém EAC_UTIL je SW řešení, které slouží pro správu laboratorního PKI pro účely 
zajištění ad-hoc testů v rámci Projektu CDBP.  Řešení nevyžaduje řízení přístupu 
(autorizace). 

IV.9.2 EAC_UTIL - podpora 

IV.9.2.1 Popis služby  
Součástí této služby je zejména odstraňování HW a SW závad aplikace EAC_UTIL. 
Pracovníci poskytovatele slouží také jako technologická podpora operací prováděných 
pracovníky objednatele. Součástí služby je i nezbytná obměna HW. 
IV.9.2.2 Provozní parametry služby 

IV.9.2.2.1 Provozní doba služby  
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.9.2.2.2 Dostupnost služby  
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  

IV.9.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 

IV.9.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je  poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), případně na pracovišti 
objednatele.  

IV.9.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za provozování systému EAC_UTIL. Pro řešení závad musí 
objednatel zajistit pracovníkům poskytovatele fyzický přístup k systému.  

IV.9.3 Smluvená úroveň služeb EAC-UTIL 
Název služby Provozní 

doba služby 
Parametr služby Hodnota parametru 

EAC_UTIL – 
Podpora 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Doba odstranění blokující 
SW/HW závady 

10 dnů, případně dle 
dohody 

Doba odstranění majoritní 
SW/HW závady 

20 dnů, případně dle 
dohody 

Doba odstranění minoritní 
SW/HW závady 

30 dnů, případně dle 
dohody 

Tabulka 23: Smluvená úroveň služeb EAC-UTIL 

IV.9.4 Dokumentace 
Název Popis / účel dokumentu 

Uživatelská příručka 
systému EAC_UTIL 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě použití systému 
EAC_UTIL. Zaměřuje se na správné a bezchybné provedení 
potřebných operací. 

Tabulka 24: Dokumentace EAC-UTIL 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
39/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.10 SLUŽBA CKA 

IV.10.1 Funkce 

Centrální kontrolní autorita je subjekt, který generuje a spravuje symetrické a asymetrické 
klíče pro správu čipu eOP a tyto klíče nebo jejich příslušné části poskytuje MSKČ a výrobci 
dokladů (do HSM systému PSeP). 
Aplikace CKA poskytuje tyto základní funkcionality: 

• generování doménových klíčů (MK) a klíčů pro systémový apltel (SAK), 
• generování klíče pro delegovaný management (TK, RK) 
• generování mateřského AES klíče pro odblokování DOK 
• generování a předávání tokenu pro delegovanou správu čipu výrobci eOP 
• předávání klíčů SAK, MK, TK a RK do MSKČ a výrobci eOP 

Funkcionalita CKA nezahrnuje testování, schvalování a podepisování aplikací určených pro 
dodatečné nahrání na elektronický kontaktní čip. 

IV.10.2 CKA – podpora 

IV.10.2.1 Popis služby 
Součástí služby je: 
vzdálená podpora pracovníků objednatele při řešení následujících provozních operací: 

• generování klíčů SAK, MK, TK a RK 
• generování tokenu pro delegovanou správu čipu 
• generování mateřského AES klíče pro odblokování DOK 
• předávání tokenu výrobci eOP 
• předávání klíčů SAK, MK, TK a RK do MSKČ a výrobci eOP 
• odstraňování závad systému CKA 

Služba je poskytována pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém, na HW sdíleném 
se systémy CSCA, eID_CSCA, eIDTCA, CVCA, SPOC CA, SPOC CA_CLI. Pro potřeby 
rychlé obnovy funkčnosti Produkčního systému je určen Záložní systém. Komponenty 
Testovacího/školícího systému je možné využít pro obnovu funkčnosti Produkčního nebo 
Záložního systému. 
IV.10.2.2 Provozní parametry služby 

IV.10.2.2.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.10.2.2.2 Dostupnost služby 
Služba je poskytována na základě hlášení požadavku objednatelem.  

IV.10.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby  
Pro podporu systému je služba poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v době od 
nahlášení požadavku do odstranění závady, případně do zodpovězení telefonické 
konzultace. 

IV.10.2.2.4 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována vzdáleně (telefonicky nebo e-mailem), řešení HW a SW závad 
v prostorách objednatele pro Produkční, Záložní a Testovací/školící systém. 
 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
40/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

IV.10.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je odpovědný za provozování systému CKA v souladu s předanou uživatelskou 
a administrátorskou dokumentací. Pro řešení závad musí objednatel zajistit pracovníkům 
poskytovatele fyzický přístup k systému a součinnost pracovníků objednatele 
s odpovídajícími uživatelskými rolemi. 

IV.10.3 CKA – Pravidelná údržba (profylaxe) 

IV.10.3.1 Popis služby 
Součástí této služby je:  

• kontrola logů (ve spolupráci s auditorem systému), 
• profylaxe, 
• kontrola funkčnosti zálohovacích systémů. 

Služba zahrnuje rovněž údržbu Záložního a Testovacího/školícího systému. 
Provozní parametry služby 

IV.10.3.1.1 Provozní doba služby 
Tato služba je poskytována v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00. 

IV.10.3.1.2 Dostupnost služby 
Služba je dostupná v termínech předem dohodnutých mezi objednatelem a poskytovatelem. 

IV.10.3.1.3 Požadovaná výkonnost služby 
Služba je poskytována určeným pracovníkem poskytovatele v rozsahu 1 den pro všechny 
podporované systémy oblasti SI I. 

IV.10.3.1.4 Omezení výkonnosti služby 
Služba je poskytována 1 krát za 3 měsíce.  

IV.10.3.1.5 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována v prostorách provozování jednotlivých instancí systému. 

IV.10.3.1.6 Odpovědnost objednatele 
Pro výkon této služby musí objednatel umožnit poskytovateli fyzický přístup k udržovanému 
systému. 

IV.10.4 Smluvená úroveň služeb CKA 
 

Název služby Provozní 
doba služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

CKA – Podpora 
Produkčního 
systému 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 
 

Obnova systému po výpadku 
HW 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění blokující HW 
závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní HW 
závady 

Do 5 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní HW 
závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

Doba odstranění blokující SW 
závady 

Do 2 pracovních dnů  

Doba odstranění majoritní SW 
závady 

Do 3 pracovních dnů 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
41/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Doba odstranění minoritní SW 
závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

CKA Podpora 
Záložního a 
Testovacího 
systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Obnova systému a doba 
odstranění závady 

Nespecifikováno, dle dohody 

CKA - Pravidelná 
údržba systému 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Interval mezi pravidelnou 
údržbou systému 

Do 3 měsíců (po dohodě 
s objednatelem) 

Tabulka 25: Smluvená úroveň služeb CKA 

IV.10.5 Dokumentace 

IV.10.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace CKA  
Součástí dodávky systému CKA je následující komponentní bezpečnostní dokumentace. 

Název Popis / účel dokumentu 
Všeobecné provozní 
podmínky CKA (VPP) 

Všeobecné provozní podmínky CKA deklarují navenek zásady, 
uplatňované při generování a správě klíčového materiálu. Stanovuje 
požadavky vztahující se k činnostem, povinnostem a závazkům všech 
zúčastněných stran.  

Provozní směrnice  CKA 
(PS) 

Provozní směrnice specifikuje interní postupy používané při vydávání 
klíčů a tokenů. 

Tabulka 26: Komponentní bezpečnostní dokumentace CKA 

IV.10.5.2 Uživatelská dokumentace 
Uživatelská dokumentace ke službě CKA je pro role AUDIT, KEYM a SYSA sdílena s CSCA. 
Uživatelská dokumentace určená pouze pro službu CKA je: 

Název Popis / účel dokumentu 
Příručka bezpečnostního 
administrátora (CKASO) 

Příručka pro nastavení atributu důvěryhodnosti šifrovacímu certifikátu 
v kryptomodulu 

Příručka systémového 
administrátora (CKAA) 

Administrátorská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role 
CKAA  za použití informačního systému CKA. Zaměřuje se na 
správné a bezchybné provedení potřebných operací. 

Příručka operátora 
(CKAO) 

Uživatelská příručka, usnadňující pověřené osobě výkon role CKAO 
za použití informačního systému CKA. Zaměřuje se na správné a 
bezchybné provedení potřebných operací. 

Tabulka 27: Uživatelská dokumentace CKA 

IV.11 SLUŽBA REVIZE BEZPEČNOSTNÍ DOKUMENTACE 

V rámci služby budou provedeny dvě revize shody bezpečnostní dokumentace s aktuálním 
stavem systému v oblasti SI I.  

IV.11.1 Dokumentace 

Integrační bezpečnostní dokumentace popisující bezpečnost prostředí v rámci oblasti SI I. 
Název Popis / účel dokumentu 

Analýza rizik včetně 
ohodnocení aktiv (AR) 

Identifikace aktiv části SI I systému CDBP, posouzení možných 
hrozeb a dopadů porušení bezpečnosti součástí zařazených do 
rozsahu oblasti SI I Projektu CDBP, identifikace rizik a návrh 
přiměřených bezpečnostních opatření pokrývajících zjištěná rizika 

Bezpečnostní projekt 
(BP) 

Tento dokument stanoví bezpečnostní cíle a opatření, způsob 
realizace bezpečnostních opatření a požadavky na vypracování 
bezpečnostních směrnic, bezpečnostní dokumentace, plánů kontinuity 
a školení pracovníků u nově zaváděných komponent. 

Směrnice bezpečnosti 
(SB) 

Bezpečnostní směrnice jsou provozní dokumentací, popisující 
realizaci bezpečnostních cílů a opatření v případě konkrétního 
systému. Struktura členění odpovídá Systémové bezpečnostní 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
42/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

politice, s výjimkou Zvládání bezpečnostních incidentů a Řízení 
kontinuity činností, které jsou vyčleněny do samostatných dokumentů 

Systémová bezpečnostní 
politika (SBP) 

SBP stanovuje bezpečnostní funkce pro jednotlivé komponenty 
funkčních celků oblasti SI I systému CDBP a definuje obecný rámec 
řízení bezpečnosti informací v oblasti SI I. 

Plán zvládání 
mimořádných situací a 
plán obnovy systémů 
(PZMS) 

Tento dokument soustřeďuje důležité informace, nezbytné při obnově 
provozu systému, postiženého závažným technickým selháním, 
přírodní nebo lidmi způsobenou katastrofou. 

Směrnice řízení 
kontinuity činností SI I 
(SRKC) 

Tento dokument definuje základní rámec pro správu incidentů 
bezpečnosti informací v rámci SI I a řízení kontinuity činností systémů 
SI I.  

Tabulka 28: Integrační bezpečnostní dokumentace oblasti SI I 

 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
43/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V. SLUŽBY V OBLASTI SI II 
Služby v oblasti SI II zahrnují zejména sběr a zpracování dat v systému CDBP.  

V.1 HOTLINE CDBP 

V.1.1  Funkce 
Hotline CDBP resp. Hotline je pracoviště, na které jsou hlášeny všechny Požadavky 
související s provozem systému CDBP v oblasti SI II. Požadavky smějí hlásit oprávnění 
uživatelé, členové projektových týmů a servisní technici. Hotline nemohou kontaktovat 
s žádným typem dotazů občané v roli žadatelů o cestovní doklad, ePKP, eOP, novináři ani 
další osoby bez vztahu k Projektu CDBP. 
Hlavní funkcí Hotline je být jediným místem kontaktu pro uživatele systému CDBP při řešení 
jejich Požadavků, řešit Požadavky v roli podpory 1. úrovně (helpdesk) a předávat 
nevyřešené Požadavky k vyřešení 2. úrovni podpory (technickým specialistům).  
Techničtí specialisté jako řešitelé Požadavku mohou přímo komunikovat s uživatelem, je-li to 
potřebné pro doplnění informací. Základní informace z této přímé komunikace musí být bez 
zbytečného odkladu nahlášeny na Hotline dodatečně. Ukončení (uzavření) Požadavku však 
musí být vždy realizováno prostřednictvím Hotline.  
Hotline dále zajišťuje distribuci nových verzí SW a ASW, opravných balíčků, konfiguračních 
souborů, stahování souborů typu log-file pro analýzu případných závad a přípravu podkladů 
pro vykazování úrovně poskytovaných služeb. K výkonu této služby je používána konzole 
dohledového systému s řízeným uživatelským přístupem, umístěná na pracovišti Hotline. 
Tato konzole je připojená zabezpečenou linkou do sítě MV a je galvanicky oddělená od sítě 
poskytovatele.  

V.1.2  Hotline – Podpora uživatelů 

V.1.2.1 Popis služby 
V.1.2.1.1 Základní úkoly Hotline v oblasti podpory uživatelů jsou: 
• přijímat Požadavky uživatelů systémů – dotazy, hlášení závad, požadavky na změnu, 

požadavky na školení; 
• evidovat tyto Požadavky a informace o postupu práce na jejich vyřizování a doby 

odstraňování závad tam, kde to příslušná SLA vyžaduje; 
• analyzovat Požadavky a stanovovat postupy jejich řešení, resp. řešit jednodušší 

Požadavky; 
• určovat, do které oblasti druhé úrovně podpory (KS-X, SW, CS, komunikační linky, ...) 

řešení Požadavku spadá; 
• předávat Požadavky, které se nepodařilo vyřešit, k řešení příslušným technickým 

specialistům druhé úrovně podpory; 
• zprostředkovávat odvolávání certifikátů pro službu MVCA; 
• sledovat řešení Požadavků dle stanovených SLA; 
• informovat uživatele o stavu řešení resp. vyřešení jejich Požadavků; 
• koordinovat řešení Požadavků; 
• eskalovat řešení Požadavků v případě ohrožení plnění SLA; 
• informovat uživatele prostřednictvím distribučního systému o výskytu plošných 

výpadků resp. využívat tento systém k předávání urgentních informací uživatelům. 
 

V.1.2.1.2 Postup řešení Požadavku 
Po přijetí Požadavku od uživatele zaeviduje operátor Hotline tento Požadavek do interního 
systému a oznámí číslo Požadavku Nahlašovateli. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
44/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Hotline vyřeší jednodušší Požadavky resp. Požadavky, u kterých je řešení známé. 
V případě, že Hotline vyhodnotí, že řešení Požadavku spadá do kompetence podpory druhé 
úrovně, informuje operátor Hotline podporu druhé úrovně. 
Podpora druhé úrovně ihned po vyřešení Požadavku informuje o této skutečnosti Hotline. 
Hotline uzavře Požadavek v interním systému Hotline. Dále Hotline informuje uživatele 
systému o vyřešení jeho Požadavku, nejedná-li se o takový typ Požadavku, u kterého je tato 
informace Nahlašovateli zřejmá. 
V případě, že podpora druhé úrovně nemůže Požadavek vyřešit (např. z důvodu nedostatku 
informací, nesprávného přidělení Požadavku apod.), ihned informuje Hotline (prostřednictvím 
telefonu), která o této skutečnosti následně informuje objednatele. 
V případě plošného výpadku Centrálního systému předá Poskytovatel do 5 pracovních dnů 
objednateli Zprávu o výpadku, která bude obsahovat následující informace: 

• Shrnutí 
• Průběh incidentu 
• Příčiny incidentu 
• Výpadky CS vůči kontaktním místům 
• Odstranění závad 
• Přijatá / navrhovaná opatření 
• Dopady do SLA 
• Operativní opatření, informování kontaktních míst 

 
V.1.2.2 Provozní parametry služby 

V.1.2.2.1 Provozní doba služby 
Režim 5 x 12, tj. pondělí – pátek (pracovní dny),  6:00 – 18:00. 

V.1.2.2.2 Místo poskytování služby 
Služba bude provozována na pracovišti Hotline, umístěném v Praze, na adrese dohodnuté 
oběma stranami; v případě stěhování pracoviště Hotline budou náklady na přeložení 
komunikačních linek mezi pracovištěm Hotline a Objednatelem hrazeny Poskytovatelem.  

V.1.2.2.3 Komunikační kanály 
Primárně telefonicky na dohodnutém telefonním čísle (aktuálně 233 032 555). Minoritní 
závady, dotazy, požadavky na informaci apod. lze nahlašovat e-mailem na dohodnuté 
e-mailové adrese (aktuálně hotline@cdbp.cz). 
Uživatelé Systému komunikují s Hotline podle popisu, který je uveden v uživatelské 
dokumentaci k dané části Systému. 

V.1.2.2.4 Odpovědnost objednatele 
• Objednatel je povinen zabezpečit, aby jeho pracovníci využívali Hotline v souladu  

s existující a schválenou projektovou metodikou, resp. v souladu se školeními 
a platnou uživatelskou dokumentací. Tímto požadavkem se míní především důsledné 
předávání všech Požadavků a následně dalších informací k těmto Požadavkům se 
vážících na Hotline. 

• Informovat Hotline s dostatečným předstihem o plánovaných odstávkách systémů 
na straně objednatele. 

• Informovat uživatele, že nemají sami kontaktovat technické specialisty 2. úrovně 
podpory. 

• Zajistit konektivitu a její provoz mezi pracovištěm Hotline a MV. V případě 
nefunkčnosti tohoto spojení v průběhu řešení plošného výpadku se Poskytovatel 
zavazuje vyvinout maximální úsilí pro realizaci distribuce opravného balíčku na 
koncová pracoviště např.  z lokality umístění CS. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
45/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.1.2.3 Externí systémy 
Hotline je pro některé analytické a opravné činnosti plně závislá na fungování komunikačních 
sítí MV.  

V.1.3  Hotline – Distribuce opravných balíčků 
V.1.3.1.1 Základní úkoly Hotline v oblasti distribuce opravných balíčků jsou: 
• distribuovat nové verze SW a ASW v souladu s dohodnutým harmonogramem 

distribuce odsouhlaseným na jednání TOP; 
• distribuovat opravné balíčky  ihned po jejich uvolnění k distribuci a otestování; 
• distribuovat konfigurační soubory v souladu s výstupy příslušných projektových 

jednání; 
• stahovat soubory typu log-file pro potřeby analýzy Požadavku (Závady) na 

konkrétním pracovišti (pozn.: vzhledem k použitým technologiím a rozsahu 
uchovávaných dat není možné plošné stahování souborů typu log-file z většího 
množství pracovišť současně); 

• zajistit individuální distribuci SW a ASW pro případy neúspěšné plošné distribuce 
(z technologické povahy použitých nástrojů vyplývá, že není nikdy možné garantovat 
100%-ní úspěšnost plošné distribuce nových verzí aplikace i ostatního SW). 

V.1.3.2 Provozní parametry služby 
V.1.3.2.1 Provozní doba služby 
• Dle potřeby (primárně mimo provozní dobu, nesmí dojít k omezení ostatních služeb); 

výjimkou mohou být pouze instalace opravných balíčků řešících incidenty. 
V.1.3.2.2 Termín nasazení nové verze ASW 
• V souladu s harmonogramem dohodnutým na jednání TOP;  

pozn: pro plánování distribuce je nutné zohlednit, že příprava distribučního balíčku 
a test distribuce trvá cca 1 pracovní den. 

V.1.3.2.3 Termín nasazení opravného balíčku 
• Bez zbytečného odkladu po uvolnění k distribuci;  

pozn: u opravných balíčků lze zkrátit přípravu distribučního balíčku a test na dobu 
cca 1 hodiny (pouze pro standardní aplikace KS-X). 

V.1.3.3 Externí systémy 
Distribuce opravných balíčků je plně závislá na fungování komunikačních sítí MV. 

V.1.3.4 Odpovědnost Objednatele 
• Zajistit konektivitu a její provoz mezi pracovištěm Hotline a MV; 
• Zajištění možnosti vzdálené správy instalovaných zařízení, tj. zajištění průchodnosti 

signálu WoL (Wake-on-Lan) na všechna klientská pracoviště. 

V.1.4 Dokumentace Hotline 
Název Popis / účel dokumentu 

Příručka operátora Hotline Popisuje procesy související s příjmem a správou požadavků. 
Obsahuje také popis dalších činností v kompetenci operátora 
Hotline. 

Tabulka 29: Dokumentace Hotline 

V.2 KLIENTSKÁ  PRACOVIŠTĚ 

V.2.1 Funkce 
Klientská pracoviště KS-O/KS-P kombi, KS-O/KS-P výdej, KS-eOP-offline, KS-O-M 
a KS-P-M slouží uživatelům systému CDBP k realizaci procesů agend e-Pas, eOP a ePKP, 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
46/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

tzn. jak k náběru a další práci se žádostí/protokolem, tak i k následnému vydávání 
vyrobených dokladů.  
Počet klientských pracovišť je uveden v Přílohách č. 6 a 7 této smlouvy. Konfigurace 
jednotlivých typů pracovišť je uvedena v následující tabulce: 
  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
47/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Komponenta Typ pracoviště 

K
S-

O
 

ko
m

bi
 

K
S-

O
 

vý
de

j 

K
S-

O
-M

 

K
S-

eO
P-

of
fli

ne
 

K
S-

P 
ko

m
bi

 

K
S-

P 
vý

de
j 

K
S-

P-
M

 

Fotokabinka        

PC, klávesnice, myš, čtečka čip karet, BEZ DVD        

Notebook, myš, čtečka čip karet, BEZ DVD        

LCD úředník        

LCD žadatel + držák        

UPS        

Tiskárna        

Čtečka dokladů        

Podpisový tablet        

Čtečka otisků prstů        

BOK terminál on-line        

Fotoaparát, zdroj        

Stativ vertikální vč. rychloupínání        

Blesk resp. osvětlení        

Stativ stolní        

Fotografické pozadí        

Mobilní fotopříslušenství (stativ, světla, stan, ...)  *)        

Fotoaparát, SD karta *)        

BOK terminál off-line        

Čtečka SD karet *)        

Operační systém        

Aplikace KS-O / e-Pas        

Aplikace KS-O / eOP        

Aplikace KS-P / e-Pas        

Aplikace KS-P / ePKP        

Terminálové apl. BOK/ČIP, API BOK/ČIP, MW SI II pro BOK        

E-passport API pro čtečku dokladů        

AHSS FM (face modul)        

AHSS ICAO (portrait checker)        

AHSS FP (fingerprint modul)        

Klientský SW pro dohled & distribuci        

Terminálové apl. BOK/ČIP, API BOK/ČIP, middleware off-line        

Tabulka 30: Konfigurace klientských pracovišť 

*) takto označené komponenty jsou poskytovány jako spotřební materiál 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
48/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.2.2 Podpora klientských pracovišť 

V.2.2.1 Popis služby 
Jedná se o zajištění on-site servisu HW a SW klientských pracovišť (servisu na místě 
umístění pracoviště). Pro zajištění této služby může být mimo výjezdu technického 
pracovníka použita i distribuce opravných balíčků dohledovým systémem. Součástí služby je 
i provádění tzv. efektivní profylaxe, tj. rozšíření běžných servisních zásahů o drobnou 
profylaktickou činnost, zabezpečující snížení rizika závad v důsledku nedostatečné údržby 
a provádění plošných profylaktických prohlídek cca 1x za dva roky. Organizace, termíny 
a dokumentace průběžné údržby zařízení bude plně v kompetenci servisního týmu 
Poskytovatele. Součástí služby je také nezbytná HW obměna. 
V.2.2.2 Provozní parametry služby 

V.2.2.2.1 Provozní doba služby 
Režim 5 x 10, tj. pondělí – pátek (pracovní dny), 8:00 – 18:00. 
 

V.2.2.2.2 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována v: 

• místě umístění HW, tj. přímo na OÚ, OAMP MV nebo příslušném pracovišti MV, 
případně pomocí telefonické konzultace; distribuce opravných balíčků je prováděna 
z pracoviště Hotline CDBP 

• v kanceláři Monet+ na adrese: Václavské náměstí 33, Praha 1 (pro offline terminály 
BOK) 

V.2.2.2.3 Dodávka spotřebního materiálu 

počet ks na pracoviště  
a frekvence dodávky 

Typ pracoviště 

K
S-

O
 k

om
bi

 

K
S-

O
 v

ýd
ej

 

K
S-

O
-M

 

K
S-

eO
P-

of
fli

ne
 

K
S-

P 
ko

m
bi

 

K
S-

P 
vý

de
j 

K
S-

P-
M

 

baterie do tabletu 2ks/12měs 2ks/12měs 2ks/12měs  2ks/12měs 2ks/12měs 2ks/12měs 

baterie do blesku  2ks/12měs      

toner do tiskárny 1ks/24měs 1ks/24měs 1ks/24měs  1ks/12měs 1ks/12měs 1ks/12měs 

Pohotovostní zásoba tonerů do 
tiskárny     25 ks v roce 

2016   

náhradní baterie do off-line BOK    2ks/10let    

Fotoaparát, SD karta     Dle potřeby, 
max. 2ks/10let    

Čtečka SD karet     Dle potřeby, 
max. 2ks/10let    

Mobilní fotopříslušenství  
(stativ, světla, stan, ...) Tento spotřební materiál se v letech 2016 – 2025 nedodává 

Tabulka 31: Klientská pracoviště - Spotřební materiál 

V.2.2.2.4 Odpovědnost objednatele 
• Zajištění nepřetržité konektivity klientských pracovišť do sítě MV s odpovídající 

datovou průchodností.  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
49/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• Zajištění možnosti vzdálené správy instalovaných zařízení, tj. zajištění průchodnosti 
signálu WoL (Wake-on-Lan) na všechna klientská pracoviště. 

• Zajištění přístupu na místa umístění klientských pracovišť. 
• Zajištění GPRS modemu pro pracoviště KS-P-M. 
• Zajištění GSM/UMTS modemu (pořízení, servis, provoz). 
• Zajištění výměny nefunkčního fotoaparátu nebo offline BOK terminálu z OÚ ze 

servisní zásoby MV. Zajištění předání nefunkčního zařízení k záruční opravě. 
V.2.2.3 Externí systémy 
Dostupnost a funkčnost klientských pracovišť je zcela závislá na zajištění jejich konektivity do 
sítě MV (připojení na AIS SE, CIS a vývěsku MZV). 

V.2.3 Smluvená úroveň služeb  
Název služby Provozní doba 

služby 
Parametr služby Hodnota parametru 

KS-O/KS-P kombi 
- podpora 

Pracovní den 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění HW 
a SW závady s více 
než jedním 
kombinovaným 
pracovištěm 

Do 1 pracovního dne 

Doba odstranění HW 
a SW závady 
v lokalitách s jedním 
kombinovaným 
pracovištěm; 
Doba odstranění HW 
a SW závady na 
pracovištích MV OSČ 

4 hod. při nahlášení do 
13:00, do 9:00 ráno 
následující pracovní den při 
nahlášení po 13:00 

KS-O/KS-P výdej -  
podpora 

Pracovní den 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění HW  
a SW závady 

Do 1 pracovního dne 

KS-eOP-offline - 
podpora 

Pracovní den 
9:00 – 15:00 

Provedení opravy a 
následná inicializace 
terminálu BOK 

Nefunkční kus si vymění 
OU s MV ze servisní 
zásoby MV ve vlastní režii. 
MV předá vadný kus 
poskytovateli v místě 
poskytování služby. Po 
provedené opravě si MV 
vyzvedne inicializovaný 
terminál BOK (v max. lhůtě 
40 kalendářních dnů) 
v místě poskytování služby. 

Pracovní den 
9:00 – 18:00 

Provedení opravy 
offline fotoaparátu 

Poskytovatel zašle na OU 
na požádání nový 
fotoaparát, maximálně však 
2 ks na každé OU za celou 
dobu projektu. 

KS-O-M – 
podpora*) 
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Doba odstranění HW 
a SW závady 

Do 1 pracovního dne 

KS-P-M – podpora  
 

Pracovní den 
8:00 – 16:00 

Doba odstranění HW 
a SW závady 

Do 5 pracovních dnů od 
doby nahlášení závady 

Tabulka 32: Smluvená úroveň služeb klientských pracovišť 

*) V rámci odstraňování HW závady může být použita jako workaround dočasná náhrada NB za PC.  
  

V případě servisu si poskytovatel vyhrazuje právo řešit opravu tiskárny Canon IP100 zápůjčkou tiskárny 
jiného typu. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
50/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.2.4 Dokumentace 
 
Název Popis / účel dokumentu 
Uživatelská příručka KS-O ePas –  
Návod k obsluze 

Podrobně popisuje uživatelské ovládání programového vybavení 
agendy e-Pas klientského pracoviště a obsahuje i základní informace 
o vazbě na okolní systémy 

Uživatelská příručka KS-O eOP –  
Návod k obsluze 

Podrobně popisuje uživatelské ovládání programového vybavení 
agendy eOP klientského pracoviště a obsahuje i základní informace 
o vazbě na okolní systémy 

Uživatelská příručka KS-P –  
Návod k obsluze 

Podrobně popisuje uživatelské ovládání programového vybavení 
agendy ePas klientského pracoviště a obsahuje i základní informace 
o vazbě na okolní systémy 

Uživatelská příručka KS-PKP –  
Návod k obsluze 

Podrobně popisuje uživatelské ovládání programového vybavení 
agendy ePKP klientského pracoviště a obsahuje i základní informace 
o vazbě na okolní systémy 

Uživatelská příručka KS-O –  
Popis systému 

Podrobně popisuje uživatelské ovládání technického vybavení 
klientského pracoviště. 

Uživatelská příručka KS-P –  
Popis systému 

Podrobně popisuje uživatelské ovládání technického vybavení 
klientského pracoviště. 

Sestavení mobilního pracoviště Popisuje postup pro sestavení mobilního pracoviště na místě použití. 

Tabulka 33: Dokumentace klientských pracovišť 

 
 
 
 

  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
51/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.3 KS-SPEC (KS-PRVD, KS-E, KS-T, KS-R, KONZOLE) 

Jedná se o soubor speciálních klientských pracovišť, které mají technický vztah 
k centrálnímu systému. 

V.3.1  Funkce 
Pracoviště KS-PRVD  
Pracoviště KS-PRVD zajišťuje generování vstupních datových nosičů s daty určenými pro 
personalizaci e-pasů, cizineckých a uprchlický e-pasů, ePKP a eOP a přijímá výstupní 
datové nosiče generované výrobcem dokladů, obsahující informace o stavu jednotlivých 
žádostí/protokolů, resp. informace o případném odmítnutí výroby e-pasu, cizineckého 
e-pasu, uprchlického e-pasu, ePKP nebo eOP. Funkcionalita aplikace na pracovišti 
KS-PRVD je řízena přístupovými právy jednotlivých uživatelů. Pracoviště KS-PRVD 
umístěná v prostorách MV dále slouží pro řešení schvalování reklamací a poskytují 
funcionality Statistiky a on-line funkcionality KS-E a KS-E2.  
 
Pracoviště KS-E off-line je klientským pracovištěm, určeným pro zpracování dat pro výrobu 
specimenů e-cestovních dokladů, eOP a ePKP; standardně se nachází v odpojeném 
a neaktuálním stavu, k jeho aktualizaci a přípravě k provozu dochází na základě výzvy 
objednatele. Pracoviště KS-E off-line sestává z notebooku (pozn.: pro pořizování specimenů 
je potřebná konfigurace celého kombinovaného pracoviště, proto se používá buď některé 
z testovacích pracovišť, nebo vybavení mobilního pracoviště – tyto periferie však nejsou 
součásti pracoviště KS-E off-line). 
 
Pracoviště KS-T je součástí CS a slouží k testování dostupnosti externích systémů, jako jsou 
AIS SE, cizinecký informační systém, vývěska MZV atd. Pracoviště KS-T je přímo napojené 
na CS.  
 
Pracoviště KS-R slouží ke kontrole e-cestovních dokladů, ePKP a eOP při vyřizování 
reklamací.  
 
Konzole CVS/ZVS je pracoviště obsluhy (administrátora/operátora) centrálního systému. 
 
Počet speciálních pracovišť je uveden v Přílohách č. 6 a 7 této smlouvy. Konfigurace 
jednotlivých typů pracovišť je uvedena v následující tabulce: 
  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
52/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Komponenta 

Typ pracoviště 

K
S-

PR
VD

 

K
S-

E 
of

f-l
in

e 

K
S-

T 

K
S-

R
 

ko
nz

ol
e 

C
VS

/Z
VS

 

PC, klávesnice, myš, čtečka čip karet, BEZ DVD      
PC, klávesnice, myš, čtečka čip karet, vč. DVD       
Notebook, myš, čtečka čip karet, BEZ DVD      
LCD      
UPS 900 VA      
Tiskárna      
Čtečka dokladů (3M)      
BOK terminál on-line      
Čtečka čárového 2D kódu      
Operační systém      
Aplikace KS-X CDBP      
Terminálové apl. BOK/ČIP, API BOK/ČIP, middleware      
E-passport API pro čtečku dokladů      
AHSS FM (face modul)      
AHSS ICAO (portrait checker)      
AHSS FP (fingerprint modul)      
Klientský SW pro dohled & distribuci      

Tabulka 34: Konfigurace klientských pracovišť 

 

V.3.2  Podpora speciálních pracovišť 

V.3.2.1 Popis služby 
Jedná se o zajištění HW a SW on-site servisu (servisu na místě umístění) výše uvedených 
speciálních pracovišť. U pracovišť, napojených na dohledový systém, může být pro zajištění 
této služby mimo výjezdu technického pracovníka použita i distribuce opravných balíčků 
dohledovým systémem. Součástí služby je i provádění tzv. efektivní profylaxe, tj. rozšíření 
běžných servisních zásahů o drobnou profylaktickou činnost, zabezpečující snížení rizika 
závad v důsledku nedostatečné údržby a provádění plošných profylaktických prohlídek cca 
1x za dva roky. Organizace, termíny a dokumentace průběžné údržby zařízení bude plně 
v kompetenci servisního týmu Poskytovatele. Součástí služby je také nezbytná obměna HW. 
V.3.2.2 Provozní parametry služby 

V.3.2.2.1 Provozní doba služby 
Režim 5 x 10, tj. pondělí – pátek (pracovní dny), 8:00 – 18:00. 

V.3.2.2.2 Místo poskytování služby 
Služba bude provozována na území hl. města Prahy v místě umístění příslušných pracovišť. 
 
  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
53/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.3.2.2.3 Dodávka spotřebního materiálu 

počet ks  
a frekvence dodávky 

Typ pracoviště 

K
S-

PR
VD

 

 

K
S-

E 
of

f-l
in

e 

K
S-

T 

K
S-

R
 

ko
nz

ol
e 

C
VS

/Z
VS

 

toner do tiskárny*) 3ks/12měs    1ks/12měs  
DVD nosič *) 75ks/měs        

Tabulka 35: Speciální pracoviště - Spotřební materiál 

*) Uvedený počet tonerů do tiskárny a DVD nosičů je dodáván jako souhrnné množství pro všechna pracoviště 
KS-PRVD.  

V.3.2.2.4 Odpovědnost objednatele 
• Zajištění nepřetržité konektivity všech pracovišť do sítě MV s odpovídající datovou 

průchodností (vyjma KS-E). 
• Zajištění pracovní stanice pro výměnu dat mezi STC a SZR a zajištění její  nepřetržité 

konektivity do sítě MV/SZR s odpovídající datovou průchodností  
• Zajištění fyzického přístupu pracovníkům poskytovatele na místa umístění zařízení. 

V.3.2.3 Externí systémy 
Dostupnost pracovišť je zcela závislá na zajištění jejich konektivity do sítě MV s odpovídající 
datovou průchodností. 
 

V.3.3  Smluvená úroveň služeb KS spec 
Název služby Provozní doba 

služby 
Parametr služby Hodnota 

parametru 
KS-PRVD Podpora Pracovní den 

8:00 – 18:00 
Doba odstranění 
HW/SW závady 

Do 1 pracovního 
dne 

KS-E Podpora 
 

Pracovní dny 
8:00 – 18:00 

Doba přípravy 
pracoviště *)   

Do 10 pracovních 
dnů od vznesení 
Požadavku 

Pracovní dny 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění 
HW/SW závady 
v době aktivace **) 

Do 1 pracovního 
dne 

KS-T Podpora Pracovní dny 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění 
HW/SW závady 

Do 5 pracovních 
dnů 

KS-R Podpora Pracovní dny 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění 
HW/SW závady 

Do 5 pracovního 
dne 

Konzole CVS/ZVS 
Podpora 

Pracovní dny 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění 
HW/SW závady 

Do 5 pracovních 
dnů 

Tabulka 36: Smluvená úroveň služeb pro KS spec (KS-PRVD, KS-E, KS-T, KS-R) 

*) Dobou přípravy se rozumí doba přípravy pracoviště od doby nahlášení Požadavku na Hotline až po přípravu 
pracoviště do stavu, kdy lze zahájit pořizování žádostí o specimen. 

**) Dobou aktivace se rozumí časový úsek od uvedení pracoviště do stavu, kdy lze zahájit pořizování žádostí 
o specimen, až do doby ukončení výroby specimenů. 

V.3.4  Dokumentace 
Název Obsah 

Uživatelská příručka KS-PRVD  Popisuje obsluhu jednotlivých zařízení a ASW. 
Návod k obsluze KS-E Popisuje obsluhu jednotlivých zařízení a ASW. 
Uživatelská příručka KS-T Popisuje obsluhu jednotlivých zařízení a ASW. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
54/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Uživatelská příručka KS-R Popisuje obsluhu jednotlivých zařízení a ASW. 

Tabulka 37: Dokumentace KS spec (KS-PRVD, KS-E, KS-T, KS-R) 

V.4 CENTRÁLNÍ SYSTÉM (CS) 

Centrální systém (CS) je soubor technických zařízení (HW), jako jsou především servery 
a zálohovací zařízení, a základních programových prostředků (SW: OS – operační systém, 
DB – databáze, middleware). CS (CVS a ZVS) se skládá z produkčního a odděleného 
testovacího systému (prostředí). Testovací prostředí je kompatibilní s produkčním prostředím 
do té míry, aby nebyla narušena možnost testování nových nebo i stávajících SW verzí, má 
však nižší výkon a proto neumožňuje relevantní testy zátěže (tzv. load-testy). Centrální 
systém je umístěn v CVS (centrální výpočetní středisko MV) a v ZVS (záložní výpočetní 
středisko MV). Produkční CS je provozován v prostorách CVS.  ZVS je v konfiguraci 
umožňující náběh funkčně plnohodnotného systému CDBP s nižším výkonem v čase do 
konce následujícího pracovního dne. ZVS obsahuje produkční prostředí, distribuční 
a dohledový subsystém a antivirový server. 
Centrální systém je provozován v prostředí vysoké dostupnosti, zajišťující prakticky 
nepřetržitý provoz a vysoký stupeň zabezpečení dat proti ztrátě. 

V.4.1  Funkce 
Hlavní funkce CS jsou: 

• centrální aplikace pro obsluhu požadavků z klientských aplikací, podporující agendy 
e-Pas, eOP a ePKP 

• centrální aplikace pro autonomní úlohy 
• centrální aplikace pro monitorování a správu aplikací CS 
• systém pro správu BOK terminálů 
• systém pro podporu práce s čipem eOP (MSKČ) 
• autentizace koncového uživatele, komplexní řešení přístupu k systému 
• zprostředkování konektivity na externí systémy (AIS SE, CIS, vývěska MZV 

 apod.) 

V.4.2  CS - podpora 

V.4.2.1 Popis služby 
Jedná se o zajištění HW a SW on-site servisu (servisu na místě umístění) a provádění 
efektivní profylaxe včetně HW podpory systému BOK a MSKČ.   
V.4.2.2 Provozní parametry služby 

V.4.2.2.1 Provozní doba služby a garantovaná provozní doba služby 
Provozní doba služby je 7 x 24 (non-stop). Tato doba znamená, že systém CS je navržen na 
provozování v nepřetržitém provozu. 
Garantovaná provozní doba služby je 6 x 12, tj. pondělí – sobota (mimo svátky) 6:00 – 18:00.  
Pro údržbu systému jsou po dohodě s objednatelem k dispozici časové úseky (servisní okna) 
mimo běžnou pracovní dobu klientských pracovišť KS-O/KS-P, a to za podmínky zachování 
níže uvedených parametrů dostupnosti služby. 

V.4.2.2.2 Dostupnost služby 
• Minimální požadovaná dostupnost: 99,5%.  

Do této dostupnosti se nezapočítává plánovaná servisní údržba. 
• Plánované odstávky pouze v nezbytných případech, po dohodě na jednání TOP, 

obvykle mimo provozní dobu služby KS-x, tak aby nedošlo k omezení práce na 
kontaktních místech. 

V.4.2.2.3 Místo poskytování služby 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
55/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Služba je poskytována na pracovišti CVS a ZVS. 
V.4.2.2.4 Dodávka spotřebního materiálu 

Spotřební materiál množství 

zálohovací médium množství nutné pro zajištění bezpečného zálohování 

Tabulka 38: CS Spotřební materiál 

V.4.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je zodpovědný za:  

• umístění CS ve svých prostorách, včetně dodávky elektrické energie a klimatizace 
pro zabezpečení předepsaných provozních podmínek všech komponent CS; 

• zajištění provozu CS dostatečně způsobilou obsluhou, tj. všech běžných 
operátorských a administrátorských úkonů, popsaných v platné a schválené 
dokumentaci vč. provádění zálohování a archivace dat v souladu s postupem 
uvedeným v předané dokumentaci; 

• nepřetržité napojení do sítě MV s odpovídající datovou průchodností; 
• zajištění nepřetržitého datového propojení s dostatečnou kapacitou mezi CVS a ZVS 

(minimálně 100 Mbit/s vyhrazené přenosové kapacity); 
• zajištění fyzického přístupu pracovníkům poskytovatele na místo umístění; 
• zajištění fyzické a požární bezpečnosti prostor CS; 
• oznámení všech plánovaných odstávek CVS, ZVS, Externích systémů, nebo datové 

komunikace, které mohou ovlivnit provoz systému CDBP, a to s dostatečným 
předstihem, na Hotline CDBP; 

• zajištění testovacího prostředí CS a externích systémů; 
• pro případné přepojení provozu na ZVS je nutná součinnost spočívající ve 

zprovoznění napojení na veškeré potřebné externí systémy. 
V.4.2.3 Externí systémy 
Objednatel je zodpovědný za vybudování a provoz nepřetržité konektivity v dostatečné 
datové průchodnosti na tyto externí systémy: 

• AIS EO (Informační systém Evidence obyvatel) 
• AIS ECD (Informační systém Evidence cestovních dokladů) 
• AIS EOP (Informační systém Evidence občanských průkazů) 
• IS CIS (Cizinecký informační systém) 
• Datová schránka MV 
• Vývěska (komunikace s MZV – žádosti ze ZÚ) 
• NAKIT 

V.4.3 Smluvená úroveň služeb CS 
Název služby Provozní doba 

služby 
Parametr služby Hodnota parametru 

CS 
Dostupnost *) 

7 x 24 Poměrná roční 
dostupnost *) 

99,5% 

 

Název služby Garantovaná provozní doba 
služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

CS 
Podpora *) 

6 x 12 
(pondělí – sobota 
6:00 – 18:00) 

Doba odstranění Blokující 
HW závady  

4 hodiny 
(v rámci garantované 
provozní doby služby) 

Doba odstranění Majoritní 
HW závady  

24 hodin 
(v rámci garantované 
provozní doby služby) 

Doba odstranění do 5 pracovních dnů 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
56/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Minoritní+ HW závady  
Doba odstranění Minoritní 
HW závady  

do 30 kalendářních dnů 

CS přepojení 
provozu na ZVS 
**) 

6 x 12 
(pondělí – sobota 
6:00 – 18:00) 

Doba přepnutí na ZVS a 
obnovení provozu 

do 1 pracovního dne 

Tabulka 39: Smluvená úroveň služeb CS 

*)  Na jakékoliv případy poškození součástí zařízení CS, které nebylo způsobeno zástupci Poskytovatele, se toto    
SLA nevztahuje 
**) Aktivní pouze v případě, že zpracování neprobíhá na ZVS 
 

V.4.4  Dokumentace 
Název Obsah 

Příručka operátora CS Popisuje jednotlivé kroky obsluhy systému – úroveň operátora  
Příručka administrátora CS Popisuje jednotlivé kroky obsluhy systému – úroveň administrátora  
Příručka správy CS pro operátora 
Hotline CDBP 

Popisuje standardní i výpadkové postupy při správě CS pro 
operátora Hotline CDBP. 

Analýza, Návrh a Systémová 
specifikace infrastruktury CS 

Obsahují popis infrastruktury CS 

Tabulka 40: Dokumentace CS 

 

 

V.5 APLIKACE KLIENTSKÝCH SYSTÉMŮ A CENTRÁLNÍHO SYSTÉMU 

Jedná se o aplikační programové vybavení (ASW) klientských a speciálních pracovišť  
a centrálního systému. 

V.5.1 Funkce 
Hlavní funkce aplikace na klientských pracovištích pro e-cestovní doklady a ePKP jsou: 

• Pořízení žádosti/protokolu  
• Kontrola dokladu  
• Výdej dokladu  
• Reklamace dokladu ve lhůtě do 60 dní 
• Reklamace dokladu po uplynutí lhůty 60 dní 
• Zpracování žádosti ze ZÚ (pouze pro e-pasy) 
• Kontrola dokladu pro ZÚ (pouze pro e-pasy) 
• Záznam o reklamaci dokladu provedené na ZÚ ve lhůtě do 60 dní (pouze pro e-pasy) 
• Záznam o reklamaci dokladu provedené na ZÚ po 60 dnech (pouze pro e-pasy) 

 
Hlavní funkce aplikace na klientských pracovištích pro eOP jsou: 

• Pořízení žádosti (včetně manuálního pořízení elektronicky podaných žádostí) 
• Kontrola dokladu s čipem a předání vyrobeného dokladu  
• Reklamace dokladu  
• Zadání, změna a odblokování BOK 
• Zadání, změna a odblokování IOK a DOK  
• Využití fotografie pořízené fotografem z datové schránky MV a fotografií a podpisu 

z centrálních evidencí; 
• Off-line pořízení žádosti a její následné uložení do provozní databáze (pro pracoviště 

KS-eOP-offline); 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
57/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• Off-line předání dokladu a následné zaznamenání tohoto předání do IS eOP (pro 
pracoviště KS-eOP-offline) 

• Off-line zadání BOK při předání dokladu (pro pracoviště KS-eOP-offline) 
• Off-line zadání PIN a PUK pro doklad s čipem (pro pracoviště KS-eOP-offline) 

 
Hlavní funkce aplikace CS jsou: 

• centrální aplikace pro obsluhu požadavků z klientských aplikací 
• centrální aplikace pro autonomní úlohy 
• centrální aplikace pro monitorování a správu CS 
• centrální aplikace pro podporu práce s čipem eOP 
• autentizace koncového uživatele, komplexní řešení přístupu k systému 
• zprostředkování konektivity na externí systémy (AIS SE, cizinecký informační systém, 

datová schránka MV, vývěska MZV apod.) 
 
Hlavní funkce aplikace KS-PRVD jsou: 

• generování nosiče s dávkami žádostí pro výrobní systém e-pasů a eOP 
• generování nosiče s dávkami žádostí/protokolů OAMP pro výrobní systém 

cizineckých a uprchlických e-pasů a ePKP  
• převzetí návratového nosiče z výrobního systému 
• přehledy dávek 

 
Hlavní funkce aplikace KS-E, KS-E2 jsou:  

• KS-E/KS-E2 off-line: pořizování žádostí/protokolů o výrobu specimenů 
• KS-E/KS-E2 on-line: klonování žádostí/protokolů o výrobu specimenů  

 
Hlavní funkce aplikace KS-R jsou: 

• kontrola oprávněnosti reklamací dokladů 
 
Hlavní funkce aplikace KS-T je testování momentální dostupnosti externích systémů 
(AIS EO, AIS EOP, AIS ECD, CIS, vývěska MZV) na úrovni webových služeb.  
 
Hlavní funkce aplikace Statistiky je sledování statistických údajů v systému CDBP. 
 
Hlavní funkce aplikace Notifikační systém je zasílání sms či emailových notifikací 
o připravenosti dokladu k předání žadatelům.  
 

V.5.2 Podpora aplikace klientských a speciálních pracovišť 
Jedná se o zajištění podpory aplikačního programového (ASW) vybavení klientských 
pracovišť.  
Pro zajištění této služby může být mimo výjezdu technického pracovníka použita i distribuce 
opravných balíčků dohledovým systémem. V průběhu projektu je předpokládána jedna 
migrace všech aplikací klientských a speciálních pracovišť na novější verzi OS Windows 
a jedna migrace na novější verzi .NET. 

V.5.2.1 Provozní parametry služby 

V.5.2.1.1 Provozní doba služby 
Provozní doba služby je v pracovních dnech 8:00 – 18:00. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
58/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.5.2.1.2 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována v místě umístění klientských pracovišť, v případě distribuce 
opravných balíčků z pracoviště Hotline. 

V.5.2.1.3 Odpovědnost objednatele 
• Zajištění nepřetržité konektivity klientských pracovišť do sítě MV s odpovídající 

datovou průchodností.  
• Zajištění možnosti vzdálené správy instalovaných zařízení, tj. zajištění průchodnosti 

signálu WoL (Wake-on-Lan) na všechna klientská pracoviště. 
• Zajištění nepřetržité dostupnosti testovacích verzí externích všech systémů, a to 

včetně odpovídajících testovacích dat. 
V.5.2.2 Externí systémy 
MV je zodpovědné za vybudování a provoz nepřetržité konektivity v dostatečné datové 
průchodnosti na tyto systémy: 

• AIS EO (Informační systém Evidence obyvatel) 
• AIS ECD (Informační systém Evidence cestovních dokladů) 
• AIS EOP (Informační systém Evidence občanských průkazů)  
• IS CIS (Cizinecký informační systém) 
• Datová schránka MV 
• Vývěska MZV EP (komunikace s MZV – žádosti ze ZÚ) 

V.5.3 Podpora aplikace CS 
Jedná se o zajištění podpory aplikačního programového vybavení (ASW) centrálního 
systému včetně ASW MSKČ/BOK.  
V.5.3.1 Provozní parametry služby 

V.5.3.1.1 Provozní doba služby a Garantovaná provozní doba služby 
Provozní doba služby je 7 x 24 (non-stop). Tato doba znamená, že systém CS je navržen  
a provozován v nepřetržitém provozu. 
Garantovaná provozní doba služby je 6 x 12, tj. pondělí – sobota (mimo svátky) 6:00 – 18:00.  
Pro údržbu systému jsou po dohodě s objednatelem k dispozici časové úseky (servisní okna) 
mimo běžnou pracovní dobu klientských pracovišť KS-O/KS-P, a to za podmínky zachování 
níže uvedených parametrů dostupnosti služby. 

V.5.3.1.2 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována v místě umístění CS (CVS a ZVS). 

V.5.3.1.3 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je zodpovědný za:  

• umístění CS ve svých prostorách, včetně dodávky elektrické energie a klimatizace 
pro zabezpečení předepsaných provozních podmínek všech komponent CS 

• zajištění provozu CS dostatečně způsobilou obsluhou, tj. všech běžných 
operátorských a administrátorských úkonů, popsaných v platné a schválené 
dokumentaci včetně provádění zálohování a archivace dat v souladu s postupem 
uvedeným v předané dokumentaci 

• nepřetržité napojení do sítě MV s odpovídající datovou průchodností 
• zajištění fyzického přístupu pracovníkům poskytovatele na místo umístění 
• zajištění nepřetržitého datového propojení s dostatečnou kapacitou mezi CVS a ZVS 
• zajištění fyzické a požární bezpečnosti prostor CS 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
59/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• oznámení všech plánovaných odstávek CVS, ZVS, Externích systémů, nebo datové 
komunikace, které mohou ovlivnit provoz systému CDBP, a to s dostatečným 
předstihem, na Hotline CDBP 

V.5.4 Podpora aplikace Notifikační systém 
Jedná se o zajištění podpory aplikačního programového vybavení (ASW) Notifikačního 
systému pro odesílání informace o připravenosti dokladu e-pas a/nebo eOP k předání 
žadateli. Informace bude zasílána prostřednictvím SMS a/nebo emailu, v závislosti na tom, 
jaké kontaktní informace žadatel poskytne při náběru žádosti. 
V.5.4.1 Notifikační systém je dimenzován na odesílání max. 25 000 SMS 
denně.Provozní parametry služby 

V.5.4.1.1 Provozní doba služby 
Provozní doba služby je v pracovních dnech 8:00 – 18:00.  

V.5.4.1.2 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována v místě umístění CS (CVS a ZVS). 

V.5.4.1.3 Odpovědnost objednatele 
Objednatel je zodpovědný za:  

• zajištění propojení notifikačního systému a SW SMS Manager včetně napojení na 
SMS centrum operátora. 

• Zajištění parametrů produkčního prostředí SW SMS Manager tak, aby umožňovalo 
odesílání velkého množství zpráv (až 25 000 denně), přičemž prodleva mezi 
odesláním zprávy na rozhraní a jejím odesláním do sítě operátora nebude delší než 
1hod. 

• zajištění propojení notifikačního systému s mail serverem Objednatele s možností 
nastavení maximálního počtu odesílaných zpráv, velikosti zprávy a bezpečné 
autentizace 

• nepřetržité napojení do sítě MV s odpovídající datovou průchodností 
• zajištění fyzického přístupu pracovníkům poskytovatele na místo umístění 
• zajištění nepřetržitého datového propojení s dostatečnou kapacitou  

 

V.5.5 Smluvená úroveň služeb Aplikační podpory 
Název služby Garantovaná 

provozní doba 
služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

KS-O/KS-P/KS-PRVD/KS-
E, KS-E2 v době aktivace 
- podpora 

Pracovní den 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění Blokující 
ASW závady 

Do 1 pracovního dne 

Doba odstranění Majoritní 
ASW závady 

Do 3 pracovních dnů 

Doba odstranění Minoritní+ 
ASW závady 

10 pracovních dnů 

Doba odstranění Minoritní 
ASW závady 

30 kalendářních dnů 

KS-R/KS-T/KS-E, KS-E2 
příprava aplikace  - 
podpora 

Pracovní den 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění Blokující a 
Majoritní ASW závady 

Do 3 pracovních dnů 

Doba odstranění Minoritní+  
a Minoritní ASW závady 

30 kalendářních dnů 

CS 
Podpora *) 

6 x 12 
(pondělí – 
sobota 

Doba odstranění Blokující 
ASW závady *) 

4 hodiny 
(v rámci garantované 
provozní doby služby) 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
60/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Název služby Garantovaná 
provozní doba 

služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

6:00 – 18:00) Doba odstranění Majoritní 
ASW závady *) 

24 hodin 
(v rámci garantované 
provozní doby služby) 

Doba odstranění 
Minoritní+ ASW závady *) 

do 5 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní 
ASW závady *) 

do 30 kalendářních 
dnů 

Notifikační systém – 
Podpora **) 

Pracovní den 
8:00 – 18:00 

Doba odstranění Blokující 
ASW závady *) 

4 hodiny 
(v rámci garantované 
provozní doby služby) 

Doba odstranění Majoritní 
ASW závady *) 

24 hodin 
(v rámci garantované 
provozní doby služby) 

Doba odstranění 
Minoritní+ ASW závady *) 

do 5 pracovních dnů 

Doba odstranění minoritní 
ASW závady *) 

do 30 kalendářních 
dnů 

Tabulka 41: Smluvená úroveň služeb Aplikační podpory 

*) Na jakékoliv případy poškození součástí zařízení CS nebo Notifikačního systému, které nebylo způsobeno 
zástupci Poskytovatele, se toto SLA nevztahuje 

**) Notifikační systém je dimenzován na odesílání max. 25 000 sms denně. 

V.6 DOHLEDOVÝ A DISTRIBUČNÍ SYSTÉM 

V.6.1 Funkce 
Předmětem služby je dodávka, instalace a nastavení technických (HW) i programových (SW) 
prostředků pro správu operačních systémů a databází v rámci serverů CS včetně 
MSKČ/BOK, které umožňují sledovat běžné provozní stavy systému a do jisté míry 
předcházet chybovým stavům systému.  
Provozování dohledového a distribučního centra je zajišťováno pracovníky MV. 
Používání distribučního systému (vlastní distribuce a správa koncových pracovišť) je 
zahrnuto ve službě V.1.3 Hotline – Distribuce opravných balíčků. 

V.6.2 Dohledový a distribuční systém  

V.6.2.1 Provozní parametry služby 
V.6.2.1.1 Provozní doba služby  

Služba je provozována v režimu 7 x 24 (non-stop); dohledový a distribuční systém je navržen 
pro nepřetržitý provoz. 
Garantovaná provozní doba služby není stanovena; spolehlivost a dostupnost systému musí 
být navržena a udržována na úrovni, která výrazně neomezuje dodržování Smluvené úrovně 
služeb (SLA) u jiných služeb. 

V.6.2.1.2 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována v místě umístění CS (CVS a ZVS). 

V.6.2.1.3 Odpovědnost objednatele 
Objednatel zajistí:  

• umístění dohledového a distribučního systému ve svých prostorách, včetně dodávky 
elektrické energie a klimatizace pro zabezpečení předepsaných provozních 
podmínek všech komponent CS; 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
61/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• zabezpečení provozu dohledového a distribučního systému v rámci provozu CS, 
tj. zajištění personálního pokrytí nepřetržitého dohledu CS (operátoři, administrátoři); 

• nepřetržité napojení do sítě MV s odpovídající datovou průchodností a propojení 
dohledového a distribučního systému CS na pracoviště Hotline (vyhrazenou linkou 
o kapacitě min. 10Mbit/s); 

• fyzický přístup pracovníkům poskytovatele na místo umístění. 

V.6.3  Dokumentace 
Název Obsah 

Příručka operátora – distribuční 
systém 

Popisuje postupy spojené s distribucí SW a ASW na koncová pracoviště; 
může být součástí jiné příručky 

Příručka operátora – dohledový 
systém 

Popisuje jednotlivé kroky obsluhy dohledového systému a je určena pro 
operátory a administrátory CS; může být součástí jiné příručky  

Tabulka 42: Dokumentace dohledového centra 

 

V.7 ANTIVIROVÝ SYSTÉM 

V.7.1 Funkce 
Předmětem služby je dodávka, instalace a nastavení programových (SW) prostředků pro 
provoz Antivirového systému. 
Provozování Antivirového systému je zajišťováno pracovníky MV. 

V.7.2 Antivirový systém  

V.7.2.1 Provozní parametry služby 
V.7.2.1.1 Provozní doba služby  

Služba je provozována v režimu 5 x 12. 
V.7.2.1.2 Místo poskytování služby 

Služba je poskytována v místě umístění CS (CVS a ZVS). 
V.7.2.1.3 Odpovědnost objednatele 

Objednatel zajistí:  
• umístění Antivirového systému systému ve svých prostorách, včetně dodávky 

elektrické energie a klimatizace pro zabezpečení předepsaných provozních 
podmínek; 

• zabezpečení provozu Antivirového systému v rámci provozu CS, tj. zajištění 
personálního pokrytí nepřetržitého dohledu CS (operátoři, administrátoři); 

• nepřetržité napojení do sítě MV s odpovídající datovou průchodností a propojení 
Antivirového na pracoviště Hotline (linkou o  kapacitě min. 10Mbit/s); 

• fyzický přístup pracovníkům poskytovatele na místo umístění. 

V.7.3  Dokumentace 
Název Obsah 

Příručka operátora – Antivirový 
systém 

Popisuje postupy spojené s distribucí SW a ASW na koncová pracoviště; 
může být součástí jiné příručky 

Tabulka 43: Dokumentace Antivirového systému 

 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
62/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.8 MVCA 

V.8.1 Funkce 
MVCA slouží ke správě uživatelů a certifikátů v systému CDBP.  

V.8.2 MVCA 

V.8.2.1 Popis služby 
Základní funkce služby: 

• vydávání certifikátů 
• odvolávání certifikátů, resp. zprostředkování odvolání certifikátů 
• vydávání a publikace CRL do systému CDBP 
• podpora automatických obnov certifikátů 

V.8.2.2 Provozní parametry služby 
V.8.2.2.1 Provozní doba služby  

Viz Smluvená úroveň služeb MVCA. 
V.8.2.2.2 Požadovaná výkonnost služby 

Komodita Počet v období 2016 – 2025 

Čipová karta 3.000 ks 

Podpisový certifikát *) 15.000 ks 

Autentizační certifikát *) 15.000 ks 

Serverový certifikát *) 66 ks 

Výjezdy MRA 300 

Tabulka 44: Požadovaná výkonnost služby MVCA 

*)  Doba platnosti vydávaných certifikátů je 1 rok 
 

V.8.2.2.3 Místo poskytování služby 
Služba je poskytována v místě umístění CS. 
V.8.2.3 Externí systémy 
MV zodpovídá za připojení CS na servery akreditovaného externího poskytovatele služeb 
MVCA včetně záložního připojení. 

V.8.3 Smluvená úroveň služeb MVCA 
Název služby Provozní 

doba služby 
Parametr služby Měřitelnost 

parametru 
Hodnota parametru 

MVCA 
Vydávání 
certifikátů 

Pracovní dny 
8:00 – 18:00 

Doba od přijetí 
žádosti do vydání 
certifikátu. 

Záznam o řešení 
stížností v systému.  

Nejdéle do konce 
následujícího 
pracovního dne.  

MVCA 
Vydávání CRL 

7 x 24 
(non-stop) 

Interval mezi 
vydávanými CRL 

Skripty na externí 
GW 
akreditovaného 
poskytovatele 

Maximálně 12 hodin 
pro komerční 
certifikáty; max. 25 
hodin pro kvalifikované 
certifikáty. 

MVCA – 
Publikace CRL 
do systému v síti 
MV 

7 x 24 
(non-stop) 

Doba přenosu CRL 
od akreditovaného 
poskytovatele do 
systému 

Dohledový systém Bez garance 
(součinnost třetí 
strany). Akreditovaný 
poskytovatel vydává 2 
CRL – pro 
kvalifikované certifikáty 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
63/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

max. 1x 12 hodin a pro 
komerční max. 1x 25 
hodin. Zpravidla však 
obě 1x8 hodin. 

Tabulka 45: Smluvená úroveň služeb MVCA 

Upřesnění SLA vydávání certifikátů v případě mimořádné obnovy certifikátu: 
V případě mimořádné obnovy certifikátu a karty na veřejné registrační autoritě I.CA je 
rychlost vydání podle SLA podmíněna včasným předběžným zasláním autorizačního e-mailu 
směrem k I.CA, aby mohla být zajištěna distribuce požadovaného počtu karet. Do SLA se 
tedy počítá vydání certifikátu až po ukončení přípravné fáze (max. 5 dní na přípravu a 1 den 
na vydání certifikátu). 

V.8.4 Dokumentace 
Název Obsah 

Provozní příručka procesů MVCA Popisuje jednotlivé procesy MVCA 
Příručka administrátora CS – aplikace MVCA Popisuje jednotlivé procesy a postupy MVCA pro 

administrátora CS; může být součástí jiné příručky 
Příručka operátora CS – aplikace MVCA Popisuje jednotlivé procesy a postupy MVCA pro operátora 

CS; může být součástí jiné příručky 

Tabulka 46: Dokumentace MVCA 

  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
64/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V.9 REVIZE BEZPEČNOSTNÍ DOKUMENTACE 

V.9.1 Funkce 
V rámci této služby bude provedeno pět revizí shody bezpečnostní dokumentace systému 
CDBP s aktuálním stavem systému v oblasti SI II. Harmonogram jednotlivých revizí bude 
stanoven v průběhu projektu.  

V.9.2 Dokumentace 
Název Obsah 

Zpráva ze srovnávací analýzy 
(audit bezpečnosti) SI II 

Zpráva ze srovnávací analýzy bude obsahovat zhodnocení 
poznatků o změnách a nových požadavcích. Dále bude zpráva 
obsahovat návrh opatření, která budou definovat, jakým 
způsobem se zjištěné změny a nové požadavky promítnou do 
aktualizace analytické, projektové a bezpečnostní dokumentace. 
Výsledky srovnávací analýzy budou současně porovnány 
s výsledky srovnávací analýzy provedené v předešlém období 
a bude provedeno vyhodnocení změny stavu bezpečnosti SI II ve 
sledovaném období. Srovnávací analýza bude současně auditem 
bezpečnosti CDBP SI II.          

Zpráva z hodnocení rizik SI II V rámci analýzy rizik SI II budou revidovány a aktualizovány 
aktiva části SI II systému CDBP, identifikovány nároky na 
zachování dostupnosti, integrity a důvěrnosti u těchto aktiv, 
posouzeny možné hrozby a zranitelnosti vztažené k těmto 
aktivům a budou navržena přiměřená bezpečnostní opatření 
pokrývající zjištěná rizika. 

Bezpečnostní projekt SI II V rámci „Bezpečnostního projektu SI II“ bude popsáno, jakým 
způsobem budou naplněny nové bezpečnostní požadavky 
vyplývající z aktualizovaných dokumentů „Analýza rizik SI II“ 
a „Systémová bezpečnostní politika SI II“. 

Systémová bezpečnostní politika 
SI II 

V rámci „Systémové bezpečnostní politiky SI II“ bude zejména 
definováno zadání pro realizaci bezpečnostních funkcí 
technickými bezpečnostními mechanismy na úrovni operačních 
systémů, databázových systémů, aplikačního programového 
vybavení a dalších technologických komponent SI II systému 
CDBP. 

Tabulka 47: Bezpečnostní dokumentace oblasti SI II 

 

V.10 ŠKOLENÍ  

V.10.1  Školení nových uživatelů systému CDBP 

V.10.1.1 Popis služby 
Zajištění školení nových uživatelů systému CDBP (KS-O, KS-P, KS-eOP a KS-PKP) bude 
probíhat v režii Objednatele, a to včetně přípravy školícího pracoviště (školících pracovišť) 
a tisku školících materiálů a testů.  
Na závěr každého školení proběhne pro ověření znalostí písemný test. V rámci školení je 
k dispozici pracoviště se všemi odpovídajícími periferiemi a aplikacemi tak, aby byla 
umožněna technická nauka obsluhy. Toto pracoviště může být přizpůsobeno potřebám 
školení a není nutné, aby jednoznačně odpovídalo pracovištím umístěným na kontaktních 
místech, pokud je možné rozdíl v zařízeních jasným způsobem účastníkům školení vysvětlit. 
Pro následné samostudium je k dispozici školící aplikace. 
Součástí dodávaných školení nejsou konkrétní produktová školení dodávaná jednotlivými 
dodavateli hardware a software.  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
65/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Poskytovatel bude průběžně aktualizovat školící dokumentaci tak, aby zahrnovala průběžné 
změny v systému a aplikačních procesech CDBP. A to takové změny, které jsou vynuceny 
vnitřními technologickými změnami v systému, tedy např. obnovy vnějších periferií, změny 
v ovládání vynucené změnami systémového software apod. Úpravy školící dokumentace 
vyvolané implementací změnových požadavků budou součástí těchto změnových 
požadavků. 

V.10.1.1.1 Místo poskytování služby 
Školení bude poskytováno v Praze, v prostorách Objednatele.  
 

V.10.2  Dokumentace 
Název Obsah 

Školící prezentace Popisuje obsluhu jednotlivých zařízení a ASW, provází školením nových 
uživatelů 

 Tabulka 48: Školící dokumentace 

 

V.11 ORGANIZACE SMLUVNÍ PŘIPRAVENOSTI KONTAKTNÍCH MÍST 

V.11.1 Funkce 
Součástí služby je příprava a uzavření smluv o umístění technického zařízení mezi 
poskytovatelem a OÚ, mezi poskytovatelem a OAMP MV a mezi poskytovatelem a MV. 
V.11.1.1 Provozní parametry služby 

V.11.1.1.1 Požadovaná výkonnost služby 
• Průběžná aktualizace smluv o umístění technického zařízení mezi poskytovatelem 

a OÚ, mezi poskytovatelem a OAMP MV a mezi poskytovatelem a MV v případech 
změn  technického řešení ze strany poskytovatele, nevynucených změnami 
legislativy nebo požadavky objednatele.  
 

V.11.1.1.2 Místo poskytování služby 
Jednání o aktualizaci smluv o umístění technického zařízení proběhne korespondenčně 
(včetně možnosti použití elektronické pošty) a telefonicky, v případě potřeby na interních 
pracovních jednáních u poskytovatele. 
 

V.12 STĚHOVÁNÍ KLIENTSKÝCH PRACOVIŠŤ  

V.12.1 Funkce 
V rámci této služby poskytovatel umožní přemístění (stěhování) technického zařízení a/nebo 
fotokabiny objednateli či jiným osobám/subjektům za následujících podmínek:  
 
V.12.1.1 Klientská pracoviště OAMP 
Určení pracovníci objednatele mohou přestěhovat HW klientských pracovišť vlastními silami, 
a to včetně demontáže a opětovné instalace HW komponent. 
Záměr stěhovat bude vždy s dostatečným předstihem projednán a odsouhlasen na jednání 
týmu TOP. V případě nutnosti změn v oblasti IP adres minimálně 14 dnů před stěhováním. 
Stěhování fotokabiny kombinovaného pracoviště může OAMP MV zadat třetí straně.  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
66/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Po dobu vlastního stěhování poskytovatel neručí za stěhovaný HW ani fotokabinu. Záruku 
opětovně přebírá po instalaci HW v nové lokalitě a po úspěšném odzkoušení funkcionality 
přestěhovaného pracoviště. 
Každé stěhování objednatel poskytovateli protokolárně potvrdí.  
 
V.12.1.2 Klientská pracoviště OÚ 
OÚ si mohou svépomocí přestěhovat pouze fotokabinu kombinovaného pracoviště.  
Záměr o stěhování oznámí zástupce obce na Hotline CDBP. Na základě tohoto požadavku 
poskytovatel, případně subdodavatel poskytovatele, zašle na OÚ obchodní nabídku. Na 
základě nabídky se OÚ rozhodne, zda si stěhování fotokabiny kombinovaného pracoviště 
provede ve vlastní režii. V  případě stěhování fotokabiny svépomocí zajistí poskytovatel za 
domluvených podmínek demontáž a opětovnou montáž HW komponent stěhovaných 
pracovišť, případně může po dohodě s poskytovatelem tuto demontáž provést IT pracovník 
úřadu. Technik poskytovatele při montáži HW komponent v cílové lokalitě potvrdí 
protokolárně správnou funkcionalitu pracoviště včetně správných světelných parametrů 
fotokabiny.   
Po dobu výše uvedeného stěhování poskytovatel neručí za stěhovanou fotokabinu, případně 
HW. Záruku opětovně přebírá po instalaci fotokabiny či HW v nové lokalitě a po úspěšném 
odzkoušení funkcionality přestěhovaného pracoviště. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
67/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

VI. SLUŽBY V OBLASTI SI III 
Služby v oblasti SI III zahrnují výrobu a personalizaci e-cestovních dokladů, ePKP a eOP.  
  

VI.1 VÝROBA A PERSONALIZACE E-CESTOVNÍCH DOKLADŮ, ePKP A eOP 

VI.1.1 Funkce 
Jsou poskytovány následující služby: 

• Výroba a personalizace e-cestovních dokladů 
− e-pasů (včetně typu Blesk a Superblesk) 
− cizineckých e-pasů 
− uprchlických e-pasů 

• výroba a personalizace ePKP 
• výroba a personalizace eOP (včetně typu Blesk a Superblesk) 
• Middleware – podpora 
• Reklamační pracoviště MV 
• výměna certifikátů pro předávání dat mezi poskytovatelem a objednatelem 

 
 
Součástí výroby a personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP je: 

• výroba pasové knížky pro e-cestovní doklady,  vizuální personalizace datové stránky 
formou laserového gravírování a personalizace bezkontaktního elektronického čipu; 

• výroba plastové karty ePKP, vizuální personalizace plastové karty formou laserového 
gravírování a personalizace bezkontaktního elektronického čipu; 

• výroba plastové karty eOP, vizuální personalizace plastové karty formou laserového 
gravírování a personalizace kontaktního elektronického čipu. 

 
Na následujícím obrázku je znázorněna základní struktura systému výroby personalizace  
e-cestovních dokladů, ePKP a eOP. 
  
 
 
 

 
Vstupní data pro výrobu jsou generována v externím systému KS-PRVD a formou off-line 
přenosu, na datovém nosiči DVD nebo USB, jsou: 

• předána do výroby pověřeným pracovníkem poskytovatele, 

Výroba datových stránek

 Výroba datových stránek

MV

 KS-PRVD – výrobní data 
 CSCA – DS certifikáty
 eID_CSCA – eID_DS certifikát
 CVCA – DV certifikáty
 MV CA - uživatelské certifikáty
 CKA - klíčový materiál pro eOP
 eIDTCA - certifikát eIDTCA
 eIDCCA - certifikát eIDSubCCA
 ACA - certifikát ASCA

Vydávání
Kvalifikovaných a komerčních certifikátů

 Certifikáty operátorů
 Certifikáty administrátorů
 Systémové certifikáty

STC
Výroba a personalizace e-cestovních dokladů

Document Verifier
DV1

Výstupní kontrola
VK

Personalizační 
linka 1 (e-pas)

Personalizační 
linka 2 (e-pas)

Personalizační 
linka 3 (e-pas)

Document Signer
DS1

Certifikáty, klíče

C
er

tif
ik

át
y 

(R
A 

ST
C

)

D
at

ov
é 

st
rá

nk
y

e-cestovní 
doklad

Výrobní data

e-PKP

Document Signer
DS2

Personalizační linka 
4 (e-PKP, eOP)

Výroba předlaminátů

Př
ed

la
m

in
át

y

 Výroba předlaminátů

Výrobní systém 
- pasové knížky

- plastové karty ID1

eOP

Personalizační 
linka 5 (eOP)

Document Signer
eID_DS

Výroba kontaktních čipů

Ko
nt

ak
tn

í č
ip

y

 Výroba čipů

Personalizační 
linka 6 (eOP)KS-PRVD



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
68/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• ve výjimečných případech předána do výroby  pověřeným pracovníkem objednatele.  
Přijatá data jsou nahrána do personalizačního systému poskytovatele, který zabezpečuje 
kompletní personalizaci e-cestovního dokladu, ePKP a eOP. 
Personalizovaná data v bezkontaktním čipu jsou elektronicky podepsána Document 
Signerem (DS1 pro e-cestovní doklady, DS2 pro ePKP a eID_DS pro eOP), který je 
provozován  u poskytovatele. Document Signer spolupracuje s externími systémy CSCA 
a eID CSCA, které jsou provozovány objednatelem. 
V průběhu personalizace na specializovaných personalizačních linkách je prováděna vizuální 
personalizace formou laserového gravírování do polykarbonátové datové stránky, respektive 
plastové karty a elektronická personalizace bezkontaktního a kontaktního čipu 
odpovídajícími daty. 
Každý personalizovaný e-cestovní doklad, ePKP a eOP prochází výstupní kontrolou, při 
které je kontrolována správnost a úplnost personalizace jak na datové stránce, respektive 
plastové kartě, tak i v bezkontaktním a kontaktním čipu. Personalizované e-pasy typu Blesk  
a Superblesk procházejí zvýšenou výstupní kontrolou. 
Poskytovatel provozuje systémy: 

• DV1 (Document Verifier), který v rámci výstupní kontroly umožňuje přístup 
k biometrickým údajům (otiskům prstů) za účelem provedení kontroly čitelnosti 
a shody personalizovaných dat vůči vstupním datům; 

• eID_SubCCA, který generuje certifák pro podpisovou instanci IAS a vydává certifikáty 
pro ověření původu klíče. 

Posledním krokem v rámci personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP je 
vygenerování výstupních nosičů DVD, na kterých jsou zkompletované údaje 
o personalizovaných e-cestovních dokladech, ePKP a eOP, údaje o počtech dokladů a dále 
např. výstupní protokoly a případná chybová hlášení vymezující důvody, proč nebyly některé 
doklady vyrobeny. Tyto výstupní nosiče jsou spolu s e-cestovními doklady, ePKP a eOP 
protokolárně předány v místě poskytování služby oprávněnému zástupci objednatele. 
Vstupní i výstupní data jsou zabezpečena využitím elektronických certifikátů vydávaných 
externím subjektem. Využití těchto certifikátů zajišťuje, že data přenášená na datových 
nosičích mohou přečíst pouze oprávněné osoby/subjekty/systémy na straně poskytovatele 
a objednatele. 
Součástí oblasti výroby a personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP je i služba 
předávání těchto certifikátů tak, aby byl zajištěn bezpečný přenos dat. 
Všechny typy vyráběných e-cestovních dokladů, ePKP a eOP splňují příslušné právní 
předpisy a technické standardy vztahující se k těmto typům dokladů. Úplný výčet příslušných 
dokumentů je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy. 
Personalizační systém je dimenzován pro personalizaci e-cestovních dokladů, ePKP a eOP 
následovně: 

Kapacitní parametry personalizačního pracoviště 
Denní produkční kapacita pro e-cestovní doklady 5.000  
Denní produkční kapacita pro ePKP 2.000  
Denní produkční kapacita pro eOP 7.000  

Tabulka 49: Denní výrobní kapacita personalizačního pracoviště 

Kapacitní parametry personalizačního pracoviště  
Týdenní produkční kapacita pro e-cestovní doklady 25 000 
Týdenní produkční kapacita pro ePKP 10 000 
Týdenní produkční kapacita pro eOP 35 000 

Tabulka 50: Týdenní výrobní kapacita personalizačního pracoviště 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
69/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

VI.1.2 Výroba a personalizace e-pasů (včetně typu Blesk a Superblesk) 

VI.1.2.1 Popis služby 
Výroba a personalizace e-pasů zahrnuje výrobu pasové knížky s polykarbonátovou datovou 
stránkou. Datová stránka je vyrobena z čistého polykarbonátu bez dalších přísad a obsahuje 
měděnou vinutou anténu a bezkontaktní čip. 
Personalizace e-pasu zahrnuje personalizaci datové stránky formou laserového gravírování 
a elektronickou personalizaci bezkontaktního čipu. 
Elektronický bezkontaktní čip je vybaven operačním systémem, který je vhodný pro 
implementaci aplikace ICAO pro elektronické cestovní pasy a umožňuje uložení 
biometrických údajů do čipu (obličej a otisky prstů). 
Operační systém, kterým je bezkontaktní čip vybaven, podporuje následující metody řízení 
přístupu k datům: 

• BAC (Basic Access Control) – základní řízení přístupu pro čtení základních 
identifikačních údajů a biometrického zobrazení obličeje držitele; 

• SAC (Supplemental Access Control) – doplňkové řízení přístupu pro čtení základních 
identifikačních údajů a biometrického zobrazení obličeje držitele; 

• AA (Aktivní Autentizace) – kryptografický algoritmus zajišťující ověření, zda nebyl čip 
klonován; 

• EAC (Extended Access Control) – rozšířené řízení přístupu pro čtení otisků prstů 
z čipu a ověření, zda nebyl čip klonován. 

 
Na následujícím obrázku je znázorněn životní cyklus výroby a personalizace e-pasu: 
 

 
E-pas je vyráběn a personalizován v souladu s dokumentem ve stupni „VYHRAZENÉ“: 
„Technická specifikace na cestovní doklady s biometrickými prvky a technická specifikace na 
polykarbonátové stránky“, vedená u poskytovatele pod č.j. V 22/2010. 
E-pas je vyráběn dle schválených tiskových podkladů (grafické provedení a texty). 
VI.1.2.2 Provozní parametry služby 

VI.1.2.2.1 Provozní doba služby 
Služba je provozována v pracovní dny, tj. pondělí až pátek v jednosměnném, nebo 
dvousměnném provozu. V období zvýšeného zájmu bude výroba organizována i do 
mimořádných směn. 

VI.1.2.2.2 Požadovaná výkonnost služby 
Personalizované e-pasy budou vyrobeny a předány v místě poskytování služby do 8 (osmi) 
pracovních dnů od zahájení výroby, personalizované e-pasy typu Blesk do 24 hodin od 
zahájení výroby a personalizované e-pasy typu Superblesk do 2 (dvou) hodin před uplynutím 
zákonem stanovené lhůty pro jeho vydání. Tyto lhůty může poskytovatel překročit v případě, 
kdy počet e-pasů překročí denní/týdenní limit pro jejich výrobu. Detailní informace jsou 
uvedeny v následujících tabulkách. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
70/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

Denní výrobní kapacita 
e-cestovních dokladů 

Zvýšená denní výrobní kapacita 
e-cestovních dokladů 

Blesk/Superblesk (ks) e-pas (ks) Celkem (ks) Blesk/Superblesk (ks) e-pas (ks) Celkem (ks) 
0 5 000 5 000 0 6 000 6 000 

100 4 725 4 825 100 5 725 5 825 
200 4 450 4 650 200 5 450 5 650 
300 4 175 4 475 300 5 175 5 475 
400 3 900 4 300 400 4 900 5 300 
500 3 625 4 125 500 4 625 5 125 
600 3 350 3 950 600 4 350 4 950 
700 3 075 3 775 700 4 075 4 775 
800 2 800 3 600 800 3 800 4 600 
900 2 525 3 425 900 3 525 4 425 

1 000 2 250 3 250 1 000 3 250 4 250 
1 100 1 975 3 075 1 100 2 975 4 075 
1 200 1 700 2 900 1 200 2 700 3 900 
1 300 1 425 2 725 1 300 2 425 3 725 
1 400 1 150 2 550 1 400 2 150 3 550 
1 500 875 2 375 1 500 1 875 3 375 
1 600 600 2 200 1 600 1 600 3 200 
1 700 325 2 025 1 700 1 325 3 025 
1 800 0 1 800 1 800 1 050 2 850 

Tabulka 51: Denní výrobní kapacita e-cestovních dokladů 

 

Týdenní výrobní kapacita 
e-cestovních dokladů 

Zvýšená týdenní výrobní kapacita 
e-cestovních dokladů 

Blesk/Superblesk (ks) e-pas (ks) Celkem (ks) Blesk/Superblesk (ks) e-pas (ks) Celkem (ks) 
0 25 000 25 000 0 30 000 30 000 

500 23 625 24 125 500 28 625 29 125 
1 000 22 250 23 250 1 000 27 250 28 250 
1 500 20 875 22 375 1 500 25 875 27 375 
2 000 19 500 21 500 2 000 24 500 26 500 
2 500 18 125 20 625 2 500 23 125 25 625 
3 000 16 750 19 750 3 000 21 750 24 750 
3 500 15 375 18 875 3 500 20 375 23 875 
4 000 14 000 18 000 4 000 19 000 23 000 
4 500 12 625 17 125 4 500 17 625 22 125 
5 000 11 250 16 250 5 000 16 250 21 250 
5 500 9 875 15 375 5 500 14 875 20 375 
6 000 8 500 14 500 6 000 13 500 19 500 
6 500 7 125 13 625 6 500 12 125 18 625 
7 000 5 750 12 750 7 000 10 750 17 750 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
71/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Týdenní výrobní kapacita 
e-cestovních dokladů 

Zvýšená týdenní výrobní kapacita 
e-cestovních dokladů 

7 500 4 375 11 875 7 500 9 375 16 875 
8 000 3 000 11 000 8 000 8 000 16 000 
8 500 1 625 10 125 8 500 6 625 15 125 
9 000 0 9 000 9 000 5 250 14 250 

Tabulka 52: Týdenní výrobní kapacita e-cestovních dokladů 

 
VI.1.2.2.3 Bezpečnost 

Bezpečnost personalizace e-pasů je zajištěna přijetím a implementací následujících 
bezpečnostních opatření: 

• fyzická bezpečnost; 
• galvanicky oddělený systém; 
• řízení Přístupu k personalizačnímu systému; 
• integrita výrobních konfiguračních dat; 
• bezpečnostní dokumentace. 

VI.1.2.2.3.1 Fyzická bezpečnost 
Zabezpečení výrobních objektů, kde se vyrábí pasové knížky a kde se provádí personalizace 
e-pasu a probíhá předávání hotové produkce, odpovídá požadavkům vyhlášky 
NBÚ č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci technických prostředků, v platném 
znění. 
Zabezpečené objekty – budovy jednotlivých výrobních závodů jsou zajištěny: 

• nepřetržitou fyzickou ostrahou objektu; 
− výkon prováděn vyškolenými zaměstnanci samostatného útvaru 

poskytovatele, pravidelná školení, přezkušování znalostí; 
− systém nepravidelných obchůzek celého objektu; 

• výstupy hlášení prostředků systému komplexní ochrany objektu na stanoviště stálého 
výkonu s propojením na SCO Policie České republiky, včetně tísňových hlásičů – 
fyzická ostraha zajišťuje prověření stavů; 

• vybavením objektů vnějším a vnitřním kamerovým systémem, systémy pasivní 
a aktivní ochrany; 

• kontrolou vstupu realizovánou na všech vstupech do objektu nebo na všech vstupech 
do zabezpečené oblasti; 

• stálou službou ostrahy objektu, která má pod přímým dohledem vstupní turniket,  
který je řízen elektronickým systém kontroly oprávněnosti vstupu a dále elektronickou 
kontrolu vstupů do bezpečnostních režimových zón; 

• režimovými opatřeními, včetně kontroly vstupů a pohybů osob, kontrol vyvážených  
a dovážených materiálů. 

VI.1.2.2.3.2 Galvanicky oddělený systém 
Výrobní systém pro personalizaci, personalizační linky a všechny pracovní stanice pro 
operátory a administrátory související s personalizací e-pasů jsou postaveny na samostatné 
výrobní síti LAN, která je galvanicky oddělená od ostatních výrobních sítí poskytovatele 
a nemá přístup na jiné interní ani externí sítě typu LAN/WAN. 
VI.1.2.2.3.3 Řízení přístupu k personalizačnímu systému 
K zabezpečení procesu personalizace slouží modul centrální správy a řízení bezpečnostních 
parametrů a auditní modul pro kontrolu stavu bezpečnosti. Použité technologie modulů 
zajišťují vysokou úroveň ochrany dat a poskytují možnost omezit nebo umožnit přístup 
k datům podle potřeb objednatele. Podmínkou pro práci v systému je autentizace uživatele. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
72/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

V systému je implementována silná autentizace s využitím operátorských čipových karet na 
technologii PKI. Systém obsahuje centrálně definovaný, spravovaný seznam uživatelů 
a jejich přístupových hesel a umožňuje centrálně spravovat přístupová práva v závislosti na 
organizačním členění a pro jednotlivé úrovně řízení výroby.  
Přihlašování k interní personalizační síti je realizováno pomocí autentizačních čipových karet 
s využitím interního PKI ve správě interní CA a příslušného doménového serveru.  
Modul auditu zajišťuje monitorování každé transakce (tj. jak prohlížení, tak aktualizace). 
Výstupem modulu je logovací záznam. Z auditovaných záznamů lze vybírat sestavy 
libovolných přehledů a pohledů na auditované události. 
Obsluha systému se přihlašuje k systému standardním autentizačním mechanismem pro 
celý systém. Každý uživatelský účet má definovánu povolenou množinu operací a pohledů 
na data. Každý zadaný personalizační požadavek je identifikován svým zdrojem: identifikace 
operátora, identifikace koncového zařízení, datum a čas požadavku. 
VI.1.2.2.3.4 Integrita výrobních konfiguračních dat 
Nastavení výrobních procesů jsou uložená v elektronicky podepsaných výrobních profilech. 
Profily jsou podepisovány s využitím certifikátů a privátních klíčů uložených na čipových 
kartách. 
VI.1.2.2.3.5 Bezpečnostní dokumentace 
Personalizační systém je provozován v souladu s příslušnou bezpečnostní dokumentací, 
která je vytvářena, zpracována a auditována v souladu s ISO 27001. 

VI.1.2.2.4 Místo poskytování služby 
Místem poskytování služby je objekt poskytovatele na adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, 
státní podnik, Personalizační centrum, Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7. 

VI.1.2.2.5 Odpovědnost objednatele 
Pro poskytování služby výroby a personalizace e-pasů je objednatel povinen zajistit 
následující součinnost: 

• V případě, že výrobní data jsou připravována objednatelem - Předávat výrobní data 
potřebná k personalizaci e-pasů v digitální podobě, a to v místě poskytování služby, 
prostřednictvím datového nosiče, dávkovým způsobem, a to v pracovní dny, ve 
vzájemně dohodnutém termínu. V případě zvýšeného zájmu žadatelů o e-pasy typu 
Blesk/Superblesk bude objednatel předávat data dvakrát denně v dohodnutých 
termínech.  

• Zajistit pravidelnou certifikaci klíče používaného pro podpis dat v e-pasech  
– vydávání DS certifikátu. 

• Zajistit pravidelné vydávání DV certifikátu pro provoz systému DV1 / výstupní kontroly 
v prostorách poskytovatele. 

• Zajistit předání kvalifikovaných certifikátů obsluhy KS-PRVD a systémových HSM 
certifikátů v případě jejich obnovy či výměny na straně objednatele a zajistit převzetí 
a nasazení kvalifikovaných certifikátů zaměstnanců STC a systémových HSM 
certifikátů personalizačního systému do příslušných systémů na straně objednatele. 

• Zajistit oprávněnou osobu pro fyzickou přejímku vyrobených cestovních e-pasů 
v místě poskytování služby. 

• Provádět kontrolu kvality e-pasů typu Blesk na reklamačním pracovišti MV 
umístěném v prostorách poskytovatele. 

VI.1.2.2.6 Eskalace 
V případě zvýšení počtu žádostí, který překročí stanovené kapacitní parametry poskytované 
služby, musí objednatel s poskytovatelem dohodnout podmínky pro zajištění služby.  
 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
73/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

VI.1.2.2.7 Záruky a reklamace 
Záruka na vyrobený e-pas je po celou dobu platnosti dokladu. Rozsah záruky je platný pouze 
v případě, kdy je e-pas používán obvyklým způsobem. 
Obvyklý způsob používání předpokládá, že e-pas je nošen ve vhodném obalu a je za 
všech okolností chráněn proti škodlivým mechanickým, chemickým či elektromagnetickým 
vlivům. Obvyklý způsob používání explicitně vylučuje: 

• použití e-pasu pro jiný účel než pro prokazování totožnosti; 
• vystavování e-pasu nadměrným teplotám nižším než –10°C nebo vyšším než 50°C, 

normální podmínky jsou definovány jako 21°C a 50% relativní vlhkost; 
• vystavování nepřiměřeným mechanickým vlivům, jako je nadměrné ohýbání, údery 

tupým či ostrým předmětem;  
• vystavování kapalinám nebo agresivním plynům; 
• vystavování chemikáliím (např. změkčovacím prostředkům), vlhkosti, potu; 
• dlouhodobé vystavování intenzivnímu slunečnímu nebo světelnému záření; 
• vystavování elektrostatickým výbojům, neúměrnému elektromagnetickému poli  

či mikrovlnnému záření apod. 
Všechny uvedené vlivy mohou snížit životnost nebo poškodit funkcionalitu e-pasu. 
Reklamační řízení probíhá v souladu s čl. XII. této smlouvy.  
VI.1.2.3 Externí systémy 
Služba výroby a personalizace e-pasů spolupracuje s následujícími externími systémy: 

Externí systém Požadovaná součinnost Odpovědnost 
Akreditovaná certifikační 
autorita 

Akreditovaná certifikační autorita zajišťuje vydávání 
komerčních certifikátů pro operátory personalizačního 
systému, komerčních a kvalifikovaných certifikátů pro 
administrátory personalizačního systému a mistry 
personalizace e-pasů, dále pak vydává komerční HSM 
(serverové) certifikáty personalizačního systému. 
Akreditovaná certifikační autorita vydává a poskytuje 
registrační autoritu, kterou provozuje poskytovatel v místě 
poskytování služby (RA STC). Tato registrační autorita 
zprostředkovává výměnu žádostí a certifikátů mezi 
poskytovatelem a akreditovanou certifikační autoritou. 
Certifikáty jsou vydávány ad-hoc, na základě žádostí 
o certifikát, které generuje poskytovatel. 

Poskytovatel 

KS-PRVD  Pracoviště, které zajišťuje generování datových nosičů 
s daty určenými pro personalizaci e-pasů zabezpečené 
validními certifikáty výrobce a CS. 
Přijímá výstupní datové nosiče generované 
u poskytovatele. 

Objednatel 

CSCA Poskytuje DS certifikát na základě žádosti 
vygenerované  u poskytovatele (DS) 1x měsíčně dle 
předem definovaného harmonogramu objednatele. 
Poskytuje CSCA certifikát dle dohodnutého 
harmonogramu. 

Objednatel 

CVCA Poskytuje DV certifikát na základě žádosti 
vygenerované  u poskytovatele (DV1) 1x měsíčně dle 
předem definovaného harmonogramu objednatele. 
Poskytuje CVCA certifikát dle dohodnutého 
harmonogramu. 

Objednatel 

CS / MVCA Poskytuje kvalifikované certifikáty obsluhy KS-PRVD 
(PRVDsig) a HSM (serverové) certifikáty CS (CSsig, 
CSenc). 
Importuje kvalifikované certifikáty obsluhy 
personalizačního systému (VDsigm) a HSM certifikáty 
personalizačního systému (VDsig, VDenc). 
Dostupnost: ad-hoc, vždy po vydání nového nebo 

Objednatel 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
74/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

obnovení stávajícího certifikátu na straně objednatele či 
poskytovatele či dle předem dohodnutého 
harmonogramu. 

Tabulka 53: Externí systémy oblasti SI III (e-pas) 

VI.1.3 Výroba a personalizace cizineckých e-pasů 
Služba výroby a personalizace cizineckého e-pasu je poskytována ve stejném rozsahu a se 
shodnými parametry jako služba výroby a personalizace e-pasu. 
Cizinecký e-pas je vyráběn a personalizován v souladu s dokumentem ve stupni 
„VYHRAZENÉ“: „Technická specifikace na cestovní doklady s biometrickými prvky 
a technická specifikace na polykarbonátové stránky“, vedená u poskytovatele pod 
č.j. V 22/2010.  

VI.1.4 Výroba a personalizace uprchlických e-pasů 
Služba výroby a personalizace uprchlického e-pasu je poskytována ve stejném rozsahu a se 
shodnými parametry jako služba výroby a personalizace e-pasu. 
Uprchlický e-pas je vyráběn a personalizován v souladu s dokumentem ve stupni 
„VYHRAZENÉ“: „Technická specifikace na cestovní doklady s biometrickými prvky 
a technická specifikace na polykarbonátové stránky“, vedená u poskytovatele pod 
č.j. V 22/2010. 
 

VI.1.5 Výroba a personalizace ePKP 

VI.1.5.1 Popis služby 
Výroba a personalizace ePKP zahrnuje výrobu a personalizaci plastové polykarbonátové 
karty formátu ID1. Karta je vyrobena z čistého polykarbonátu bez dalších přísad a obsahuje 
měděnou vinutou anténu a bezkontaktní čip. 
Personalizace ePKP zahrnuje vizuální oboustrannou personalizaci formou laserového 
gravírování a elektronickou personalizaci bezkontaktního čipu. 
Elektronický bezkontaktní čip je vybaven operačním systémem, který je vhodný pro 
implementaci aplikace ICAO pro elektronické průkazy pro povolení k pobytu a umožňuje 
uložení biometrických údajů do čipu (obličej a otisky prstů). 
Operační systém, kterým je bezkontaktní čip vybaven, podporuje následující metody řízení 
přístupu k datům: 

• BAC (Basic Access Control) – Základní řízení přístupu pro čtení základních 
identifikačních údajů a biometrického zobrazení obličeje držitele; 

• SAC (Supplemental Access Control) – Doplňkové řízení přístupu pro čtení základních 
identifikačních údajů a biometrického zobrazení obličeje držitele; 

• AA (Aktivní Autentizace) – Kryptografický algoritmus zajišťující ověření, zda nebyl čip 
klonován; 

• EAC (Extended Access Control) – Rozšířené řízení přístupu pro čtení otisků prstů 
z čipu  a ověření, zda nebyl čip klonován. 

 
 
Na následujícím obrázku je znázorněn životní cyklus výroby a personalizace ePKP: 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
75/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 

 
 
Zabezpečení čipových modulů při transportu od subdodavatele k poskytovateli je zajištěno 
realizací klíčového ceremoniálu, který je specifikován v dokumentu „Požadavky na realizaci 
zabezpečení výměny transportních klíčů ePKP mezi dodavatelem čipů a STC“, který 
obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“ a je založen a evidován  
u poskytovatele podč.j. V 24/2010 a u objednatele pod č.j. V60/2010-OAM. 
Výroba a personalizace ePKP bude v souladu se specifikací bezpečnostních požadavků 
k zajištění výroby jednotného formátu PKP – provedení EU č.j.: SZ při EU/T 9005/2009. 
Specifikace úprav personalizačního fontu pro ePKP je samostatně uvedena v příloze, která 
obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tato příloha je založena 
a evidovánau objednatele pod č.j. V39/2011-OAM a u poskytovatele pod č.j. V9/2011. 
 
VI.1.5.2 Provozní parametry služby 

VI.1.5.2.1 Provozní doba služby 
Služba je provozována v pracovní dny, tj. pondělí až pátek v jednosměnném, nebo 
dvousměnném provozu. V období zvýšeného zájmu bude výroba organizována i do 
mimořádných směn. 

VI.1.5.2.2 Požadovaná výkonnost služby 
Personalizované ePKP budou vyrobeny a předány v místě poskytování služby do 8 (osmi) 
pracovních dnů následujících po předání digitálních dat určených k výrobě ePKP 
objednatelem poskytovateli. Výše uvedenou lhůtu může poskytovatel překročit, pokud  počet 
e-PKP překročí  stanovenou maximální denní kapacitu pro jejich výrobu. 

VI.1.5.2.3 Bezpečnost 
Bezpečnost personalizace ePKP je zajištěna přijetím a implementací shodných 
bezpečnostních opatření tak, jak je popsáno v kapitole „Bezpečnost“ u služby „Výroba 
a personalizace cestovních e-pasů“ 

VI.1.5.2.4 Místo poskytování služby 
Místem poskytování služby je objekt poskytovatele na adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, 
státní podnik, Personalizační centrum, Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7. 

VI.1.5.2.5 Odpovědnost objednatele 
Pro poskytování služby výroby a personalizace ePKP je objednatel povinen zajistit 
následující součinnost: 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
76/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• V případě, že výrobní data jsou připravována objednatelem - Předávat výrobní data 
potřebná k personalizaci ePKP v digitální podobě, a to v místě poskytování služby, 
prostřednictvím datového nosiče, dávkovým způsobem, a to v pracovní dny, ve 
vzájemně dohodnutém termínu. 

• Zajistit pravidelnou certifikaci klíče používaného pro podpis dat v ePKP – vydávání 
DS2 certifikátu. 

• Zajistit pravidelné vydávání DV certifikátu pro provoz systému DV1 / výstupní kontroly 
v prostorách poskytovatele. 

• Zajistit předání kvalifikovaných certifikátů obsluhy KS-PRVD a systémových HSM 
certifikátů v případě jejich obnovy či výměny na straně objednatele a zajistit převzetí 
a nasazení kvalifikovaných certifikátů zaměstnanců STC a systémových HSM 
certifikátů personalizačního systému. 

• Zajistit oprávněnou osobu pro fyzickou přejímku vyrobených ePKP v místě 
poskytování služby.  

VI.1.5.2.6 Eskalace 
V případě zvýšení počtu žádostí, které překračuji stanovené kapacitní parametry 
poskytované služby, musí objednatel s poskytovatelem písemnou formou dohodnout 
podmínky pro zajištění služby.  

VI.1.5.2.7 Záruky a reklamace 
Záruka na vyrobený ePKP je omezena dobou 5 let. Rozsah záruky je platný pouze 
v případě, kdy je ePKP používán obvyklým způsobem. 
Obvyklý způsob používání předpokládá, že ePKP je nošen ve vhodném obalu a je za 
všech okolností chráněn proti škodlivým mechanickým, chemickým či elektromagnetickým 
vlivům. Obvyklý způsob používání explicitně vylučuje: 

• použití ePKP pro jiný účel než pro prokazování totožnosti; 
• vystavování ePKP nadměrným teplotám nižším než –10°C nebo vyšším než 50°C, 

normální podmínky jsou definovány jako 21°C a 50% relativní vlhkost; 
• vystavování nepřiměřeným mechanickým vlivům, jako je nadměrné ohýbání, údery 

tupým či ostrým předmětem; nesmí být vystaveny nadměrnému mechanickému 
namáhání (kroucení, nárazům či ohýbání), které by mohlo karty povolení k pobytu 
(plastovou kartu nebo bezkontaktní čip či anténu) poškodit; 

• vystavování kapalinám nebo agresivním plynům, ani jiným roztokům, které by mohly 
strukturu ePKP oslabit, zanechat na nich stopy nebo poškodit elektronickou část 
dokladu; 

• vystavování chemikáliím (např. změkčovacím prostředkům), vlhkosti, potu; 
• dlouhodobé vystavování intenzivnímu slunečnímu nebo světelnému záření; 
• vystavování elektrostatickým výbojům, neúměrnému elektromagnetickému poli či 

mikrovlnnému záření apod.; 
• vystavování trvalému ohybu, např. nošeny v zadní kapse kalhot, kde by byly karty 

povolení k pobytu vystaveny trvalému ohýbání; 
• karty ePKP nesmí být spojovány se zařízeními či systémy, pro něž nejsou určeny. 

 
Všechny uvedené vlivy mohou snížit životnost nebo poškodit funkcionalitu ePKP. 
Reklamační řízení probíhá v souladu s čl. XII.  této smlouvy.  
VI.1.5.3 Externí systémy 
Služba výroby a personalizace ePKP spolupracuje s následujícími externími systémy: 

Externí systém Požadovaná součinnost Odpovědnost 
Akreditovaná certifikační 
autorita 

Akreditovaná certifikační autorita zajišťuje vydávání 
komerčních certifikátů pro operátory personalizačního 
systému, komerčních a kvalifikovaných certifikátů pro 
administrátory personalizačního systému a mistry 

Poskytovatel 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
77/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

personalizace ePKP, dále pak vydává komerční HSM 
(serverové) certifikáty personalizačního systému. 
Akreditovaná certifikační autorita vydává a poskytuje 
registrační autoritu, kterou provozuje poskytovatel v místě 
poskytování služby (RA STC). Tato registrační autorita 
zprostředkovává výměnu žádostí a certifikátů mezi 
poskytovatelem a akreditovanou certifikační autoritou. 
Certifikáty jsou vydávány ad-hoc, na základě žádostí 
o certifikát, které generuje poskytovatel. 

KS-PRVD Off-line pracoviště, které zajišťuje generování datových 
nosičů s daty určenými pro personalizaci ePKP 
zabezpečené validními certifikáty výrobce a CS. 
Přijímá výstupní datové nosiče generované 
u poskytovatele. 

Objednatel 

CSCA Poskytuje DS certifikát na základě žádosti 
vygenerované  u poskytovatele (DS) 1x měsíčně dle 
předem definovaného harmonogramu objednatele. 
Poskytuje CSCA certifikát dle dohodnutého 
harmonogramu. 

Objednatel 

CVCA Poskytuje DV certifikát na základě žádosti 
vygenerované  u poskytovatele (DV1) 1x měsíčně dle 
předem definovaného harmonogramu objednatele. 
Poskytuje CVCA certifikát dle dohodnutého 
harmonogramu.  

Objednatel 

CS / MVCA Poskytuje kvalifikované certifikáty obsluhy KS-PRVD 
(PRVDsig) a HSM (serverové) certifikáty CS (CSsig, 
CSenc). 
Importuje kvalifikované certifikáty obsluhy 
personalizačního systému (VDsigm) a HSM certifikáty 
personalizačního systému (VDsig, VDenc). 
Dostupnost: ad-hoc, vždy po vydání nového nebo 
obnovení stávajícího certifikátu na straně objednatele či 
poskytovatele či dle předem dohodnutého 
harmonogramu. 

Objednatel 

Tabulka 54: Externí systémy oblasti SI III (ePKP) 

VI.1.6 VÝROBA A PERSONALIZACE eOP (včetně typu Blesk a 
Superblesk) 

VI.1.6.1 Popis služby 
Výroba a personalizace eOP zahrnuje výrobu a personalizaci plastové polykarbonátové 
karty formátu ID1. Karta je vyrobena z čistého polykarbonátu bez dalších přísad 
a variantně obsahuje kontaktní elektronický čip. 
Personalizace eOP zahrnuje vizuální oboustrannou personalizaci formou laserového 
gravírování a nahrání relevantních údajů do kontaktního čipu. 
Operační systém, kterým je kontaktní čip vybaven, je založen na platformách JAVA Card 
a Global Platform. Operační systém podporuje PKI funkcionality. 
Na následujícím obrázku je znázorněn životní cyklus výroby a personalizace eOP: 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
78/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 
  
Doklad eOP je vyráběn a personalizován v souladu s technickou specifikací, která 
obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“: Tato technická specifikace je 
založena a evidována u objednatele pod č.j. V6/2014-SC a u poskytovatele pod 
č.j. V7/2014. 
Doklad eOP je vyráběn dle schválených tiskových podkladů (grafické provedení a texty). 
Zabezpečení  čipových modulů při transportu od subdodavatele k poskytovateli je 
zajištěno realizací klíčového ceremoniálu, který je specifikován v dokumentu „Klíčový 
ceremoniál čipů eOP“, jenž obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“ a je 
založen a evidován u poskytovatele pod č.j. V 11/2016. 
Specifikace úprav personalizačního fontu pro eOP je samostatně uvedena v příloze, která 
obsahuje utajované informace ve stupni „VYHRAZENÉ“. Tato příloha je založena 
a evidována u objednatele pod č.j. V18/2011-SC a u poskytovatele pod č.j. V25/2011. 
Ke každému eOP s čipem je poskytována licence Middleware. 
 

VI.1.6.2 Provozní parametry služby:  
VI.1.6.2.1 Provozní doba služby: 

Služba je provozována v pracovní dny, tj. pondělí až pátek v jednosměnném, nebo 
dvousměnném provozu. 

VI.1.6.2.2 Požadovaná výkonnost služby: 
Personalizované eOP budou vyrobeny a předány v místě poskytování služby do 8 (osmi) 
pracovních dnů od zahájení výroby, personalizované eOP typu Blesk do 24 hodin od 
zahájení výroby a personalizované eOP typu Superblesk do 2 (dvou) hodin před uplynutím 
zákonem stanovené lhůty pro vydání tohoto typu dokladu. Výše uvedenou lhůtu může 
poskytovatel překročit, pokud  počet eOP překročí stanovenou maximální denní/týdenní 
kapacitu pro jejich výrobu. Detailní informace jsou uvedeny v následujících tabulkách: 
 

Denní výrobní kapacita eOP Zvýšená denní výrobní kapacita eOP 

Blesk/Superblesk (ks) eOP (ks) Celkem (ks) Blesk/Superblesk (ks) eOP (ks) Celkem (ks) 
0 7 000 7 000 0 9 000 9 000 

500 6 375 6 875 500 8 375 8 875 
1 000 5 750 6 750 1 000 7 750 8 750 
1 500 5 125 6 625 1 500 7 125 8 625 
2 000 4 500 6 500 2 000 6 500 8 500 
2 500 3 875 6 375 2 500 5 875 8 375 
3 000 3 250 6 250 3 000 5 250 8 250 
3 500 2 625 6 125 3 500 4 625 8 125 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
79/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Denní výrobní kapacita eOP Zvýšená denní výrobní kapacita eOP 

4 000 2 000 6 000 4 000 4 000 8 000 
4 500 1 375 5 875 4 500 3 375 7 875 
5 000 750 5 750 5 000 2 750 7 750 
5 500 0 5 500 5 500 2 125 7 625 

Tabulka 55: Denní výrobní kapacita eOP 

 

Týdenní výrobní kapacita eOP Zvýšená týdenní výrobní kapacita eOP 

Blesk/Superblesk (ks) eOP (ks) Celkem (ks) Blesk/Superblesk (ks) eOP (ks) Celkem (ks) 
0 35 000 35 000 0 45 000 45 000 

2 500 31 875 34 375 2 500 41 875 44 375 
5 000 28 750 33 750 5 000 38 750 43 750 
7 500 25 625 33 125 7 500 35 625 43 125 

10 000 22 500 32 500 10 000 32 500 42 500 
12 500 19 375 31 875 12 500 29 375 41 875 
15 000 16 250 31 250 15 000 26 250 41 250 
17 500 13 125 30 625 17 500 23 125 40 625 
20 000 10 000 30 000 20 000 20 000 40 000 
22 500 6 875 29 375 22 500 16 875 39 375 
25 000 3 750 28 750 25 000 13 750 38 750 
27 500 0 27 500 27 500 10 625 38 125 

Tabulka 56: Týdenní výrobní kapacita eOP 

VI.1.6.2.3 Místo poskytování služby: 
Místem poskytování služby je objekt poskytovatele na adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, 
státní podnik, Personalizační centrum, Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7. 

VI.1.6.2.4 Odpovědnost objednatele 
Pro poskytování služby výroby a personalizace eOP je objednatel povinen zajistit následující 
součinnost: 

• V případě, že výrobní data jsou připravována objednatelem - Předávat výrobní data 
potřebná k personalizaci eOP v digitální podobě, a to v místě poskytování služby, 
prostřednictvím datového nosiče, dávkovým způsobem, a to v pracovní dny, ve 
vzájemně dohodnutém termínu.  

• Zajistit pravidelnou certifikaci klíče používaného pro podpis dat v eOP – vydávání 
eID_DS certifikátu. 

• Zajistit předání kvalifikovaných certifikátů obsluhy KS-PRVD a systémových HSM 
certifikátů v případě jejich obnovy či výměny na straně objednatele a zajistit převzetí 
a nasazení kvalifikovaných certifikátů zaměstnanců STC a systémových HSM 
certifikátů personalizačního systému. 

• Zajistit oprávněnou osobu pro fyzickou přejímku vyrobených eOP v místě 
poskytování služby. 

• Zajistit provoz funkčního rozhraní pro předávání identifikačních certifikátů na SZR. 
• Zajistit certifikaci eIDSubCCA. 
• Zajistit vydávání certifikátů eIDTCA. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
80/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

VI.1.6.2.5 Záruky a reklamace 
Záruka na vyrobený eOP je po celou dobu platnosti dokladu maximálně však po dobu 10 
(deseti) let. Rozsah záruky je platný pouze v případě, kdy je eOP používán obvyklým 
způsobem. 
Obvyklý způsob používání předpokládá, že eOP je nošen ve vhodném obalu a je za všech 
okolností chráněn proti škodlivým mechanickým, chemickým či elektromagnetickým vlivům. 
Obvyklý způsob používání explicitně vylučuje: 

• použití eOP pro jiný účel než je definován zákonem; 
• vystavování eOP nadměrným teplotám nižším než –10°C nebo vyšším než 50°C, 

normální podmínky jsou definovány jako 21°C a 50% relativní vlhkost; 
• vystavování nepřiměřeným mechanickým vlivům, jako je nadměrné ohýbání, údery 

tupým či ostrým předmětem; nesmí být vystaveny nadměrnému mechanickému 
namáhání (kroucení, nárazům či ohýbání), které by mohlo eOP (plastovou kartu nebo 
kontaktní čip) poškodit; 

• vystavování kapalinám nebo agresivním plynům, ani jiným roztokům, které by mohly 
strukturu eOP oslabit, zanechat na nich stopy nebo poškodit elektronickou část 
dokladu; 

• vystavování chemikáliím (např. změkčovacím prostředkům), vlhkosti, potu; 
• dlouhodobé vystavování intenzivnímu slunečnímu nebo světelnému záření; 
• vystavování elektrostatickým výbojům, neúměrnému elektromagnetickému poli či 

mikrovlnnému záření apod.; 
• vystavování trvalému ohybu, např. nošeny v zadní kapse kalhot, kde by byly karty 

eOP vystaveny trvalému ohýbání; 
• karty eOP nesmí být spojovány se zařízeními či systémy, pro něž nejsou určeny.  

Reklamační řízení bude probíhat v souladu s čl. XII. této smlouvy. 
VI.1.6.2.6 Externí systémy 

Služba výroby a personalizace eOP spolupracuje s následujícími externími systémy: 

Externí systém Požadovaná součinnost Odpovědnost 
Akreditovaná certifikační 
autorita 

Akreditovaná certifikační autorita zajišťuje vydávání 
komerčních certifikátů pro operátory personalizačního 
systému, komerčních a kvalifikovaných certifikátů pro 
administrátory personalizačního systému a mistry 
personalizace eOP, dále pak vydává komerční HSM 
(serverové) certifikáty personalizačního systému. 
Akreditovaná certifikační autorita vydává a poskytuje 
registrační autoritu, kterou provozuje poskytovatel v místě 
poskytování služby (RA STC). Tato registrační autorita 
zprostředkovává výměnu žádostí a certifikátů mezi 
poskytovatelem a akreditovanou certifikační autoritou. 
Certifikáty jsou vydávány ad-hoc, na základě žádostí 
o certifikát, které generuje poskytovatel. 

Poskytovatel 

KS-PRVD  Off-line pracoviště, které zajišťuje generování datových 
nosičů s daty určenými pro personalizaci eOP 
zabezpečené validními certifikáty výrobce a CS. 
Přijímá výstupní datové nosiče generované 
u poskytovatele. 

Objednatel 

eID_CSCA Poskytuje eID_DS certifikát na základě žádosti 
vygenerované  u poskytovatele (eID_DS) 1x měsíčně dle 
předem definovaného harmonogramu objednatele. 
Poskytuje eID_CSCA certifikát dle dohodnutého 
harmonogramu. 

Objednatel 

CS / MVCA Poskytuje kvalifikované certifikáty obsluhy KS-PRVD Objednatel 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
81/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

(PRVDsig) a HSM (serverové) certifikáty CS (CSsig, 
CSenc). 
Importuje kvalifikované certifikáty obsluhy 
personalizačního systému (VDsigm) a HSM certifikáty 
personalizačního systému (VDsig, VDenc). 
Dostupnost: ad-hoc, vždy po vydání nového nebo 
obnovení stávajícího certifikátu na straně objednatele či 
poskytovatele či dle předem dohodnutého 
harmonogramu. 

ACA Poskytuje certifikát pro ASCA na základě žádosti 
vygenerované  u poskytovatele (ASCA) dle dohodnutého 
harmonogramu. 
Poskytuje ASCA certifikát dle dohodnutého 
harmonogramu. 

Objednatel 
(SZR) 

eIDTCA Poskytuje certifikát eIDTCA personalizačnímu Systému 
PSeP dle dohodnutého harmonogramu. 

Objednatel 

eIDCCA Poskytuje certifikát pro eIDSubCCA dle dohodnutého 
harmonogramu. 

Objednatel 

Tabulka 57: Externí systémy oblasti SI III (eOP) 

VI.1.7 Middleware - podpora 

VI.1.7.1 Popis služby 
Služba zahrnuje: 

VI.1.7.1.1 POSKYTOVÁNÍ MIDDLEWARE 
VI.1.7.1.1.1 POSKYTOVÁNÍ KLIENTSKÉHO MIDDLEWARE 

• poskytování licence middleware pro operační systémy MS Windows, Linux a OS X 
(vždy aktuální a -1. verze) 

• update pro nové verze OS, Servicepacky, hotfixy max. do 6 měsíců od jejich vydání  
• updaty zahrnují i komponenty IdIS_APP a MW_KOVC 
• bezpečnostní update v případě bezpečnostní chyby dodaného MW 
• podpora rozhraníminidriver, PKCS#11, Linux, TokenD 
• nové verze middleware budou publikovány zpravidla 1x ročně a to pro 32 i 64 bitové 

systémy (pokud existují) 
• podpora tří vybraných typů čteček čipových karet (testy s dodávaným middleware) 
 

VI.1.7.1.1.2 POSKYTOVÁNÍ MOBILNÍHO MIDDLEWARE 
• poskytování autentizační aplikace  
• poskytování licence SDK 
• podporované operační systémy Windows Mobile, iOS, Android (vždy aktuální  

a -1. verze) 
• nové verze mobilního middleware budou publikovány min. 1x ročně  
• podpora tří vybraných bluetooth čteček čipových karet/SDK (testy s dodávaným 

middleware) 
 
VI.1.7.1.1.3 POSKYTNUTÍ SERVEROVÉHO MIDDLEWARE 

• poskytnutí serverové knihovny pro podporu ověření původu klíče 
• poskytnutí autentizačního rozhraní IDP EOP (modul pro autentizaci s rozhraním na 

NIA)  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
82/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

 
Součástí služby Poskytování middleware není portace MW na nové OS v případě zásadní 
změny architektury  operačního systému, která bude mít zásadní vliv na funkce podpory 
čipových karet. Za takovou se pokládá např.: 

• ukončení podpory čipových karet v operačním systému 
• revoluční změna specifikace rozhraní operačního systému pro podporu čteček a karet 
• nahrazení stávajícího rozhraní pro podporu karet a čteček zcela novým či významně 

odlišným rozhraním 
 

VI.1.7.1.2 SERVISNÍ PODPORA II. ÚROVNĚ 
je poskytována pro klientský, mobilní a serverový middleware a zahrnuje: 

• Helpdesk II. úrovně  
− přijímá požadavky na podporu od Helpdesku I. úrovně 
− eviduje požadavky a potvrzuje jejich přijetí, sleduje životní cyklus přijatých 

požadavků, případně  eskaluje v okamžiku ohrožení SLA 
− přidělení požadavku příslušnému servisnímu pracovníkovi v rámci II. úrovně, 

který  
 provádí detailní analýzu požadavku (analyzuje logy a stav systému) 
 provádí činnosti vedoucí k nápravě – k úplnému odstranění chyb či 

nalezení workaroundu 
 předává požadavek na III. úroveň podpory, pokud není schopen jej sám 

vyřešit 
 komunikuje s I. a III. úrovní podpory 
 připravuje pro I. úroveň podpory podklady/návody pro řešení známých 

problémů 
• Řešení požadavků pro podporované OS: 

− Klientský MW - MS Windows, Linux, OS X (vždy aktuální a -1 verze) 
− Mobilní MW - Android a iOS (vždy aktuální a -1 verze) 

• Školení pracovníků Helpdesku I. úrovně 4 x do roka 
 

VI.1.7.1.3 SERVISNÍ PODPORA III ÚROVNĚ 
Podpora III. úrovně je aktivována v případě, že pracovníci podpory II. úrovně nejsou schopní 
požadavek vyřešit. Většinou se jedná o řešení chyb až do úrovně zdrojových kódů aplikací. 
Podpora III. úrovně je zajišťována vývojovými pracovníky (analytik, programátor). 
VI.1.7.1.3.1 Klientský a mobilní MW 

• analýza a řešení chybových stavů klientského MW 
• analýza a řešení chybových stavů mobilního MW 

VI.1.7.1.3.2 Serverový MW 
• analýza a řešení chybových stavů knihovny pro podporu ověření původu klíče 

(MW_KOVS) 
• analýza a řešení chybových stavů autentizačního rozhraní IdP eOP (modul pro 

autentizaci s rozhraním na NIA) (dále jen MW IdP_eOP) 
VI.1.7.1.4 PASIVNÍ PODPORA MIDDLEWARE 

Údržba podkladů pro webové stránky v rozsahu: 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
83/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• Sekce pro občany, obsahující: 
− Základní informace 
− Aktuální verze klientského a mobilního middleware ke stažení 
− FAQ, řešení nejčastějších problémů 
− Instalační příručky, návody 
− Seznam aktuálně podporovaných operačních systémů (včetně mobilních) 
− Seznam aktuálně podporovaných prohlížečů pro jednotlivé operační systémy  
− Seznam doporučených / podporovaných čteček včetně jejich ovladačů 
− Optimalizované instalátory pro nejčastěji se opakující klientské kombinace 

(čtečka, operační systém) ke stažení 
− Kontakty na Helpdesk I. úrovně 

• Sekce pro integrátory eOP (subjekty připravující aplikace využívající eOP): 
− Informace pro vývojáře o integraci middleware do software třetích stran 
− Možnosti využití eOP v aplikacích státní správy, popř. v komerčních 

systémech 
− Příklad integrace do webové aplikace 
− Příklad integrace do tlustého klienta 
− Odkazy na standardy, dle kterých je MW implementován 

 
VI.1.7.2 Provozní doba služby 
Provozní doba služby je 12x5  (pracovní dny 6:00 – 18:00) pro podporu klientských 
a mobilních MW a knihovny pro ověření původu klíče a 10x5 (pracovní dny 8:00 – 18:00) pro 
podporu autentizačního rozhraní MW IdP_eOP. 
VI.1.7.3 Místo poskytování služby 
Tato služba je primárně poskytována vzdáleně prostřednictvím přístupu přes VPN.  
VI.1.7.4 Odpovědnost objednatele 
Pro poskytování služby Middleware - podpora je objednatel povinen zajistit následující 
součinnost: 

• Zajištění podpory I. úrovně (Hotline), s aktivní notifikací poskytovatele o založení 
incidentu (požadavku) 

o v režimu 24x7x365 pro podporu autentizačního rozhraní MW IdP_eOP 
o v režimu 12x5 pro podporu klientských a mobilních MW a knihovny pro 

ověření původu klíče 
• Poskytnutí vzdáleného přístupu do testovacího i produkčního prostředí 

prostřednictvím VPN (servery middleware IDP EOP, včetně přístupu k logům) 
• Zajištění provozu a podpory infrastruktury NIA (servery, operační systémy, databáze, 

síťové nastavení, loadbalancing, HSM) 
 

VI.1.8 Reklamační pracoviště MV 

VI.1.8.1 Popis služby 
Součástí služby je dodávka dvou pracovních stanic na kontrolu MRZ a funkčnosti čipu 
e-pasů, zahrnující: 

• PC, monitor, klávesnici, myš; 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
84/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

• celostránkovou čtečku dokladů 3M; 
• standardní 3M SW aplikace pro kontrolu kvality e-pasů 
• podporu HW 

 

VI.1.9 Výměna certifikátů a klíčového materiálu poskytovatele  
  a objednatele 

VI.1.9.1 Popis služby 
V rámci zpracování dat a personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP jsou využívány 
různé druhy elektronických certifikátů a klíčů, které slouží pro následující účely: 

• zabezpečení přenosu a zpracování výrobních dat; 
• personalizace; 
• výstupní kontrola. 
• zabezpečení autentizace čipu a komunikujících SW aplikací 

 
Zabezpečení přenosu a zpracování výrobních dat - výrobní data jsou při transportu  
a zpracování zabezpečena využitím elektronických certifikátů, které vydává externí 
akreditovaná certifikační autorita. Tyto certifikáty slouží: 

• k bezpečnému zašifrování výrobních dat (systémové/HSM certifikáty) tak, aby je bylo 
možné přečíst pouze oprávněným subjektem/systémem/osobou na straně objednatele  
či poskytovatele; 

• k elektronickému podpisu předávaných dat (kvalifikované certifikáty), pro jednoznačné 
určení osoby, která data vytvořila; 

• k autentizaci osob do personalizačního systému (komerční certifikáty), pro řízení 
přístupu osob do systémů. 

Personalizace - v rámci personalizace je do e-cestovního dokladu, ePKP a eOP ukládán DS 
certifikát, generovaný v měsíčních intervalech (dle dohodnutého harmonogramu). DS 
certifikát slouží k elektronickému podepisování dat v čipu a k ověřování integrity dat 
v bezkontaktním čipu. V rámci personalizace eOP je do kontaktního čipu ukládán klíčový 
materiál generovaný externími systémy, který slouží pro přístup k čipu, autentizaci  a jeho 
následné využívání. 
Výstupní kontrola - v rámci výstupní kontroly je využíván DV certifikát, generovaný 
v měsíčních intervalech (dle dohodnutého harmonogramu). DV certifikát slouží k řízení 
přístupu výstupní kontroly k otiskům prstů pro účely provedení výstupní kontroly po 
personalizaci e-cestovního dokladu a ePKP. 
Všechny certifikáty a klíče jsou mezi poskytovatelem a objednatelem předávány 
protokolárně, pověřenými zástupci poskytovatele a objednatele, případně s využitím systému 
SPOC_CLI.  
Generování a výměny certifikátů a klíčů probíhají podle definovaných pravidel v projektové 
dokumentaci.  
VI.1.9.2 Provozní parametry služby 

VI.1.9.2.1 Provozní doba služby 
Služba je provozována v pracovní dny, tj. pondělí až pátek od 08:00 hodin do 16:00 hodin. 

VI.1.9.2.2 Místo poskytování služby 
Místem poskytování služby je objekt poskytovatele na adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, 
státní podnik, Personalizační centrum, Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7 
a 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
85/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Ministerstvo vnitra, Olšanská 4, 130 27 Praha 3. 
VI.1.9.2.3 Odpovědnost objednatele 

Pro poskytování služby výměny certifikátů poskytovatele a objednatele je objednatel povinen 
zajistit následující součinnost: 

• určit osobu oprávněnou k převzetí certifikátů poskytovatele. Oprávněné osoby jsou 
definovány v projektové dokumentaci, kterou má dispozici poskytovatel i objednatel. 

VI.1.9.3 Externí systémy 
Služba předávání klíčového materiálu spolupracuje s následujícími systémy: 

Externí systém Požadovaná součinnost 
CS / MVCA Poskytuje kvalifikované certifikáty obsluhy KS-PRVD a KS-PRVD2 (PRVDsig) 

a HSM certifikáty CS (CSsig, CSenc) 
Importuje kvalifikované certifikáty obsluhy personalizačního systému (VDsigm) 
a HSM certifikáty personalizačního systému (VDsig, VDenc) 
Dostupnost: ad-hoc, dle dohodnutého harmonogramu, vždy po vydání nového 
nebo obnovení stávajícího certifikátu na straně objednatele či poskytovatele 

CVCA Poskytuje CVCA a DV certifikáty 
Dostupnost: dle dohodnutého harmonogramu 

CSCA Poskytuje CSCA a DS certifikáty 
Dostupnost: dle dohodnutého harmonogramu 

eID_CSCA Poskytuje eID_CSCA a eID_DS certifikáty 
Dostupnost: dle dohodnutého harmonogramu 

CKA Poskytuje klíčový materiál pro personalizaci kontaktního čipu 
eIDTCA Poskytuje eIDTCA certifikát 

Dostupnost: dle dohodnutého harmonogramu 
eIDCCA Poskytuje eIDCCA a eIDSubCCA certifikáty 

Dostupnost: dle dohodnutého harmonogramu 
ACA Poskytuje ACA a ASCA certifikáty 

Dostupnost: dle dohodnutého harmonogramu 

Tabulka 58: Výměna certifikátů - Externí systémy 

VI.1.10 Smluvená úroveň služeb výroby a personalizace e-cestovních 
dokladů, ePKP a eOP 

Název služby Provozní doba 
služby 

Parametr služby Hodnota parametru 

Výroba a personalizace 
e-pasů 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
e-pasu  

Do 8 pracovních dnů od 
zahájení výroby 

Výroba a personalizace 
e-pasů typu Blesk 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
e-pasu  

Do 24 hodin od zahájení 
výroby 

Výroba a personalizace 
e-pasů typu Superblesk 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
e-pasu ze žádostí 
pořízených na ORP 
nebo na pracovišti MV v 
pracovní dny do 11:30 
hod. 

Nejpozději v 15:00 hod. 
téhož pracovního dne 

Doba výroby a předání 
e-pasu ze žádostí 
pořízených na ORP 
nebo na pracovišti MV v 
pracovní dny od 11:31 
hod. do 19:30 hod. 

Nejpozději v 8:30 hod. 
následujícího pracovního 
dne 

Výroba a personalizace 
cizineckých e-pasů 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
cizineckého e-pasu  

Do 8 pracovních dnů od 
zahájení výroby 

Výroba a personalizace 
uprchlických e-pasů 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
uprchlického e-pasu 

Do 8 pracovních dnů od 
zahájení výroby 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
86/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

Výroba a personalizace 
ePKP 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
ePKP 

Do 8 pracovních dnů od 
zahájení výroby 

Výroba a personalizace 
eOP 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
eOP 

Do 8 pracovních dnů od 
zahájení výroby 

Výroba a personalizace 
eOP typu Blesk 
 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
eOP 

Do 24 hodin od zahájení 
výroby 

Výroba a personalizace 
eOP typu Superblesk 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Doba výroby a předání 
eOP ze žádostí 
pořízených na ORP 
nebo na pracovišti MV v 
pracovní dny do 11:30 
hod. 

Nejpozději v 15:00 hod. 
téhož pracovního dne 

Doba výroby a předání 
eOP ze žádostí 
pořízených na ORP 
nebo na pracovišti MV v 
pracovní dny od 11:31 
hod. do 19:30 hod. 

Nejpozději v 8:30 hod. 
následujícího pracovního 
dne 

Poskytování middleware Pracovní den 
8:00-16:00 

Publikování nových 
verzí 

1x ročně a to pro 32 i 64 
bitové systémy (pokud 
existují) 

Middleware  – servisní 
podpora  
 

Pracovní den 
6:00-18:00 
 

Školení pracovníků 
Helpdesku I. úrovně 

4 x ročně 

Zahájení řešení 
požadavku klientského 
a mobilního MW 

Do dvou hodin od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Reakce na přijetí  
incidentu serverového 
MW 

20 minut od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Analýza a zahájení 
řešení závady 
serverového MW 

do 2 hodin od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Poskytnutí dočasného 
řešení k odstranění 
závady serverového MW 

do 4 hodin od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Odstranění závady 
serverového MW 

do 8 hodin od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Middleware  – servisní 
podpora MW IdP_eOP 
 

Pracovní den 
 8:00-18:00 
 

Reakce na přijetí  
incidentu serverového 
MW 

20 minut od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Analýza a zahájení 
řešení závady 
serverového MW 

do 2 hodin od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Poskytnutí dočasného 
řešení k odstranění 
závady serverového MW 

do 4 hodin od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Odstranění závady 
serverového MW 

do 8 hodin od přijetí 
požadavku od Helpdesku 
I. úrovně 

Reklamační pracoviště 
MV 

Pracovní den 
Dvousměnný provoz 

Oprava vadných 
zařízení 

Do 4 hodin od nahlášení 
požadavku  

Předávání certifikátů a 
klíčového materiálu– 

Pracovní den 
8:00-16:00 

Doba předání 
nového/obnoveného 
certifikátu nebo klíčů 
objednateli od jejich 
vydání nebo 

V souladu se 
související provozní a 
technickou dokumentací. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
87/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

vygenerování 

Tabulka 59: Smluvená úroveň služeb výroby a personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP 

VI.1.11 Dokumentace 

Dokumentace oblasti SI III je uvedena v čl. III odst. 5, 7, 9, 10 a 12 Smlouvy. 
 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
88/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

VII. SLUŽBY V OBLASTI SI IV 

VII.1 NEZÁVISLÉ TESTOVÁNÍ 

Účelem služby je nezávislé ověření funkcionality celého systému CDBP s důrazem na 
ověření integračních vazeb mezi jednotlivými částmi systému, mezi systémem CDBP 
a spolupracujícími externími systémy a shody funkcionality systému s akceptovanou 
projektovou dokumentací, s právními předpisy ČR, EU a technickými normami a předpisy. 

VII.1.1 Funkce 
Cílem nezávislého testování je ověřit a zajistit následující parametry Projektu CDBP: 

• shodu se smluvními a právními požadavky; 
• bezproblémovou integraci prováděných změn do stávající infrastruktury systému 

CDBP; 
• kompatibilitu s technickými normami a předpisy; 

V oblasti Nezávislého testování jsou poskytovány tyto služby: 
• Funkční a Integrační testy; 
• Testy shody Bezpečnostní dokumentace s aktuálním stavem systému CDBP; 

VII.1.2 Funkční a integrační testy 

VII.1.2.1 Popis služby 
Funkční a integrační testy budou prováděny v  rozsahu odpovídajícímu provedené změně 
v systému CDBP a budou pokrývat oblasti SI I, SI II a SI III.  
S ohledem na aplikační strukturu systému CDBP budou připraveny následující sady 
funkčních a integračních testů: 

• Oblast SI I 
− funkční a integrační test modulu CSCA 
− funkční a integrační test modulu NIMS/SPOC 
− funkční a integrační test modulu CVCA 
− funkční a integrační test modulu SPOC CA 
− funkční a integrační test modulu SPOC-klient 
− funkční a integrační test modulu CKA 
− funkční a integrační test modulu eID_CSCA 
− funkční a integrační test modulu eIDTCA 
− funkční a integrační test modulu eIDCCA 

 
• Oblast SI II 

− funkční a integrační test služeb MVCA 
− funkční a integrační test modulu CS (včetně ZVS) 
− funkční a integrační test modulu KS-O 
− funkční a integrační test modulu KS-eOP 
− funkční a integrační test modulu KS-eOP-offline 
− funkční a integrační test modulu KS-P 
− funkční a integrační test modulu KS-P-PKP 
− funkční a integrační test modulu KS-PRVD 
− funkční a integrační test modulu KS-CS 
− funkční a integrační test modulu KS-E 
− funkční a integrační test modulu KS-E2 
− funkční a integrační test modulu KS-R 



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
89/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

− funkční a integrační test modulu KS-T 
− funkční a integrační test modulu DV2 
− funkční a integrační test modulu SPOC-klient 
− funkční a integrační test modulu Is SI II 
− funkční a integrační test modulu BOK 
− funkční a integrační test modulu MSKČ  
− funkční a integrační testy modulu Notifikační aplikace (SMS/eMail) 

 
• Oblast SI III 

− funkční a integrační test modulu PSeP 
− funkční a integrační test modulu DS1, DS2, eID_DS 
− funkční a integrační test modulu DV1 
− funkční a integrační test modulu SPOC-klient 
− funkční a integrační test modulu Is SI III 
− funkční a integrační test modulu ASCA 
− funkční a integrační test modulu eIDSubCCA 
− funkční a integrační testy aplikací klientského middleware 
− funkční a integrační testy aplikací mobilního middleware. 

 
VII.1.2.2 Provozní parametry služby 

VII.1.2.2.1 Dostupnost služby 
Testy budou zrealizovány v souladu se schváleným harmonogramem. 

VII.1.2.2.2 Místo poskytování služby 
Místem poskytování služby je testovací systém CDBP v lokalitách: 

• pracoviště objednatele (lokality Olšanská a Centrotex); 
• pracoviště poskytovatele (VZ II Holešovice); 
• pracoviště Hotline CDBP. 
VII.1.2.2.3 Odpovědnost objednatele 

Objednatel zajistí poskytnutí součinností formou zajištění přístupu k testovacímu prostředí 
podle naplánovaného harmonogramu. 
VII.1.2.3 Externí systémy 
Pro realizaci vybraných testů je nezbytná dostupnost následních externích systémů: 

• Testovací evidence obyvatel – AIS EO; 
• Testovací evidence cestovních dokladů – AIS ECD; 
• Testovací evidence občanských průkazů – AIS EOP; 
• Testovací evidence cizineckého informačního systému – CIS; 
• Testovací datová schránka MV; 
• Testovací systém MZV; 
• Certifikační autority v gesci SZR (ACA);  
• Národní identitní autorita (NIA). 

VII.1.3 Testy shody bezpečnostní dokumentace 
Služba ověřuje soulad bezpečnostní dokumentace s aktuálním stavem systému CDBP. Tyto 
testy se provádí v případech změn systému, které mají za důsledek aktualizaci bezpečnostní 
dokumentace.  



Příloha č. 3 k dodatku č. 8 
Příloha č. 5 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

 
90/90 

Příloha č. 3 dodatku č. 8 
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 5 

ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně 
systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

VII.1.3.1 Popis služby 
Testy shody bezpečnostní dokumentace budou prováděny v  rozsahu odpovídajícímu 
provedené změně v systému CDBP a budou pokrývat oblasti SI I, SI II a SI III a zahrnují:  

• testy shody vůči zák. č. 101/2000 Sb. a č. 365/2000 Sb. v úplném znění (ve znění 
pozdějších předpisů); 

• testy shody bezpečnostní dokumentace vůči skutečnému stavu a definovaným 
bezpečnostním požadavkům. 

VII.1.3.1.1 Dostupnost služby 
Testy budou zrealizovány v souladu se schváleným harmonogramem. 
 

VII.1.3.1.2  Místo poskytování služby 
Místem poskytování služby je pracoviště poskytovatele. 
 

VII.1.4 Smluvená úroveň služeb nezávislého testování 
Název služby Provozní doba 

služby 
Parametr služby Hodnota parametru 

Funkční a Integrační testy  Pracovní den 
8.00 – 16.00 

Provedení testu Dle harmonogramu obměny HW 
nebo implementace rozšíření 
CDBP o ePKP podle 
jednotlivých SI 

Testy shody dokumentace Pracovní den 
8.00 – 16.00 

Provedení testu Dle harmonogramu obměny HW, 
implementace rozšíření CDBP 
o ePKP a změn dokumentace 
podle jednotlivých SI 

Tabulka 60: Smluvená úroveň služeb nezávislého testování 



 
Příloha č. 4 k dodatku č. 8 

NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 7 
ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

1/4 

Příloha č. 4 k dodatku č. 8 
Příloha č. 7 ke smlouvě  
NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ 

PŘÍLOHA Č. 7 
ADRESY JEDNOTLIVÝCH PRACOVIŠŤ MV, VČETNĚ POČTU JEDNOTLIVÝCH ZAŘÍZENÍ 
 

Název úřadu Adresa úřadu KS-O (test) - 
kombinovaná 

KS-O - 
výdejová KS-P-M 

             
KS-O-M  

KS-P – 
kombino-

vaná 

KS-P - 
výdejová KS-PRVD KS-E - 

offline 
Konzol

e 
CS/ZVS 

Ministerstvo vnitra  
OAMP Praha 4 

Cigánkova 1861/2, 
140 00 Praha 4     5 2    

Ministerstvo vnitra 
OAMP Praha 6 

Hládkov 682/9, 169 00 Praha 
6     2 2    

Ministerstvo vnitra 
OAMP Praha 6 

Vlastina 888, 161 00, Praha 6 
161 00 Praha 6     5 3    

Ministerstvo vnitra 
OAMP Praha 7 

Nad Štolou 936/3, 
170 34 Praha 7   1  1  1    

Ministerstvo vnitra 
OAMP České Budějovice 

Pražská tř. 1257/23, 
370 74 České Budějovice     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Plzeň 

Slovanská alej 2046/26 
301 00 Plzeň     1 1    

Ministerstvo vnitra 
OAMP Ústí nad Labem 

Berní 2261/1400 01 Ústí nad 
Labem     1 1    

Ministerstvo vnitra 
OAMP Hradec Králové 

Ulrichovo náměstí 810/4, 
500 02 Hradec Králové     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Ostrava 

Výstavní 55/117, 
702 00 Ostrava     1 1    

Ministerstvo vnitra 
OAMP Brno 

Hněvkovského 30/65, 
617 00 Brno 
 

    2 1    

Ministerstvo vnitra 
OAMP Liberec 

Voroněžská 144/20,  
460 01 Liberec    

 
1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Chomutov 

Jiráskova 5338 
430 03 Chomutov     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Pardubice 

Pernerova 168, 530 02 
Pardubice 

   

 

1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Karlovy Vary 

Krymská 1598/47, 
360 01 Karlovy Vary     1 1    



 
Příloha č. 4 k dodatku č. 8 

NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 7 
ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

2/4 

Název úřadu Adresa úřadu KS-O (test) - 
kombinovaná 

KS-O - 
výdejová KS-P-M 

             
KS-O-M  

KS-P – 
kombino-

vaná 

KS-P - 
výdejová KS-PRVD KS-E - 

offline 
Konzol

e 
CS/ZVS 

Ministerstvo vnitra 
OAMP Jihlava 

Tolstého 1914/15, 
586 04 Jihlava     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Přerov 

U Výstaviště 3138/18, 
750 02 Přerov 
 

    1     

Tř. Svobody 8,  
77900 Olomouc     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Zlín 

Pod Vrškem 5360, 
760 01 Zlín     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Kladno 

Severní 2952, 
272 01 Kladno     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Mladá Boleslav 

Štefánikova 1304, 
293 01 Mladá Boleslav     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Kutná Hora 

Hornická 642/3, 
284 01 Kutná Hora     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Benešov 

Jiráskova 801, 
256 01 Benešov     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Písek 

Na Výstavišti 377,  
397 01 Písek     1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Příbram 

Žežická 498,  
261 23  Příbram 

    1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Frýdek-Místek 

Beskydská 2061,  
738 19, Frýdek-Místek 

    1     

Ministerstvo vnitra 
OAMP Klatovy 

Dragounská 130,  
339 01, Klatovy     1     

Ministerstvo vnitra  
OAMP Jindřichův Hradec 

Janderova 147/II,  
377 01 Jindřichův Hradec,     

 
1     

Ministerstvo vnitra  
Trutnov 

Horská 78,   
541 11  Trutnov 

    1     

Ministerstvo vnitra 
OCIS 

Náměstí hrdinů 1634/3, 
140 21 Praha 4 1*) 1 (test)  

 
1+9***)   1 (záložní) 1 2 

Ministerstvo vnitra 
BO 

Střelničná 10, 
Praha 8 3   7      

Ministerstvo vnitra 
OSČ 

Na Pankráci 72, 
Praha 4 

 3 1 (KS-R)  

 

  
2 (ostrý + 
záložní) 

+1 (test) **) 
  



 
Příloha č. 4 k dodatku č. 8 

NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 7 
ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

3/4 

Název úřadu Adresa úřadu KS-O (test) - 
kombinovaná 

KS-O - 
výdejová KS-P-M 

             
KS-O-M  

KS-P – 
kombino-

vaná 

KS-P - 
výdejová KS-PRVD KS-E - 

offline 
Konzol

e 
CS/ZVS 

Ministerstvo vnitra 
OCIS  

Olšanská 4,  
130 27 Praha 3 

   

 

    7  

Hotline CDBP Doublebská 1699/5, 140 00 
Praha 4 

   

 

  1  4 

STÁTNÍ TISKÁRNA 
CENIN, státní podnik 

Za Viaduktem 8, 170 00 
Praha 7    

 
  2   

Celkem  7 2 1 17 38 12 7 1 13 
*) 1 pracoviště KS-O test, umístěné na MV Centrotex, slouží současně i jako testovací pracoviště KS-P -  kombinované. 
**) 1 KS –PRVD test je umístěno na Hotline CDBP. 
***) pracoviště vybavené pevným PC



 
Příloha č. 4 k dodatku č. 8 

NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ – PŘÍLOHY č. 7 
ke Smlouvě na službu „Dodávání osobních dokladů vydávaných v působnosti Ministerstva vnitra, včetně systému zpracování žádostí, pořizování a zpracování dat“ 

4/4 

 
 

ADRESY PRACOVIŠŤ  
 

Pracoviště Název úřadu Adresa úřadu 

Primární pracoviště CS (CVS) Ministerstvo vnitra  
OCIS  Olšanská 4, 130 27 Praha 3 

Záložní pracoviště CS (ZVS) Ministerstvo vnitra  
OCIS  Náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4 

Primární pracoviště CS a SPOC-klient Ministerstvo vnitra  
OCIS Olšanská 4, 130 27 Praha 3 

Záložní pracoviště CS Ministerstvo vnitra  
OCIS  Náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4 

Pracoviště pro správu CSCA, NIMS 
(NIMS/SPOC), CVCA, CKA,  
EAC_UTIL, SPOC CA a SPOC CA_CLI 

Ministerstvo vnitra  
OCIS Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4  

Záložní pracoviště pro CSCA, CVCA, 
CKA, SPOC CA a SPOC CA_CLI) 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní 
podnik Za Viaduktem 1143/8, 170 00 Praha 7 

 


	DODATEK č. 8
	(evidovaná u objednatele pod č.j.: MV-42493-1/SIK6-2015)
	a STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako poskytovatelem
	(evidovaná u poskytovatele pod č. 17/2015)
	I.
	II.
	Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě se nemění.
	III.
	IV.
	CDBP2_MV_Sml_D8_Pril 2_Sm 3_190124_ZVE.pdf
	UPříloha č. 2 k dodatku č. 8
	UPříloha č. 3 ke smlouvě
	NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ
	*) V rámci uvedení ZP008 do provozu k 1. 7. 2018 bude v souvislosti s dodávkou middleware eOP dodán pouze klientský middleware pro Windows, a to bez funkcionality QSCA. Funkcionalita QSCA a klientský middleware pro OS X a Linux a mobilní middleware bu...
	Případné další požadavky na poskytnutí součinnosti MV budou uplatňovány na projektových jednáních v průběhu plnění této smlouvy.
	Legenda:

	CDBP2_MV_Sml_D8_Pril 3_Sm 5_190124_ZVE.pdf
	I. Popis systému
	I.1 USběr a zpracování dat
	I.1.1 e-cestovní doklady
	I.1.2 ePKP
	I.1.3 eOP
	I.1.4 Pracoviště KS-PRVD

	I.2 Uvýroba a personalizace
	I.2.1  e-cestovní doklady
	I.2.2 ePKP
	I.2.3 eOP

	I.3 UPKI
	I.4 Uexterní systémy
	I.5 UFUNKCIONALITA systému cdbp a kvalitativní parametry poskytovaných SLUŽEB

	II. seznam poskytovaných služeb
	III. Definice pojmů
	IV. služby v oblasti SI I
	IV.1 USlužba csca
	IV.1.1 Funkce
	IV.1.2 CSCA - podpora
	IV.1.2.1 Popis služby
	IV.1.2.2 Provozní parametry služby
	IV.1.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.1.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.1.2.2.1 Požadovaná výkonnost služby
	IV.1.2.2.2 UMísto poskytování služby
	IV.1.2.2.3 UOdpovědnost objednatele


	IV.1.3 CSCA – Pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.1.3.1 Popis služby
	IV.1.3.2 Provozní parametry služby
	IV.1.3.2.1 UProvozní doba služby
	IV.1.3.2.2 UDostupnost služby
	IV.1.3.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.1.3.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.1.3.2.5 UDodávka spotřebního materiálu
	IV.1.3.2.6 UOdpovědnost objednatele


	IV.1.4 Smluvená úroveň služeb CSCA
	IV.1.5 Dokumentace
	IV.1.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace CSCA
	IV.1.5.2 Dokumentace k systému


	IV.2 USlužba eID_CSCA
	IV.2.1 Funkce
	IV.2.2 eID_CSCA - podpora
	IV.2.2.1 Popis služby
	IV.2.2.2 Provozní parametry služby
	IV.2.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.2.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.2.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby
	IV.2.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.2.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.2.3 eID_CSCA – Pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.2.3.1 Popis služby
	IV.2.3.2 Provozní parametry služby
	IV.2.3.2.1 UProvozní doba služby
	IV.2.3.2.2 UDostupnost služby
	IV.2.3.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.2.3.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.2.3.2.5 UDodávka spotřebního materiálu
	IV.2.3.2.6 UOdpovědnost objednatele


	IV.2.4 Smluvená úroveň služeb eID_CSCA
	IV.2.5 Dokumentace
	IV.2.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace eID_CSCA
	IV.2.5.2 Dokumentace k systému


	IV.3 USlužba CvCA
	IV.3.1 Funkce
	IV.3.2  CVCA – podpora
	IV.3.2.1 Popis služby
	IV.3.2.2 Provozní parametry služby
	IV.3.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.3.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.3.2.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.3.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.3.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.3.3  CVCA – pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.3.3.1.1 UProvozní doba služby
	IV.3.3.1.2 UDostupnost služby
	IV.3.3.1.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.3.3.1.4 UMísto poskytování služby
	IV.3.3.1.5 UDodávka spotřebního materiálu
	IV.3.3.1.6 UOdpovědnost objednatele

	IV.3.4 Smluvená úroveň služeb CVCA
	IV.3.5 Dokumentace
	IV.3.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace CVCA
	IV.3.5.2 Dokumentace k systému


	IV.4 USlužba eIDTCA
	IV.4.1 Funkce
	IV.4.2 eIDTCA - podpora
	IV.4.2.1 Popis služby
	IV.4.2.2 Provozní parametry služby
	IV.4.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.4.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.4.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby
	IV.4.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.4.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.4.3 eIDTCA – pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.4.3.1 Popis služby
	IV.4.3.2 Provozní parametry služby
	IV.4.3.2.1 UProvozní doba služby
	IV.4.3.2.2 UDostupnost služby
	IV.4.3.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.4.3.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.4.3.2.5 UDodávka spotřebního materiálu
	IV.4.3.2.6 UOdpovědnost objednatele


	IV.4.4 Smluvená úroveň služeb eIDTCA
	IV.4.5 Dokumentace
	IV.4.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDTCA
	IV.4.5.2 Dokumentace k systému


	IV.5 Uslužba eIDCCA
	IV.5.1 Funkce
	IV.5.2 eIDCCA - Podpora
	IV.5.2.1 Popis služby
	IV.5.2.2 Provozní parametry služby
	IV.5.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.5.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.5.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby
	IV.5.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.5.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.5.3 eIDCCA – Pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.5.3.1 Popis služby
	IV.5.3.2 Provozní parametry služby
	IV.5.3.2.1 UProvozní doba služby
	IV.5.3.2.2 UDostupnost služby
	IV.5.3.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.5.3.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.5.3.2.5 UDodávka spotřebního materiálu
	IV.5.3.2.6 UOdpovědnost objednatele


	IV.5.4 Smluvená úroveň služeb eIDCCA
	IV.5.5 Dokumentace
	IV.5.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace eIDCCA
	IV.5.5.2 Dokumentace k systému


	IV.6 USlužba SPOC CA, SPOC CA_CLI
	IV.6.1 Funkce
	IV.6.2 SPOC CA, SPOC CA_CLI podpora
	IV.6.2.1 Popis služby
	IV.6.2.2 Provozní parametry služby
	IV.6.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.6.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.6.2.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.6.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.6.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.6.3 SPOC CA, SPOC CA_CLI – pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.6.3.1 Popis služby
	IV.6.3.2 Provozní parametry služby
	IV.6.3.2.1 UProvozní doba služby
	IV.6.3.2.2 UDostupnost služby
	IV.6.3.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.6.3.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.6.3.2.5 UDodávka spotřebního materiálu
	IV.6.3.2.6 UOdpovědnost objednatele


	IV.6.4 Smluvená úroveň služeb SPOC CA, SPOC CA_CLI
	IV.6.5 Dokumentace
	IV.6.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace SPOC CA
	IV.6.5.2 Dokumentace k systému


	IV.7 USlužba NIMS/SPOC
	IV.7.1 Funkce
	IV.7.2 NIMS/SPOC - podpora
	IV.7.2.1 Popis služby
	IV.7.2.2 Provozní parametry služby
	IV.7.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.7.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.7.2.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.7.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.7.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.7.3 NIMS/SPOC - pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.7.3.1 Popis služby
	IV.7.3.2 Provozní parametry služby
	IV.7.3.2.1 UProvozní doba služby
	IV.7.3.2.2 UDostupnost služby
	IV.7.3.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.7.3.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.7.3.2.5 UDodávka spotřebního materiálu
	IV.7.3.2.6 UOdpovědnost objednatele


	IV.7.4 Smluvená úroveň služeb NIMS/SPOC
	IV.7.5 Dokumentace

	IV.8 USlužba SPOC-klient
	IV.8.1 Funkce
	IV.8.2 SPOC-klient podpora
	IV.8.2.1 Popis služby
	IV.8.2.2 Provozní parametry služby
	IV.8.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.8.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.8.2.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.8.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.8.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.8.3 SPOC-klient – pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.8.3.1 Popis služby
	IV.8.3.2 Provozní parametry služby
	IV.8.3.2.1 UProvozní doba služby
	IV.8.3.2.2 UDostupnost služby
	IV.8.3.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.8.3.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.8.3.2.5 UOdpovědnost objednatele a výrobce dokladů


	IV.8.4 Smluvená úroveň služeb SPOC-klient
	IV.8.5 Dokumentace

	IV.9 USlužba EAC_UTIL
	IV.9.1 Funkce
	IV.9.2 EAC_UTIL - podpora
	IV.9.2.1 Popis služby
	IV.9.2.2 Provozní parametry služby
	IV.9.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.9.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.9.2.2.3 Požadovaná výkonnost služby
	IV.9.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.9.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.9.3 Smluvená úroveň služeb EAC-UTIL
	IV.9.4 Dokumentace

	IV.10 USlužba CKA
	IV.10.1 Funkce
	IV.10.2 CKA – podpora
	IV.10.2.1 Popis služby
	IV.10.2.2 Provozní parametry služby
	IV.10.2.2.1 UProvozní doba služby
	IV.10.2.2.2 UDostupnost služby
	IV.10.2.2.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.10.2.2.4 UMísto poskytování služby
	IV.10.2.2.5 UOdpovědnost objednatele


	IV.10.3 CKA – Pravidelná údržba (profylaxe)
	IV.10.3.1 Popis služby
	IV.10.3.1.1 UProvozní doba služby
	IV.10.3.1.2 UDostupnost služby
	IV.10.3.1.3 UPožadovaná výkonnost služby
	IV.10.3.1.4 UOmezení výkonnosti služby
	IV.10.3.1.5 UMísto poskytování služby
	IV.10.3.1.6 UOdpovědnost objednatele


	IV.10.4 Smluvená úroveň služeb CKA
	IV.10.5 Dokumentace
	IV.10.5.1 Komponentní bezpečnostní dokumentace CKA
	IV.10.5.2 Uživatelská dokumentace


	IV.11 USlužba revize bezpečnostní dokumentace
	IV.11.1 Dokumentace


	V. služby v oblasti SI II
	V.1 UHotline CDBP
	V.1.1  Funkce
	V.1.2  Hotline – Podpora uživatelů
	V.1.2.1 Popis služby
	V.1.2.1.1 UZákladní úkoly Hotline v oblasti podpory uživatelů jsou:
	V.1.2.1.2 UPostup řešení Požadavku

	V.1.2.2 Provozní parametry služby
	V.1.2.2.1 UProvozní doba služby
	V.1.2.2.2 UMísto poskytování služby
	V.1.2.2.3 UKomunikační kanály
	V.1.2.2.4 UOdpovědnost objednatele

	V.1.2.3 Externí systémy

	V.1.3  Hotline – Distribuce opravných balíčků
	V.1.3.1.1 UZákladní úkoly Hotline v oblasti distribuce opravných balíčků jsou:
	V.1.3.2 Provozní parametry služby
	V.1.3.2.1 UProvozní doba služby
	V.1.3.2.2 UTermín nasazení nové verze ASW
	V.1.3.2.3 UTermín nasazení opravného balíčku

	V.1.3.3 Externí systémy
	V.1.3.4 Odpovědnost Objednatele

	V.1.4 Dokumentace Hotline

	V.2 Uklientská  pracoviště
	V.2.1 Funkce
	V.2.2 Podpora klientských pracovišť
	V.2.2.1 Popis služby
	V.2.2.2 Provozní parametry služby
	V.2.2.2.1 UProvozní doba služby
	V.2.2.2.2 UMísto poskytování služby
	V.2.2.2.3 UDodávka spotřebního materiálu
	V.2.2.2.4 UOdpovědnost objednatele

	V.2.2.3 Externí systémy

	V.2.3 Smluvená úroveň služeb
	V.2.4 Dokumentace

	V.3 UKS-spec (KS-PRVD, KS-E, KS-T, KS-R, konzole)
	V.3.1  Funkce
	V.3.2  Podpora speciálních pracovišť
	V.3.2.1 Popis služby
	V.3.2.2 Provozní parametry služby
	V.3.2.2.1 UProvozní doba služby
	V.3.2.2.2 UMísto poskytování služby
	V.3.2.2.3 UDodávka spotřebního materiálu
	V.3.2.2.4 UOdpovědnost objednatele

	V.3.2.3 Externí systémy

	V.3.3  Smluvená úroveň služeb KS spec
	V.3.4  Dokumentace

	V.4 UCentrální systém (CS)
	V.4.1  Funkce
	V.4.2  CS - podpora
	V.4.2.1 Popis služby
	V.4.2.2 Provozní parametry služby
	V.4.2.2.1 UProvozní doba služby a garantovaná provozní doba služby
	V.4.2.2.2 UDostupnost služby
	V.4.2.2.3 UMísto poskytování služby
	V.4.2.2.4 UDodávka spotřebního materiálu
	V.4.2.2.5 UOdpovědnost objednatele

	V.4.2.3 Externí systémy

	V.4.3 Smluvená úroveň služeb CS
	V.4.4  Dokumentace

	V.5 Uaplikace klientských systémů a centrálního systému
	V.5.1 Funkce
	V.5.2 Podpora aplikace klientských a speciálních pracovišť
	V.5.2.1 Provozní parametry služby
	V.5.2.1.1 UProvozní doba služby
	V.5.2.1.2 UMísto poskytování služby
	V.5.2.1.3 UOdpovědnost objednatele

	V.5.2.2 Externí systémy

	V.5.3 Podpora aplikace CS
	V.5.3.1 Provozní parametry služby
	V.5.3.1.1 UProvozní doba služby a Garantovaná provozní doba služby
	V.5.3.1.2 UMísto poskytování služby
	V.5.3.1.3 UOdpovědnost objednatele


	V.5.4 Podpora aplikace Notifikační systém
	V.5.4.1 Notifikační systém je dimenzován na odesílání max. 25 000 SMS denně.Provozní parametry služby
	V.5.4.1.1 UProvozní doba služby
	V.5.4.1.2 UMísto poskytování služby
	V.5.4.1.3 UOdpovědnost objednatele


	V.5.5 Smluvená úroveň služeb Aplikační podpory

	V.6 UDohledový a distribuční systém
	V.6.1 Funkce
	V.6.2 Dohledový a distribuční systém
	V.6.2.1 Provozní parametry služby
	V.6.2.1.1 UProvozní doba služby
	V.6.2.1.2 UMísto poskytování služby
	V.6.2.1.3 UOdpovědnost objednatele


	V.6.3  Dokumentace

	V.7 UAntivirový systém
	V.7.1 Funkce
	V.7.2 Antivirový systém
	V.7.2.1 Provozní parametry služby
	V.7.2.1.1 UProvozní doba služby
	V.7.2.1.2 UMísto poskytování služby
	V.7.2.1.3 UOdpovědnost objednatele


	V.7.3  Dokumentace

	V.8 UMVCA
	V.8.1 Funkce
	V.8.2 MVCA
	V.8.2.1 Popis služby
	V.8.2.2 Provozní parametry služby
	V.8.2.2.1 UProvozní doba služby
	V.8.2.2.2 UPožadovaná výkonnost služby
	V.8.2.2.3 UMísto poskytování služby

	V.8.2.3 Externí systémy

	V.8.3 Smluvená úroveň služeb MVCA
	V.8.4 Dokumentace

	V.9 URevize bezpečnostní dokumentace
	V.9.1 Funkce
	V.9.2 Dokumentace

	V.10 UŠkolení
	V.10.1  Školení nových uživatelů systému CDBP
	V.10.1.1 Popis služby
	V.10.1.1.1 UMísto poskytování služby


	V.10.2  Dokumentace

	V.11 UOrganizace smluvní připravenosti kontaktních míst
	V.11.1 Funkce
	V.11.1.1 Provozní parametry služby
	V.11.1.1.1 UPožadovaná výkonnost služby
	V.11.1.1.2 UMísto poskytování služby



	V.12 UStěhování klientských pracovišť
	V.12.1 Funkce
	V.12.1.1 Klientská pracoviště OAMP
	V.12.1.2 Klientská pracoviště OÚ



	VI. služby v oblasti SI III
	VI.1 UVýroba a personalizace e-cestovních dokladů, epkp a eOP
	VI.1.1 Funkce
	VI.1.2 Výroba a personalizace e-pasů (včetně typu Blesk a Superblesk)
	VI.1.2.1 Popis služby
	VI.1.2.2 Provozní parametry služby
	VI.1.2.2.1 UProvozní doba služby
	VI.1.2.2.2 UPožadovaná výkonnost služby
	VI.1.2.2.3 UBezpečnost
	VI.1.2.2.3.1 Fyzická bezpečnost
	VI.1.2.2.3.2 Galvanicky oddělený systém
	VI.1.2.2.3.3 Řízení přístupu k personalizačnímu systému
	VI.1.2.2.3.4 Integrita výrobních konfiguračních dat
	VI.1.2.2.3.5 Bezpečnostní dokumentace

	VI.1.2.2.4 UMísto poskytování služby
	VI.1.2.2.5 UOdpovědnost objednatele
	VI.1.2.2.6 UEskalace
	VI.1.2.2.7 UZáruky a reklamace

	VI.1.2.3 Externí systémy

	VI.1.3 Výroba a personalizace cizineckých e-pasů
	VI.1.4 Výroba a personalizace uprchlických e-pasů
	VI.1.5 Výroba a personalizace ePKP
	VI.1.5.1 Popis služby
	VI.1.5.2 Provozní parametry služby
	VI.1.5.2.1 UProvozní doba služby
	VI.1.5.2.2 UPožadovaná výkonnost služby
	VI.1.5.2.3 UBezpečnost
	VI.1.5.2.4 UMísto poskytování služby
	VI.1.5.2.5 UOdpovědnost objednatele
	VI.1.5.2.6 UEskalace
	VI.1.5.2.7 UZáruky a reklamace

	VI.1.5.3 Externí systémy

	VI.1.6 VÝROBA A PERSONALIZACE eOP (včetně typu Blesk a Superblesk)
	VI.1.6.1 Popis služby
	VI.1.6.2 Provozní parametry služby:
	VI.1.6.2.1 Provozní doba služby:
	VI.1.6.2.2 Požadovaná výkonnost služby:
	VI.1.6.2.3 Místo poskytování služby:
	VI.1.6.2.4 Odpovědnost objednatele
	VI.1.6.2.5 Záruky a reklamace
	VI.1.6.2.6 Externí systémy


	VI.1.7 Middleware - podpora
	VI.1.7.1 Popis služby
	VI.1.7.1.1 POSKYTOVÁNÍ MIDDLEWARE
	VI.1.7.1.1.1 POSKYTOVÁNÍ KLIENTSKÉHO MIDDLEWARE
	VI.1.7.1.1.2 POSKYTOVÁNÍ MOBILNÍHO MIDDLEWARE
	VI.1.7.1.1.3 POSKYTNUTÍ SERVEROVÉHO MIDDLEWARE

	VI.1.7.1.2 SERVISNÍ PODPORA II. ÚROVNĚ
	VI.1.7.1.3 SERVISNÍ PODPORA III ÚROVNĚ
	VI.1.7.1.3.1 Klientský a mobilní MW
	VI.1.7.1.3.2 Serverový MW

	VI.1.7.1.4 PASIVNÍ PODPORA MIDDLEWARE

	VI.1.7.2 Provozní doba služby
	VI.1.7.3 Místo poskytování služby
	VI.1.7.4 Odpovědnost objednatele

	VI.1.8 Reklamační pracoviště MV
	VI.1.8.1 Popis služby

	VI.1.9 Výměna certifikátů a klíčového materiálu poskytovatele    a objednatele
	VI.1.9.1 Popis služby
	VI.1.9.2 Provozní parametry služby
	VI.1.9.2.1 UProvozní doba služby
	VI.1.9.2.2 UMísto poskytování služby
	VI.1.9.2.3 UOdpovědnost objednatele

	VI.1.9.3 Externí systémy

	VI.1.10 Smluvená úroveň služeb výroby a personalizace e-cestovních dokladů, ePKP a eOP
	VI.1.11 Dokumentace
	Dokumentace oblasti SI III je uvedena v čl. III odst. 5, 7, 9, 10 a 12 Smlouvy.


	VII. služby v oblasti SI IV
	VII.1 UNEzávislé testování
	VII.1.1 Funkce
	VII.1.2 Funkční a integrační testy
	VII.1.2.1 Popis služby
	VII.1.2.2 Provozní parametry služby
	VII.1.2.2.1 UDostupnost služby
	VII.1.2.2.2 UMísto poskytování služby
	VII.1.2.2.3 UOdpovědnost objednatele

	VII.1.2.3 Externí systémy

	VII.1.3 Testy shody bezpečnostní dokumentace
	VII.1.3.1 Popis služby
	VII.1.3.1.1 UDostupnost služby
	VII.1.3.1.2 U Místo poskytování služby


	VII.1.4 Smluvená úroveň služeb nezávislého testování



	CDBP2_MV_Sml_D8_Pril 4_Sm 7_190124_ZVE.pdf
	UPříloha č. 4 k dodatku č. 8
	UPříloha č. 7 ke smlouvě
	NOVÉ A ÚPLNÉ ZNĚNÍ




